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Rengiasi Nusiginklavimo 
Konferencijai

Reiškiasi Riaušės Audėjų 
Streike

Paskendo Laivas su 28 Žmon.
RENGIASI JUROS GINKLUO

TĖS APRIBOJIMO 
KONFERENCIJAI.

Tarpe Jung. Valst. ir Angli
jos valdžių pasiekta jau tokio 
susitarimo juros ginkluotės ap
ribojimui, kad tarpe šių dviejų 
valstybių galutinam susitarimui 
negali būti jokios abejonės. 
Tuo tikslu Anglijos premjeras 
MacDonald jau pasiruošęs atvyk 
ti Amerikon ir asmeniškai su 
prezidentu Hooveriu aptarti 
smulkmenas šio susitarimo. Ofi
cialiai paskelbta, kad Anglijos 
premjeras MacDonald išvyks 
Amerikon šio rugsėjo mėn. 28 
d. laivu Barengaria.

Sąryšy su šituo Anglijos ir 
Amerikos susitarimu, sumanyta 
sušaukti penkių principialių 
valstybių juros ginkluotės apri
bojimui konferenciją ir Jung. 
Valst. Valstybės Sekretorius 
Simpson padarė žingsnius pa
kviesdamas j konferenciją Fran 
ciją, Japoniją ir Italiją. Nors 
iki rugsėjo 14 d. jokių galutinų 
davinių susitarimui su trimi 
pastariosioms valstybėms nepa
siekta, tačiau manoma, kad to
kia konferencija j vyks sekamą 
gruodžio mėnesy Londone.

Tuo tarpu spaudoje pasirodė 
žinios, kad Francija- ir Italija 
arti visiško susikirtimo del nu
statomo jų kariškų laivynų ap
ribojimo. Mat dabar šios abi 
valstybės lenktiniuoja kariškų 
laivų statyboje ir todėl nenori 
šitų savo lenktynių išsižadėti. 
Tačiau manoma, kad Anglijai 
ir Amerikai darant Į jas reikia
mą spaudimą vis tik jos sutiks 
dalyvauti nusiginklavimo kon
ferencijoje. Kuomet Anglijos 
premjeras MacDonald ir Jung. 
Valstijų prezidentas Hooveris 
galutinai apsvarstys ir susitars 
šių valstybių kariškų laivynų ap 
ribojimui, tai tuomet bus leng
viau ir Francijos su Italija im
perialistus priversti prie sutar
ties kariškų laivynų apriboji
mui. Pasaulio taikos klausimas 
kad ir pamažu, bet vis progre
suoja. Kiekviena nusiginklavi
mo konferencija turi savos reik
šmės ir po truputį veda pasaulį 
prie taikesnio sugyvenimo, — 
karų pavojų mažina.

PASIREIŠKIA RIAUŠĖS AU
DĖJŲ STREIKE.

North Carolines audinyčių 
darbininkų streikas jau priėjo 
riaušių stadijos. Ir kas blogiau 
šiai, kad patys darbininkai tar
pusavy pradeda net šaudytis. 
Tas kai kartas patarnauja darb 
daviams ir prailgina streiką. 
Mat streikuojančius audėjus 
stengiasi organizuoti komunis
tai ir Amerikos Darbo Federaci
jos organizatoriai į atskirias 
unijas. Ir jau išaugo ginčas 
net iki to, kad abiejų grupių 
streikieriai pradeda muštis ir 
šaudytis tarpe savęs.

Nėra jokios abejonės, kad po
licija nemažai kalta už tas pasi
reiškiančias riaušes. Laikraš
čių pranešimai tikrina, kad po
licija nesistengia sulaikyti įpy

kusių grupių nuo ginkluotų su
sirėmimų. Streikierių ir vieti
nės visuomenės dalis labai. įpy
ko ant komunistų ir visur grū
moja pastariesiems mušimu ir 
net linčiais. Nesenai būrys vy- 

! rų pagrobė tris komunistų va
dus ir išsivežę į laukus juos 
kankino ir sumušė, net pakori
mu grūmodami. Taip pat poli
cija užpuolė Gastonijoj komu
nistinės unijos organizatorių na
mus, neva degtinės ieškodami, 
tačiau surado ginklų- ir amunici
jos ir dėlto 8 komunistus suare
štavo. Dabar suareštuotieji kai 
tinami konspiracijoj ruošti su
kilimą prieš North Carolina val
stijos valdžią.

Štai vėl rugsėjo 14 d. buvo 
šaukiamas komunistinės unijos 

i masmitingas South Gansonijoj 
ir į šį mitingą važiuojantis tro 
kas su 20 vadų tapo užpultas 
anti-komunistų greitai lekian
čiais automobiliais ir pastarieji 
paleidę nemaža šūvių į troką 
vietoje nukovę streikierę Ella 
May Wiggins, 35 metų moterį 
ir 5 vaikų motiną, kurios jau
niausias vaikutis yra tik 13 mė
nesių senumo. Taipgi vienas 
vaikinas ir mergina sužeisti. Tie 
patys pranešimai skelbia, kad 
minimo mitingo vietoje laukė 
apie 2,000 minia, susidedanti di
džiumoje iš „lojalių” audėjų ir 
kitų anti-komunistinių elemen
tų, laukė atvykstant komunisti
nių kalbėtojų tikslu parodyti, 
kad jiems nebus leista kalbėti. 
Taigi ir čia grūmojo vėl gink
luotas susirėmimas.

Vėlesni pranešimai rugsėjo 
15 d. skelbia, kad laike minimo 
užpuolimo ant trokų važiuojan
čių komunistinės unijos vadų 
susišaudimas įvykęs iš abiejų 
pusių ir dabar suimti 7 asme
nys, kurie kaltinami užmušėjis- 
tės konspiracijoj, kas reiškia 
sulig vietinių įstatymų kaltini
mą antro laipsnio žmogžudystė
je. Visi suimtieji pastatyti po 
1,000 dol. kaucijos kiekvienas, 
už kuriuos kauciją užstatęs Lo- 
ray audinyčios supredentas J. 
A. Baugh.

Ištikro reikia apgailėti, kuo
met streikuojanti darbininkai 
pasiskirsto į politines grupes ir 
šaudo vieni kitus, vietoje lai
kytis vienybės ir bendru fron
tu kovoti prieš savo išnaudoto
jus. Ir už šitą audėjų kovos de- 
moracizaciją, už tokį baisų strei 
kierių fronto suardymą yra kal
ti politinių partijų vadai, kurie 
net tokiam svarbiam darbininkų 
kovos momente vardan savo 
partijos laimėjimų drasko dar
bininkų vienybę, demoralizuoja 
streikininkų jėgas ir priveda 
darbininkus net prie tarpusavės 
kovos, prie šaudymosi. Tai 
šiyktųs ir smerktini tokie poli
tikierių žygiai.

MICHIGANO EŽERE PAS
KENDO LAIVAS SU 

28 ŽMONĖMIS.
Michigano ežere, keturiolika 

mylių nuo Holland, Mich., ne
didelis žvejų laivas „Bertha 

G.” rado plūduriuojančias kai 
kurias dalis krovinių gabenamo 
laivo „Andaste”, prapuolusio 
nuo, rugsėjo 9 d. Iš to spėjama, 
kad „Andaste” paskendo per 
smarkią audrą, siautusę Michi
gano ežere minimos dienos nak
tį. Laive buvo viso 28 įgulos 
žmonės su kapitonu Albertu 
Andersonu. Visi jie, matyt, 
yra žuvę kartu su „Andaste”.

(žvejų laivo „Bertha G.” ka
pitono Van Hall pranešimu, su
dužusio laivo laužai buvę matyt 
pluduriuoją keturių ar penkių 
mylių plote. Jeigu, sako jis, į- 
gulos žmonės ir butų bandę 
gelbėtis nuleistomis nuo laivo 
valtimis, tai per tokią baisią 
audrą jie vargiai butų galėję iš
silaikyti, dūkstančių vilnių ne
paskandinti.

PRIGĖRĖ 220 ŽMONIŲ.
Pranešama iš Stocholmo, Šve

dijos, kad per siautusią andai 
smarkią audrą prapuolę du so
vietų Rusų laivai tapę rasti su
dužę Suomjų įlankoje. Abie
juose laivuose bendrai buvę 220 
oficierų ir įgulos žmonių. Ma
noma, kad visi, jie prigėrė. Smul 
kesnių tos katastrofos žinių 
nėra. f

RUSŲ-KINŲ SMARKUS 
SUSIKIRTIMAI.

Pranešama iš Shanghai, kad 
pereitą savaitę visu ilgu Sibi- 
ro-Mandžurijos pasieniu ima 
liepsnoti karas. Mūšiai vedami 
Mandžurijos pusėje. Tas reiš
kia, kad bolševikų kariuomenė 

(vietomis jau kelias dešimts my
lių jsibriovusi į Miandžurijos 
plotus.

Pograničnaja miestelis pakei
stas griuvėsiais ir nuodėguliais. 
Kiniečių kariuomenė iš ten at
simotus Mulin ruožam Bet ir 
tas pozicijas bolševikų lakūnai 
bombomis pradeda griauti.

Tuo tarpu Maskvos žinios skel 
bia, kad rusų kariuomenė atmu- 
šus tik Kinijos armijos atakas 
ir smarkiai supliekus kiniečius. 
Taip pat pačių kinų šaltiniai 
skelbia, kad per dvi dieni kinų 
mandžurų vyriausybė suėmė 
dar 300 sovietų Rusijos pilie
čių ir visus internavo.

SURADO VAISTĄ SILPNA
PROČIAM GYDYT.

Praneša iš Austrijos sostinės 
Vienos, kad savo pranešime 
Vienos Medicinos Draugijai Dr. 
Steinach sako, kad jis suradęs 
tam tikrą smegenų medžiagą 
(substanciją), kuri, įčirkšta, pa
didinanti smegenų funkcijas ir 
nervų veiklumą, o tuo sustipri
nanti. ir proto pajėgumą.

Dr. Steinnach sakosi kol kas 
eksperimentus daręs tik su var
lėmis, ir rezultatai buvę geri. 
Jis keta tęsti toliau savo tyri
nėjimus ir mano, kad surastu 
vaistu bus galima silpno proto 
asmenis pataisyti, padaryti juos 
normaliai protingus žmones.

VOKIETIJOJ SUSEKTAS MO- 
NARCHISTŲ SĄMOKSLAS.
Pranešama iš Berlyno, kad po 

licija susekė vokiečių monar- 
chistų fanatikų, paskilbusios 
„Consul” organizacijos narių, 
teroristinį sąmokslą prieš res
publiką. Suimta jau dvidešimt 
asmenų, kaltinamų ryšy su įvy
kusiais pastaruoju laiku bombų 
sprogimais įvairiose Vokietijos 
dalyse, jų tarpe bandymu iš
sprogdinti reichastago ramus.

Kalbama, kad organizacija 
yra atsakominga už finansų mi- 
nisterio Erzbergerio nužudymą 
1921 m., gi taipat už užsienių 
reikalų ministerio Rathenan nu
žudymą 1922 m. 30 įtariamų

tos organizacijos narių jau su
imta. Busią suimta dar apie 
20.

Taipgi pranešama iš Wiesba
den, Vokietijos, kad Francijos 
okupacinės armijos žvalgai ir 
Mainco policijos departamento 
agentai, kaip telegramos iš oku
puotos zonos praneša, padarė 
kratą vieno komunistų vado na
muose Gensenheime, netoli nuo 
Mainco, ir suėmė didelį kiekį 
sprogimų ir gausią korespon
denciją. Suimti dokumentai pa
rodą, kad komunistuose butą 
konspiracijos sprogdinti val
džios trobesius ir iššaukti visuo
tinį sukilimą.

MUSSOLINI REZIGNUOJA Iš 
SEPTYNIŲ VIETŲ 

KABINETE.
Rugsėjo 12 d. pranešta iš 

Romos, kad diktatorius Musso
lini, kuris ligšiol laikė užėmęs 
aštuonių ministerių vietas, da
bar iš septynių pasitraukia, už
leisdamas juos kitiems. Musso
lini pasilieka tik premieras ir 
kartu vidaus reikalų ministeris.

Pakeičiami taipjau kitų dvie
jų ministerijų galvos: prof. Giu
liano Balbino paskiriamas švie
timo miniteriu, o Giacomo Acre- 
bo — žemės ūkio ir girių.

Iš Lietuvos
LENKAI DAR VIS NENU

STOJA SIAUSTI.
Rugpiučio 7 d. lenkai uždrau

dė musų piliečiams vaikščiot per 
administracijos liniją lauko dar 
bu dirbti. Daugelio žmonių te
bestovi nepjautų ir nupiautų 
rugių. Piliečiams del to gresia 
dideli nuostoliai ir kai kuriems 
net badas. Ryšy su tuo rugpiu
čio 9 d. musų vyriausybė pa
siuntė Tautų S-gos sekretoriui 
telegramą, kurioj nurodomas 
lenkų prieštaravimas lapkričio 
7 d. Karaliaučiui pasirašytam 
susitarimui.

KLAIPĖDOS KRAŠTO JAUNI
MO SUVAŽIAVIMAS.

Rugpiučio mėn. 25 d., Šilutėje 
įvyko metinis Klaipėdos krašto 
jaunimo draugijų centro „San
daros” atstovų suvažiavimas. 
„Sandara” yra įkurta dar 1912 
metais „Tilžėje dr. Vydūno pa
stangomis. Ji rūpinasi visų 
Klaipėdos krašto lietuvių jauni
mo tautinėmis organizacijomis, 
kurios turi, virš 20 tūkstančių 
narių. Jaunimo draugijų tiks
las kelti lietuvišką susipratimą 
nutautintų lietuvių jaunuolių 
tarpe, ruošiant paskaitas, kur
sus, šventes su vaidinimais, dai
nomis ir žaidimais ir tt. Visų 
draugijų aukščiausiai yra verti
namas dr. Vytinas. Jis yra 
Mažosios Lietuvos jaunimo dva
sios vadas. Visos draugijos tu
ri savo chorus, vadinamas giedo
tojų draugijas, kurių vyriausias 
dirigentas yra šaulys Antanas 
Vaičiūnas. Chorų centro pir
mininku yra energingas šaulys 
p. Bruvelaitis.

SSSR LIETUVOS LAIKRAŠ
ČIŲ NEĮSILEIDIA.

Kaune jau parduodama „Mos- 
kovskija Izviestija”. Tai jau 
trečias komunistų laikraštis 
Lietuvoje.

Tuo tarpu Kauno pašte yra 
gauta Lietuvos laikraščiai su
grąžinti nuo SSSR rubežiaus su 
parašu, kad spaudiniai į SSSR 
neįleidžiami.

Įdomus reiškinys: komunisti
nė literatūra Lietuvon gabena
ma, kiek norima, o Lietuvos 
laikraščiai neįleidžiama. Ar su 
tuomi galima sutikti?

NEGIRDĖTA ŠOFERIŲ
> PIKTADARYSTĖ.

Rugp. 22 d. Panemunėn auto
busu apie 12 vai. nakties (tai. 
buvo paskutinis autobuso rei
sas) važiavo jauna panelė. Pa
keliui visi keleiviai išlipo ir liko 
tik ji viena su šoferiu ir kon- 
duktoru.

Pasirodo, konduktorius susi
tarė su šoferiu ir nuvažiavę Pa
nemunėn užsuko tamsian skers
gatviu ir merginą išžagino. Po 
to ją išnešė iš autobuso ir kitą 
kartą išžagino. Nukentėjusi 
pranešė apie tai policijai, kuri 
piktadarius suėmė.

Stebėtis reikia šoferiais — iki 
šiol jie katastrofas darydavo, o 
dabai’ jau pradėjo keleives ža- 
ginti. «

DEGTINĖS GAMYBA.
Per pirmąjį šių metų pusme

tį Lietuvoje išvaryta degtinės: 
40 laipsnių pustrečio miliono li- 
terių ir 95 laipsnių arti 115 tūk
stančių literių. Palyginus su 
tuo pačiu laiku praėjusių metų, 
degtinės gamyba sumažėjo be
maž 400 tūkstančių literių.

RUDENS PRADŽIA BUS 
GRAŽI.

Užsienių meteorologijos sto
čių pranešimais, rugpiučio mėn. 
pabaigoje ir rugsėjo pradžioje 
bus gražus ir palyginamai šiltas 
oras. Tuo tarpu, nors naktimis 
jau vėsiau, bet temperatūra dar 
nebuvo nukritusi žemiau 8 laip
snių. Jeigu pranašavimai pa
sitvirtins, tai. derlius bus gra
žiai suvalytas.

ATVYKO INTERNACIO
NALO ATSTOVAS.

Krikščionių darbininkų prof
sąjungų internacionalo pirmi
ninkas, olandų senatorius Ser- 
rarens rugp. 20 d. atvažiavo 
Kaunan. Jis domisi darbinin
kų, mažažemių ir naujakurių 
buviu. Jis, lydimas prof. Do
vydaičio ir p. Ambrozaičio va
žinėjo Suvalkijoj. Kauno zitie- 
tės iškėlė jam vaišes.

KAROSAS NUTEISTAS.
Šiomis dienomis karo teismas 

nagrinėjo buvusio „Eltos” val
dininko Karoso bylą. Jis buvo 
kaltinamas palaikęs ryšius su 
plečkaitininkais. Teismas pas- 
merką Karosą mirti, bet p. Res
publikos Prezidentas patenkino 
jo malonės prašymą, ir mirties 
bausmė pakeista sunkiųjų dar
bų kalėjimu iki gyvos galvos.

VASARĄ LEDAS.
Liepos 10 d. Ardaičių k. 

(Šiaulių vai.) vyrai bešienauda- 
mi pelkėse po samanomis rado 
dar neištirpusio ledo, kurį iš
ėmę iš po samanų nešėsi namo 
ir rodė .kitiems. Ligšiol pas 
mus dar negirdėta retenybė.

NAUJAS ŠVENČIONIŲ LIE
TUVIŲ GIMNAZIJOS 

DIREKTORIUS.
Teko patirti, kad nesenai at

vykęs švenčionysnan naujas 
Lietuvių Gimnazijos direktorius 
p. Aleksandras Petraitis perė
mė direktoriavimą iš D-ro A. 
Rymo ir pradėjo eiti savo pa
reigas.
• šiemet Švenčionių Lietuvių 
Gimnazijoj atidaroma 7-toji 
klasė.

Laiškai iš Lietuvos
Rašo Kastas Stiklius.

4.
Šiemet (1929 m.) iškilmingai 

minėtos 25 metų spaudos atga
vimo sukaktuvės iškėlė daug 
naujo ir aktualaus spaudos pla
tinimo srityje. Nors paskelb
tas ir be didesnių nuotikių pra
ėjęs spaudos platinimo (gegu
žės) mėnesis didelių davinių ne
davė, nes prie dabartinių (cen
zūros ir karo stovio) aplinkybių 
ir negalėjo duoti, bet visgi iš
kėlė vieną naują ir didelės reik
šmės dalyką, įkūrė Lietuvių 
Spaudos Platinimo Draugiją. 
Manau svarbu bus ir amerikie
čiams lietuviams apsipažinti 
su minėta draugija, čia paci
tuoju bent pamatinius įstatus, 
kurie, žinoma, priklausys nuo lai 
ko ir narių juos tobulinti, gerin
ti, keisti ir viską derinti su gy
venimo kasdien keliamomis ak
tualybėmis.

I. Bendrieji nuostatai.
1. Draugijos tikslas: platinti 

ir remti spaudą, keliančią mu
sų tautos kultūrą ir tautinę są
monę.

Pastaba. Leidiniai, užgauną 
tautinius bei religinius jausmus 
ir persiėmę vien tik partine 
neapykanta, draugijos neleidžia
mi ir neplatinami.

2. šiam tikslui atsiekti Liet. 
Plat. Draugija: a) organizuoja 
skyrius, b) steigia knygynus, 
skaityklas, c) ruošia paskaitas, 
spaudos platinimo savaites, d) 
leidžia per j odinius ir neperiodi
nius leidinius, e) organizuoja 
nuolatinių knygų pirkėjų gra
pes, f) mokslo ir literatūros vei 
kalams skelbia konkursus ir ski 
ria premijas, g) palaiko santi- 
kius su įvairiomis bendrovėmis, 
draugijomis, arčiau surištomis 
su knygų leidimu ir platinimu, 
h) tiria knygų rinkos sąlygas, i) 
teikia žinių periodinei spaudai 
ir informuoja leidėjus.

3. Draugija turi visas juridi
nio asmens teises: gali įsigyti 
kilnojamą ir nekilnojamą tur
tą, jį perleisti ar įkeisti, priim
ti dovanas, ieškoti ir atsakyti 
teisme, daryti visų rūšių pini
gines operacijas, užtraukti pas
kolas, daryti sutartis.

4. Draugija turi savo antspau 
dą, emblemą ir štampas.

5. Draugijos veikimo plotas 
apima visą Lietuvą.

6. Draugijos Centro Valdybos 
būstinė Lietuvos sostinė.

TRUMPAI APIE VISKĄ.
Pereitą pirmadienį subankru

tavo smulkiųjų Vilniaus pirklių 
bankas. Del to banko bankruto, 
daugelis smulkiųjų Vilniaus 
pirklių atsidūrė labai keblioje 
padyje.

1— Grįždamas iš Vilniaus į 
Kauną atvyko žymus lietuvių 
kalbos tyrinėtojas, Leipcigo uni 
versiteto prof. Gerulis.

— Dienraštis „Rytas” už ne
silaikymą spaudos taisyklių 
Kauno karo komendanto nutari
mu nubaustas 500 litų bauda.

— Rugpiučio 26 d. perbėgo 
musų pusėn su visu apsiginkla
vimu lenkų pasienio korpuso ka
reivis. Jis sako pabėgęs del 
blogo apsiėjimo su kareiviais 
ne lenkais.

— Alytuje baigiami statyti 
pašto rūmai. Jų pastatymas 
kainavo apie 280 tūkstančių li
tų.

— Panevėžio namų ruošos 
kursus baigė ir gavo atatinka
mus pažymėjimus 60 moterų.

II. Draugijos nariai.
7. Draugijos nariais gali būti 

abiejų lyčių lietuviai, kuriems 
yra suėję 14 m. amžiaus, sutin
ka su draugijos įstatais ir yra 
padavę skyriaus valdybai raštu 
pareiškimą.

8. Draugijos nariai yra: a) 
tikrieji, b) rėmėjai ir c) gar
bės nariai.

9. Tikruoju nariu yra kiek
vienas įmokėjęs nario mokestį.

10. Rėmėjas mėn. moka ne
mažiau 5 lit. ar per draugiją 
perka knygų mėn. nemažiau 25 
litų.

11. Garbės nariais gali būti 
asmens, draugijai daug pasidar
bavę ar paaukavę žymų turtą. 
Garbės nario vardą suteikia vi
suotinis skyrių atstovų suvažia
vimas, centro valdybai pasiū
lius.

12. Garbės nariai ir rėmėjai 
sprendžiamojo balso neturi.

III. Draugijos narių pareigos 
ir teisės.

13. Visi draugijos nariai, su
lig išgalės, turi: platinti spaudą, 
vykdyti draugijos uždavinius ir 
stengtis pritraukti naujų narių.

14. Kiekvienas narys moka 
metinio nario mokesnio 4 lit., 
kuriuos įmoka kas ketvirtis.

Pastaba. Neturtingi ir moks
leiviai, skyrių valdyboms pada
vus pareiškimus, nuo nario mo
kesnio atleidžiami.

15. Nariai iš centro per sky
riaus valdybą gauna narių liu- 
dymus ir ženklus.

16. Nariai naudojasi centro 
nustatytomis teisėmis, gauna 
centro rūpesčiu papigintomis 
kainomis sau knygų ir nustaty
tą mokesnį už išplatintas kny
gas.

17. Draugijos nariais nustoja 
buvę: a) laisvu noru išstoję,
b) nesumokėję nario mokesnio,
c) del nesilaikymo įstatų sky
riaus valdybos ar visuotino su
sirinkimo pašalinti.

----- o-----
Dabar jau Lietuvių spaudos 

Platinimo Draugijos kontorose 
darbuojasi apie 10 asmenų. 
Ateitis, matyti, didelė. Daug, 
žinoma, prisidės nuo susikuopu- 
sių į draugiją asmenų ir aplin
kybių. Manoma, kad minėtą 
draugiją ir valdžia parems.

Dabar reikėtų, kad prie jos 
kuodaugiausia narių prisirašytų, 
kad visur jos skyriai atsidary
tų. Amerikiečiai daug šiame 
dalyke galėtų pasinaudoti. Pa
tys pasinaudodami, gyvai pa
remtų draugiją.

Draugijos adresas: Lietuvių 
Spaudos Platinimo Draugija, 
Kęstučio g. 53 No., Kaunas, Lie
tuva.

Kol kas, minėta draugija tu
ri savo:

1. Bustinę-kontorą, kurioje 
darbuojasi apie 10 asmenų.

2. Leidžia „Spaudos Naujie
nas” savaitinį spaudos propa
gandos laikraštį (Iki šiol jau iš
leido 6 numerius).

3. Steigia savo didelį knygy
ną, kuriame bus visokiausios 
lietuviškos knygos ir laikraš
čiai.

4. Steigia visos Lietuvos vie
tų nuotraukų atvirukų gamyk
lą.

5. Rengiasi leisti knygų, bro- 
šurų ir tt.

Linkėime gero pasisekimo ir 
visomis pajėgomis palaikykime 
naują ir gerą įstaigą.

(Daugiau bus)



IEVYNE
Savaitinis Susivienijimo Lietuvių 

Amerikoje organas, leidžiamai kas 
penktadienis.

S. E. Vitaitis — Redaktorius, 
307 W. 30-th St., New York, N. Y

Viri raštai skiriami „Tėvynei” tu 
ri but siunčiami Redakcijos vardu ir 
turi but sn autoriaus parašu ir .uhe 
su. Prisiunčiamus raštus ReJakcua 
trumpina ir taiso sulig savo nueini 
ros. Netinkami spaudai smulkus ui 
tai — korespondencijos, eilės, praue 
Šimai ir tt., naikinama ir autoriams 
negrąžinama, jei nėra pridėta pašto 
ženklelių jų sugrąžinimui

Redakcijos Straipsniai
SVARBIAUSIAS SLA. 
NARIŲ UŽDAVINYS.

Besiartinant rudenio ir 
žiemos veikimo sezonui vi
sų SLA. narių pareiga pa
galvoti apie svarbiuosius 
Susivienijimo labui darbus. 
Kiekvienam SLA. veikėjui 
pirmoje vietoje turi rūpėti 
pasidarbavimas Susivieniji
mo naudai. Susivienijimo 
kuopoms ir apskrieiams, 
kaip ir visiems nariams turi 
rūpėti prirašymas naujų na
rių prie Susivienijimo, auk
lėjimas narių kultūriniai, 
mokinant juos sveikai gy
venti ir savo sveikatų sau
goti, kovojant prieš girtuok- 
lybę ir auklėjant SLA. na
riuose tyro f paternalizmo 
principą. Tai pirmaeiliai 
SLA. organizacijos veikimo 
fronte darbai.

Bet svarbiausiu SLA. na
rių uždaviniu yra, tai jauni
mo organizavimas prie S. 
L. A. Sitam svarbiam ir 
būtinam reikalui SLA. kuo
pos ir apskričiai neprivalo 
pavydėt lėšų, o SLA. veikė
jai ir nariai privalo visomis 
išgalėmis jaunuolius traukti 
prie Susivienijimo, prie lie
tuvių tautiniai fratemalio 
veikimo. Jaunimo organi
zavimo prie SLA. svarba ir 
reikalingumas jau atvejų at 
vėjais nurodyta „Tėvynėje” 
ir kartoti to nereikia. Kiek
vienas SLA. narys tą pui
kiai supranta ir žino. Rei
kia tik visas pastangas tam 
svarbiam darbui sukuopti.

Nesenai įvykusiam Arne, 
rikos fratemalių organiza
cijų kongrese buvo iškeltas 
atskirų jaunimo kuopų or
ganizavimo klausimas. Po 
rimtų diskusijų kongresas 
veik vienbalsiai užgyrė at
skirų jaunimo kuopų orga
nizavimo principą. Vadina
si, milioninės fraternalės ap- 
draudos ir pašalpos organi
zacijos pripažino tą patį, ką 
SLA. Seimai jau veik šeši 
metai atgal iškėlė. Todėl vi
si SLA. nariai eikime į mu
sų jaunimą su obalsiu: jau
nimas reikalingas Susivie
nijimui ir jaunimui reika
lingas Susivienijimas!

Neužtenka prirašyti vieną 
kitą jaunuolį prie Susivie
nijimo. Reikia sudaryti 
jaunimo veikimui tinkamos 
sąlygos, kad jaunieji musų 
veikėjai turėtų progos la
vintis visuomeniniam veiki
me, kad jie galėtų auklėti 
save visuomeniniais vadais. 
Kur tik galima reikia ra
ginti jaunimas sudaryti at
skiras SLA. kuopas, o kur 
negalima atskiri) kuopų su
daryti, ten reikia stengtis 
jaunimą įtraukti į organiza
cijos darbus bendrai su se- 
nasiais nariais. Kuomet 
ateis kuopų valdybų rinki
mas, tai senesnieji veikėjai 
privalo stengtis įtraukti 
jaunuolius į kuopi) valdy
bas, kur galima užleidžiant 
jaunuoliams net pirmaeilius 
urėdus kuopų valdybose.

Kur SLA. jaunuoliai ką 
nors naudingo veikia, parei
ga visų narių tokį jaunuolių 
veikimą visomis išgalėmis 
paremti. Tas priduos jau
niems veikėjams daugiau 
energijos ir noro tolinus 

' veikti.
Dabar važinėja po SLA. 

kuopas SLA. Generalis Or
ganizatorius p. A. Žukas. 
Tegul nelieka nei vienos ko
lonijos, kur tik p. Žukas 
atsilankys, kad vietos SLA. 
veikėjai nesušauktų galimai 

ididžiausį būrį jaunimo, su 
kuriuo p. Žukas turėtų pro
gos pasikalbėti, SLA. svar

biuosius tikslus jaunimui 
i paaiškinti. SLA. Generalis 
'Organizatorius puikiai ang
lų kalba pakalbėti gali ir tas 

■jam pagelbės susiprasti, su
sikalbėti su jaunuoliais. Be 
vietinių veikėjų pagelbos p. 
Žukas negalės pasiekti jau
nimo. Todėl pareiga visų 
SLA. kuopų šituo žvilgsniu 
kooperuoti su SLA. Gnera- 
liu Organizatorium.

Visi bendrai dirbdami 
jaunimo organizavimui prie 
SLA. beabejonės atsieksime 
užsibriežta tikslą — tukstan- €■ c
čius sveikų ir gražių jaunų 
lietuvių ir lietuvaičių prira
šysime prie Susivienijimo. 
SLA. nariai visi ir visuomet 
atminkime, kad Susivieniji
mui reikalingas jaunimas ir 
jaunimui reikalingas Susi
vienijimas!

ATMINKIME VILNIŲ!
Visi Amerikos lietuviai 

turėti! atsiminti, kad spalių 
9 d. jau nebetoli. Tai yra 
Vilniaus užgrobimo metinių 
sukaktuvių gedulo diena. 
Kasmet Amerikos lietuviai 
šitas liūdnas lietuvių tautai 
sukaktuves pažymi. Nėra 
abejonės, kad pažymės ir 
šiais metais.

Bet prisiminus amžino
sios Lietuvos sostinės užgro
bimą neužtenka vien tuščiais 
žodžiais tas atžymėti. Tie
sa, reikšminga yra priminti 
Amerikos valdžiai ir Tautų 
Sąjungos centrui, kad Ame
rikos lietuviai gedi kartu su 
visa lietuvių tauta del tos 
kruvinos skriaudos Lietu
vai, kurią devyni metai at
gal padarė Varšavos milita- 
ristų banditiškas žygis ir vė
liaus Tautų Sąjunga palai
mino tą žygį. Bet dar svar
biau esti, kuomet savo reikš
mingus pareiškimus pare
miame ir darbu.

Minėdami liūdnas Vil
niaus užgrobimo devynių 
metų sukaktuves, prisimin
kime sunkę būklę musų bro
lių okupuotoje Lietuvos da
ly. Čia musų vientaučiai 
sunkų vergijos jungą neša, 
•kurį jiems užvertė Varšavos 
militaristai. Čia visas lietu
vių tautiniai kultūrinis vei
kimas suvaržytas ir lenkų 
persekiojamas. Patys oku
puotos Lietuvos dalies lie
tuviai yra dideliais mokes- 
timis apkrauti, iš lenkų val
džios jokios pašalpos negau
na ir todėl patys būdami 
suvargę, nubiednėję neišga
li reikalingi) lėšų sudėti nei 
savo tautiniai kultūriniam 
veikimui palaikyti, nei lab
darybės reikalus aprūpinti. 
Todėl palankiausias momen
tas ištiesti pagelbos ranką 
vilniečiams lietuviams yra 
spalių 9 d., kuomet drąsiai 
visa lietuvių tauta sušunka: 
„Ei, pasauli! Mes be Vil
niaus nenurimsim!” Šitą 
galingą pareiškimą parem
kime ir realiu darbu — su
dėkime kiek kaą išgalime 
aukų vilniečių lietuvių tau
tiniams darbams paremti.

Ypatingai Amerikos lie
tuvių paramos reikalingi 
pažangieji Vilniaus lietu
viai, kurie savo demokrati
jos pagrindu paremtam tau
tiniai kultūriniam veikimui 
iš niekur jokios paramos 
negauna. Spalių 9 d. minė
dama Amerikos lietuvių pa
žangioji visuomenė turi gra
žią progą parinkti aukų Vil
niaus pažangiųjų lietuvių 
veikimui paremt. Visuomet 
atminkime, kad Vilniaus at
vadavimui svarbiausiu pa
matu yra Vilnijos lietuviai.

Nėra abejonės, kad pažan
gieji Amerikos lietuviai Vil
niaus gedulo dieną minėda
mi pasistengs galimai di
džiausią paramą suteikti pa
žangiajai Vilniaus lietuvių 
visuomenei. Surinktas au
kas tam tikslui reikia siųsti 
stačiai Vilniun Dr. D. Al
seikos vardu, pažymint, kad 
aukos skiriamos pažangiųjų 
Vilniaus lietuvių veikimui 
paremti. Dr. Alseika yra 
gerai žinomas Amerikos lie
tuviams veikėjas, teisingas 
ir sąžiningas žmogus. Ku
rie aukotojai nori, gali su
rinktas aukas siųsti „Tėvy
nės” redakcijai, o mes pa
skelbę pilną susiųstų aukų 
apyskaitą aukas persiusime 
Vilniaus lietuviams. Musų 
medžiaginės paramos Vil
niaus pažangieji lietuviai 
laukia ir tikisi — suteikime 
jiems galimai didžiausią pa
ramą !

JUNGTINĖS EURO
POS VALSTIJOS.

Franci jos m misteris pir
mininkas Briandas patiekė 
Tautų Sąjungos seimui Ge- 
nevoje planą sujungimui 
visų Europos valstybių į 
vieną federaciją, kuri butų 
pavaidinta „Jungtinėmis Eu
ropos Valstybėmis”. Vė
liausios žinios iš Genevos 
praneša, kad Tautų Sąjun
gos seimas principe užgyręs 
šitą Briando planą ir pave
dęs jam smulkmeniškai iš
dėsčius savo planą išsiunti
nėti jį visoms Europos val
stybėms anketos pavidale, 
kad atskiros valstybės galė
tų išreikšti savo pažiūras 
linkui tokio sumanymo. 
Kuomet visos valstybės su
sius Briandui savo pastabas 
del to jo plano, tai jis pri- 
ruoš pilną raportą sekamų 
metų Tautų Sąjungos sei
mui, į kurį suvažiuos valsty
bių atstovai jau su tam tik
rais įgaliavimais tą planą 
galutinai spręsti ir tik tuo
met „Jungtinių Europos 
Valstybių” klausimas galu
tinai išsiris.

Nors šitas Briando suma
nymas remiasi svarbiausiai 
ekonominio susijungimo pa
grindu, tačiau jis turi ne
mažos reikšmes ir tarptauti
nės politikos žvilgsniu. Tai 
būti) pasiektas svarbus ir 
reikšmingas faktorius Euro
pos valstybių sugyvenimo 
santikiuose. Pirmiausiai bu 
tų užkirstas kelias kraštuti
nių nacionalistų reakciniam 
imperializmui auklėti. Bu
tų svarbus faktorius ir pa
saulio taikai užtikrinti. Ne
są šių dienų karai nemažai 
paeina ir nuo ekonominės 
konkurencijos. Kuomet eko
nominis klausimas Europos 
valstybių tarpusaviam santi- 
kiavime butų sutvarkytas 
tinkamai, tuomet ir daugelis 
ginčų tarpe valstybių netu
rėtų galimybės kilti. Be to, 
panaikinus nepereinamas 
valstybių apsirubežiavimo 
sienas, visos Europos val
stybės galėtų ir ekonomi
niai daug greičiau pakilti.

Šita Briando idėja gali 
išrodyti tik graži svajonė 
akyvaizdoje Jos padėties, 
kad beveik kiekviena valsty
bė turi skirtingą vidujinę 
santvarką. Bet ir šita ir 
daugelis kitų kliūčių su lai
ku gali būti nugalėtos. Juk 
visas pasaulis turi puikinusį 
pavyzdį iš Jungtinių Ameri
kos Valstybių, kurios politi
niais ir ekonominiais fede
racijos ryšiais susijungusios 
pasiekė daug didesnio mate- 
rialio gerbūvio, negu by ku
ri Senojo Pasaulio valstybė. 
Todėl turėdama prieš akis 
šitą faktą Europa jau pra
deda rimtai Europos valsty
bių federacijos klausimą 
svarstyti. Ir labai galimas 
daiktas, kad su laiku Euro
pos valstybės susijungs į to
kią federaciją. Bet pamati- 
nia tokio Europos valstybių 
susijungimo sąlyga gali bū
ti tiktai demokratija. Kol 
pilno demokratijos žydėji
mo nėra visose Europos val
stybėse, tol ir Jungtinių Eu
ropos Valstybių planas ne
galės būti įvykintas.

MEDICINA SUPRANTAMAI IŠAIŠKINTA.

įvairios Pastabos
JAUNIMO SVARBA FRATER- 

NALIAM JUDĖJIME.
Nesenai įvykusiame Ameri

kos fraternalių organizacijų 
kongrese buvo iškeltas atskirų 
j aunimo kuopų organizavimo 
klausimas. Kongresas šį klau
simą rimtai apsvarstęs veik 
vienbalsiai pritarė tokiam su
manymui. „Vienybė” praneša, 
kad šio kongreso pirmininkė po
nia Olson štai kaip atsiliepia 
del šio nutarimo:

„Jaunuolių kuopų organizavi
mo patvirtinimas pašalpinių or
ganizacijų istorijoj Amerikoje 
ir Kanadoje įeis, kaip vienas 
didžiausių žingsnių pirmyn. Per 
jaunimo akis, aš tikiu, frater- 
nalizmas pamatys dar didesnį 
veikimo lauką. Iš naujo jauno 
kraujo ateis nauja spėka. Jau
nimo užsidegimu ir entuziazmu, 
kurį senesnių patirta išmintis 
ir patyrimai į gerą vagą nu
kreips, fratemalizmui atidarys 
kelią į tokias aukštybes, apie 
kurias mes, gali būti, dar ne
sapnuojame.”

Kuomet amerikonų didžiulės 
fraternalės organizacijos šitokiu 
svarbiu faktorium laiko jauni
mą fratemaliam judėjime, tai 
SLA. nariai gali tik pasididžiuo
ti, kad Susivienijime šitas klau
simas iškeltas jau šeši metai at
gal. Netik iškeltas, bet ir gy
venime vykinamas ir šiandien 
jau turime nemaža gražaus dar
bo atlikto. Jau turime kelioli- 
ką rimtai veikiančių SLA. jau
nuolių kuopų ir kasdien jauni
mo kuopų skaičius didėja. Va
dinasi, Susivienijimas jaunimo 
organizavimo žvilgsniu net di
džiules amerikonų organizacijas 
senai pralenkė, žinodami šito
kį nusistatymą linkui jaunimo 
kuopų net didžiulėse amerikonų 
organizacijose, beabejonės SLA. 
veikėjai ir visi nariai dar smar
kiau imsis darbo Amerikos lie
tuvių jaunimą organizuoti prie 
Susivienijimo.

■----- o----- ;
IR VĖL SMŪGIS KOMUNISTI

NIAI DEMAGOGIJAI.
Amerikos lietuvių komunisti

niai rėksniai senai operuoja la
bai žiopla demagogija. Esą vi
si tie Amerikos lietuvių laikraš
čiai, kurie įleidžiami Lietuvon, 
yra arba sufašistėję, arba parsi
davę fašistams, nes kitaip jų 
Lietuvos valdžia neįsileistų Lie
tuvon. Bet štai Lietuvos laik
raščiai praneša, kad Lietuvos 
valdžia leido Kauno gatvėse par
davinėti ir jau yra pardavinė
jami Maskvoj leidžiami bolševi
kų laikraščiai: „Moskauer 
Rundschau”, „Ekonomičeskaja 
žizn” ir „Izvestija”. Vadinasi, 
Kauno gatvėse jau pardavinė
jama vienas vokiečių ir du ru

Rašo De. A. J. Karalius.

(Tąsa)
Ant musų odos gyvena nesuskaitomi Ynilio- 

nai bakterijų, kurios lengvai apkrečia žaizdas ir 
paskui jas įpulina (žaizdos negyja, bet pūliuo
ja). Jei oda sveika (nesužeista), tai šitos bak
terijos mums kenkt negali. .Jau senai šitie fak
tai aiškiai žinomi — už tai chirurgas rankas 
pirmiausia gerai nusimazgoja, o paskui užsimau
na sterilizuotas pirštines (kad žaizdos neapkrė- 
stų). Burnoje ir gi visuomet yra milionai įvai
rių bakterijų, kurios paprastai mums nekenkia 
kol viskas tvarkoje, bet tildai persišaldyk, arba 
šiaip nusilpnėk, tai žiūrėk jos jau ir veisiasi ir 
ligą jau turi. Dažnai vienas žmogus gali augint 
milionus bakterijų, kurios jam nekenkia, bet pe
rėjusios į kito kūną greitai ligą pagamina.

O jau apsikrėst ligomis tai turime tikrai pui
kių progų, ypatingai miestuose kur kasdien su
siduriame su tūkstančiais nežinomų žmonių.

Ligos įvairiais budais prasideda, bet papra
stai išeina kelios dienos (kartais keliolika) kol 
žmogus suserga. Matote, bakterijos musų ku
ne pirmiausia turi veistis ir tiktai kai jau jų 
užtektinai prisiveisia, tai mes pajuntame ligą. 
O veisiasi jos taip, kaip kiekvienas viencėlinis 
gyvas daiktas: bakterija pertruksta per pusę, 
pasidaro iš vienos dvi, paskui iš dviejų keturios, 
iš keturių astuonios, šešiolika, ir tt.; gerose są
lygose (kur jos turi tinkamo maisto, drėgnumo 
ir kt.) bakterijos gali kas pusė valandos kiek
viena persidalint (iš vienos dvi pasidaryt). Bak
terijos veisiasi ir kartu gamina nuodus, toksi
nais vadinamus — šitie nuodai ir sukelia įvai
rių įvairiausių nesmagumų (ligos simptomai ar
ba ženklai): karštis, drebulys, galvos skaudė
jimas, skausmai kauluose, nariuose ir tt. Kū
nas visuomet stengiasi kovot su šitais užpuoli
kais. Jau kalbėjau apie uždegimus ir sakiau, 
kad kraujas visuomet stengiasi juos rnažint, 
ypatingai baltieji kraujo rutulėliai apstoja už
degimą kai kokia apsigynimo armija. Baltieji 
kraujo rutulėliai kovoja su bakterijoms ir jų 
nuodais, jas visais jiems galimais budais naiki
na. Kai pūliai atsiranda, tai juose yra bilionai 
nukautų bakterijų ir baltųjų kraujo rutulėlių 
(kovoje žuvusių).

Apart to musų kūnas.tuojaus pradeda dirbt 
(gamint) savo rūšies substancijas (medžiagas), 
kurios stabdo bakterijų nuodų veikimą, žmo
gus arba miršta arba pasveiksta — viršų pa
ima arba bakterijų nuodai, arba kūno apsigyni
mo armija (baltieji kraujo rutulėliai ir minėtos 
substancijos arba priešnuodžiai). Dažnai tų 
priešnuodžių kūnas tiek prisigamina, kad antru 
kartu tos pačios bakterijos jau jokių progų ne
turi.

sų kalba bolševikų organai.
Einant musų lietuviškų komu

nistinių rėksnių logika, tai ir 
šitie Maskvos bolševiški laikraš
čiai arba sufašistėjo, arba par
sidavė fašistams, kad jie įlei
džiami Lietuvon. Bet taip ma
nyti butų lygiai žiopla nesąmo
nė, kaip ir musų komunistinių 
rėksnių yra žiopla demagogija 
varinėjama prieš kitų pakraipų 
Amerikos lietuvių laikraščius.

Visgi nepavydėtina musų ko
munistinių rėksnių padėtis, kuo
met jie priversti su savo poli
tiniais priešais net tokios žiop
los demagogijos priemonėmis 
kovoti. Sugalvos vargšai kokią 
demagogiją ir draskosi per tū
lą laiką lyg kokie pamišėliai, 
iki jų garbinami Maskvos 
„šventieji” pačių nepasmaugia 
su ta jų sugalvota demagogija. 
Ypatingai mūsiškiams vargšams 
labai nesiseka su fašizmofobijos 
platinimu Amerikos lietuviuose. 
Jau antru kartu Maskvos dėdės 
juos pasmaugia su fašistinio 
baubo demagogija.

----- o-----
KAPITLISTINIS PATVARKY
MAS RUSIJOS INDUSTRIJOJ.

Rugsėjo 7 d. speciale kable- 
grama iš Maskvos „New York 
Times” pranešama sekama įdo
mybė iš komunistinės Rusijos:

„Bolševikų partijos Centralis 
Komitetas šiandien paskelbė 
laikraščiuose parėdymą, kuris 
beabejonės nustebins ir daugelį 
Amerikos radikalų, šis patvar
kymas nurodo, kad Sovietų dirb
tuvėse visi darbininkai privalo 
pildyti manadžerių įsakymus, 
nežiūrint kokią viršenybę ir vie
ni ir kiti turi bolševikų partijoj 
ar profesinių unijų sekcijoje.

Paimkim defteriją, kurios toksinas (nuodai) 
senai tinkamai ištirtas, čionais kūne apsaugos 
armija vadiname antitoksinu (priešnuodis). Į- 
leidžiama arkliams difterijos toksino; arklių 
kraujas tuojaus pradeda gamint antitoksiną; 
išimama iš arklio kraujo antitoksinas — tai ir 
yra čiepai, kuriuos daktarai difterija sergan
tiems vaikams leidžia, vaikai greitai pasveiksta, 
nes antitoksinas ir yra toji apsaugos armija, ku
ri vaiko kūne tokia silpna, kad nepajėgia ka
riaut su difterijos nuodais. Panašių čiepų var
tojama ir kitų ligų gydyme. Tai bus tikrai na
tūralūs gydymas: čiepais mes ligonio kūne su
stipriname apsigynimo armiją ir jinai paskui 
jau gali tinkamai ligos bakterijas ir jų nuodus 
naikint. Matote, čionai nėra jokių stebuklų — 
tai vis grynojo mokslo daviniai. Panašiais čie
pais ne tik gydoma ligos, bet, kas svarbiausia, 
nuo jų apsaugojama. Tikrai sėkmingai apsau
goj ama nuo rauplių, tetano, difterijos, įvairių 
karštinių ir kt. ligų.

Mums nėra reikalo aprašinėt bakterijų for
mos. Jų yra įvairių, kaip sakiau: apvalių, pa
ilgų, plonesnių, storesnių, tiesių kai lazdelių, su
siraičiusių, kai žalčiukų ir kt. Ir visos, žinoma, 
tokios mažos, kad tiktai didinamieji stiklai 
mums jas parodo.

Dar yra daugybė įvairių kitos rųšies para
zitų, kurie ir gi ligas pagamina. Kartais juos 
vienas žmogus iš kito gauna, bet parazitai pa
prastai pirmiausia naujame kūne dar vystosi 
(bakterijos ateina jau išvystytos). Malarijos 
(drugio) parazitai aiškiausia iširti. Juos išne
šioja uodai (anopheles veislės), žmogaus kūne 
jie įlenda į raudonuosius kraujo rutulėlius ir juo
se vystosi. Paprastai kas dvidešimts keturios 
valandos parazitai išsivysto ir iškrinta iš raudo
nųjų rutulėlių — tuomet ligonį „drugys krečia”. 
Uodai taip gi išnešioja parazitus geltonosios 
karštinės ir kitų tropiškų ligų; utėlės išnešioja 
tifą, apkasų karštinę, grįžtamąją karštinę; kui
siai platina Rocky kalnų karštinę; musės panašiu 
budu išplatina Afrikos miegamąją ligą.

Trichinozas ir gi parazitų liga, kurią žmonės 
gauna valgydami trichinomis apkrėstą kiaulieną. 
Šitų parazitų larvos susirenka į žmogaus mus
kulus ir juose apsigyvena.

Didesni parazitai (kirminai) gali apsigyvent 
žmogaus žarnose, šiuose atsitikimuose paprastai 
nėra didelio pavojaus, nors tūli kirminai gali 
ilgi užaugt.

Be to, dar yra tokių bakterijų, kurios per- 
mažos. Geriausi musų laikų mikroskopai jų 
mums dar neparodo, šioje dirvoje medicina dar 
nedaug ką nuveikė. Galų gale turime vėžį, ku
rio priežastis dar nesurasta, nors ir čia gal but 
kokios nors bakterijos kaltos. Vėžys nelimpa.

(Daugiau bus)

Patvarkymas nusako, kad tikra 
vieno žmogaus komanda turi 
nuo dabar galioti visose dirbtu
vėse; ir kad profesinių unijų, 
dirbtuvių prižiūrėtojų komite
tams ir kt. yra griežtai įsakyta 
nustoti uzurpuot manadžerystės 
funkcijas.

„Bolševikų vadai kiekvienos 
dirbtuvės darbininkams turi iš
aiškint, kad manadžerių daromi 
žingsniai atsteigimui disciplinos, 
padidinimui, darbingumo ir ra- 
cionalizavimui produkcijos da
roma pačių darbininkų gerovei.

„Manadžeriai gauna pilną ga
lią patys paskirti ar pašalinti 
visus administratyvio ir techni
nio štabų narius. Dar daugiau 
stebėtina, kad jiems lygi galia 
suteikiama ir sulig paprastų 
darbininkų, kuriuos jie gali pa
šalinti iš darbo ar perkelti į ki
tą dirbtuvę. Ir nors manadže- 
riams patariama pasitarti su 
vietiniais partijų vienetais ir 
darbo unijų sekcijomis, tačiau 
pastarosioms primenama, kad 
jos neturi jokios veto galios ir 
gali tik reportuoti į aukštesnes 
valdžios instancijas. Lygiu bu
du manadžeriams suteikiama 
platesnė teisė pasirinkimui savo 
pagelbininkų ir užvaizdų. Dirb
tuvių manadžeriams turi būti 
suteikti ilgalaikiai kontraktai, 
kurie jiems garantuotų tą darbą 
ir juos gali prašalinti tik auk
ščiausias industrijalis autorite
tas, kuris juos paskyrė į tas 
pozicijas. Pridėtinei prie regu
liarų jiems duodamų pasitrau
kimų nuo darbo, Aukščiausia 
Nacionalės Industrijos Taryba 
turi taip sutvarkyti, kad mana
džeriai kasmet gautų speciali 
pasitraukimą nuo darbo šešioms

savaitėms, kad tuo budu jie tu
rėtų galimybės padidinti savo 
technikinį išsilavinimą.

„Pradedant šiuos žingsnius 
buvo reikalo pirmiausiai praša
linti iš darbo unijų centro 
Tomskį, kuris gilumoje yra dau
giau sindikalistas, negu komu
nistas. Prašalintas ir jo vy
riausias pagelbininkas, nesą jų 
nusistatymas, nors ir nuoširdus, 
bet paakstino vietinius darbi
ninkus prie neigiamo atsinešimo 
linkui generalio gamybos gerini
mo plano.”

Prie šito pridėjus dar, kad 
Rusijos dirbtuvių darbininkai 
turi priverstinai dirbti viršlaikį, 
kuomet viršininkai jiems įsako 
dirbti, turi septynių dienų dar
bo savaitę, tai ir* nebelieka jo
kio šešėlio to Rusijos „darbinin
kų rojaus”, kurį daugelis darbi
ninkų vaizduojasi. Dirbtuvėse 
įvesta tokia pati tvarka, kaip ir 
Amerikoje ir kituose kraštuose. 
Dar Amerikos nekuriose išdir- 
bystėse organizuoti darbininkai 
daugiau teisių turi dirbtuvėse, 
negu dabar turės Rusijos darbi
ninkai. Be to, Amerikos’ darbi
ninkų unijos yra neprigulmin- 
gos ir jų negali kontroliuoti nei 
valdžia, nei darbdaviai. Tuo 
tarpu Rusijos darbininkų unijas 
kontroliuoja valdžia ir pati val
džia paveda Rusijos darbininkus 
tokion manadžerių kontrolėn, 
kokia yra ir Amerikos kapita
listinėse dirbtuvėse. Todėl labai 
teisingai baigiamas aukščiau 
minėtas pranešimas sekamais 
žodžiais: „Sulig naujo parėdy
mo, Sovietų darbo unijos prak
tiškai pastoja kompaničnomis 
unijomis, sulig musų ameriko
niško supratimo.”
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Kol dega krūtinėj šventa ugnis toji,
Kur traukia prie darbo ir duoda tiek vieko, 
Jog menkas ir silpnas net milžinu stoji, 
O dirbk, idant neitų ugnis ta ant nieko.

KUDIRKA.

SUSIVIENIJIMO
LIETUVIŲ AMERIKOJE

JAUNUOLIŲ SKYRIUS

Netekom Prakilnaus 
Jaunuolio

A. A. INŽ. J. KURTINAITIS.

Atostogaudamas, rugs. 5 d. skaičiau 
liūdną žinią — inž. Jonas Kurtinaitis ne
laimingai žuvo — mirė. Perskaičius tai, 
šiurpis kūną sukratė: koks keistas, koks 
trumpas tasai žmogaus gyvenimas — čia 
dar tik gyveno, žydėjo, čia jau' miręs...

A. a. J. Kurtinaitį pažinau apie me
tai laiko atgal. Pernai, rudeniop, „Tėvy
nės” redakcijon atėjo jaunas vaikinas. 
P-as Vitaitis perstatė — Jonas Kurtinai
tis. Tai tas pats gabus jaunuolis, apie 
kurį 1927 m. man adv. K. Jurgelionis pa
sakojo. Tai tas pats Kurtinaitis, kuris 
pagal p. Jurgelionio nupasakojimą Illinois 
universitete buvo gabiausias lietuvis stu
dentas. Tas pats jaunuolis, iš kurio lie
tuviai daug tikisi ir daug gali susilaukt.

Kuomet su a. a. J. Kurtinaičiu susi
pažinau, jis į mane padarė begaliniai gi
laus įspūdžio: ramus, rimtas, truputį 
humoringas, gražiai lietuviškai kalbąs 
Amerikoj gimęs-augęs jaunikaitis. Vos 
susipažinę, kalbėjomės apie lietuvių rei
kalus. Daugiausia bet gi apie Amerikoje 
gimusį-augusį lietuvių jaunimą. Iš gana 
trumpo mudviejų pasikalbėjimo, man 
jau paaiškėjo, kad turime jauną, ener
gingą darbuotoją musų jaunosios kartos 
eilėse.

Veik bėgy metų laiko velionį Kurti
naitį dažnai tekdavo sutikt: tai į musų 
redakciją ateidavo, tai matydavau-sutik- 
davau jį liet, parengimuose. Visuomet 
jis man darė begaliniai didelio įspūdžio: 
vis jam rūpėjo lietuvių reikalai, vis jais 
jis kurs nors bėgo-dirbo. Mačiau jį vai
dinant, dalyvaujant Operetės chore, poli
tinio pobūdžio susirinkimuose, įvairiuose 
pasitarimuose kokiu nors viešo parengi
mo. žodžiu, kur tik nesisuko lietuvių 
(tikrųjų-gerųjų lietuvių) veikimo ratelis, 
ten tik negalėjai a. a. J. Kurtinaičio už
tikti; kitaip sakant, jis visur buvo. Ypa
tingas velionis buvo dar ir tuo, kad su 
juo norintis galėjai lengvai susidraugaut, 
atvirai vienu ar kitu klausimu pasikal
bėt. Ir tiesą sakant, nors daug jaunuolių 
man teko sutikt, su jais įvairių reikalų- 
reikalėlių turėti, bet jokio energingo, taip 
giliai į lietuvių reikalus įsigilinusio bei 
jais susiinteresavusio jaunikaičio man 
dar neteko sutikt. Mes, senesnieji Bro- 
oklyno-New Yorko darbuotojai didžiavo- 
mės iš Wisconsin© ūkio susilaukę tokį ga
bų, veiklų ir patriotingą jaunuolį ypatoje 
a. a. J. Kurtinaičio. Mes visuomet tikė
jome, kad iš jo susilauksime tokio žmo
gaus, kuris iškels lietuvybės vėluką ir 
narsiai neš jį per apsnūdusį Amerikos lie
tuvių jaunimą ir šauks: Kelkitės, kelki
tės!

Bet... nelaimė, nelaimingoji mirtis... 
Vos pražydęs žiedelis dar nesuspėjęs pa
leist savo kvapsningojo aromoto amžinai 
nukrito, amžinai iš musų gyvenimo pasi
šalino, musų taip pasitikėtinai dėtos vil
tys žuvo... To gabaus, energingo, visur 
gražius darbelius veikusio jaunikaičio 
mes jau neturime. Kokia žiauri, kokia 
nemielaširdinga toji mirtis!...

Daug mano gyvenime visokių nuoti- 
kių buvo, daug gerų draugų, gerų dar
buotojų teko matant ir žinant iš šio pa
saulio skirianties. Gaila jų buvo. Bet 
tokios širdperšos, tokio apgailavimo ma
no širdy dar niekas tiek daug nepaliko, 
kaip a. a. J. Kurtinaitis. Man net nesi
norėtų tikėt, kad jis, ir dar taip nelai
mingai (prigerdamas) su šiuo pasauliu, 

su savo draugais-darbuotojais skyrės. 
Juk aš jį dar kaip šiandien matau. Rugp. 
24 d. jis ateina ir apsidžiaugia važiuojąs 
atostogų. Klausia patogios vietos pasil
siu!. Nurodau pora, kur nelaimė jį pati
ko visai neminėdamas. Pasirenka jų vie
ną. Pasikalbam apie liet, reikalus, atsi
sveikinam, palinkim jam smagiai pasil
sėt. Bet... rugp. 25 jis atėjęs redakcijon 
pareiškia, kad jis važiuos į Stottville pas 
Stankų (Rodos tik pati nelaimė jį ten 
traukė). Ir štai nelaimė. Didelė nelai
mė.

A. a. J. Kurtinaičio mirtis sudrebino 
netik jo senuosius tėvelius. Išgirdę apie 
jo mirtį, nuliūdo visi jo draugai, visi pa
žįstami, lietuvių dirvoje darbuotojai. 
Vėl. Jonas visai jaunučiu būdamas jau 
tiek suspėjo musų tarpe pasidarbuot, 
kad jam iš musų tarpo atsiskyrus, lieka 
didelė-didelė spraga. Jo jauki siela ir 
gražus darbeliai mumyse palieka tik ma
lonaus ir neužmirštino atsiminimo, jog 
jis mums ilgai-ilgai iš minties neišdils, 
Mes jo darbelius kožname žingsny prisi
minsime.

Mirė a. a. J. Kurtinaitis... bet jo dar
bai jau lieka su mumis amžinai. Mirė 
prakilnus jaunuolis, bet jis paliko tokių 
brangių pavyzdžių, kuriuos privalo kož- 
nas jaunuolis sekt.

Jaunuoli, liūdi tavęs tavo tėveliai, 
liūdi tavo jauni draugai, liūdime ir mes 
visi, kuriems teko su tavimi viename-kita- 
me darbely susitikt.

Ilsėks amžinai. Lai buna tau lengva 
šaltoji žemelė, o tavo gražius-kilnius dar
belius lai kožnas Amerikoj gimęs-augęs 
jaunuolis paseka.

P. Bajoras.

Dar Apie Organizatorius
Jau apie pora atvejų „J. K.” buvo 

kalbėta apie jaunuolių organizatorius. 
Ten jų labai pageidauta musų organizaci
joje, ten nurodyta vienas-kitas būdas 
kaip jaunieji organizatoriai turėtų veikt. 
Neiškenčiu ir aš šiame reikale savo dvy
lekio neprimetęs.

Organizatoriai, tai svarbus musų or
ganizacijos darbuotojai. Jei ne organi
zatoriai, ar gi šiandien SLA. butų tokiu, 
kokiu jis yra. Jei čia but vieta, tai aš 
tuos organizatorius išaukštinčiau iki 
aukščiausio laipsnio. Bet čia ne apie 
tai.

Čia faktas yra faktu, kad jaunuolių 
tarpe gerų, sumanių organizatorių yra 
visai mažai, sakysiu gal tik vienas-kitas. 
Tie jauni vaikinai ar merginos jau užsi
pelnė garbės tiek, kiek jų darbai rodo. 
Bet kodėl pas mus tų jaunųjų organiza
torių dar taip mažai yra? čia svarbus 
klausimas. Į jį, nežinau, ar aš pataiky
siu atsakyt, bet, visgi, man rodos, kad 
jaunųjų organizatorių stoka reiškiasi to
dėl, kad musų jaunimas dar nesuprato 
musų organizacijos principų, dar neįsi
gyveno ta dvasia, kad kožnas jaunuolis 
prie šios organizacijos turi priklausyt, 
kad kiekvieną savo jauną broliuką ar se
sutę kilnion organizacijon įtraukus. Kaip 
tik šitai jaunimas supras, bus tokių or
ganizatorių, kurie mus stebins, čia todėl 
gal ir reikia eit tuo keliu, kad priklau
santį prie Susivienijimo jaunimą su SLA. 
tikslais tiek supažindinus, tiek jį šia 
prasme apšvietus, kad jis pilnai Susivie
nijimo tikslus suprastų ir jais persisem- 
tų. šitai tad jau ir priklauso ne nuo pa
čių jaunuolių, bet nuo tų žmonių, tų su
augusiųjų organizatorių, kurie SLA. 
svarbą gerai pažįsta, kurių pagelba ne 
vienam lietuviui skaudi ašara nušluosty
ta, kuris pats šios organizacijos gerumus 
yra patyręs.

šitai reiktų nusistatyt it kokia evan
gelija ir ją jaunimo tarpe skleist Tuo
met, visai neabejoju, jaunųjų organiza
torių pas mus bus. Ir jie bus tokiais na
riais vyrais ir moterimis, kad musų or
ganizacija bujos-augs ir žydės.

Jaunuolis K. J.

NAMELIAI.
Nameliai mano brangus!
Man visur patogu,
Bet niekur -nėr tiek laimės, 
Kaip po jūsų stogu.

Vasaros Paskutines 
Dienos

Giedrus buvo paskutinių vasaros 
dienų rytas. Saulė, pakilus gerai ant 
dangaus, leido žemėn ilgus ir šiltus spin
dulius. Rasa, išvydus kaitrius saulės 
spindulius, greitai nyko. Tik kur-nekur 
paukščiai skraidė ir įvairiais, linksmais 
balsais sveikino atgimusią dieną. Ir 
jiems, matyt, giedrią dieną linksma pa- 
skrajot, pačiulbėt. Kur-ne-kur jau trau
kė į laukus prie darbo vyrai su dalgiais 
ant pečių. Paskui vyrus sekė ir mergai
čių būreliai. Buvo tai rugiapiutės metas. 
Kur-ne-kur ramus vėjalis, nubudęs iš 
nakties miego, tylomis judino nuliudu- 
sius rugelius, lyg pasityčiodamas nelai
mingu jų likimu. Ir visa budo ir visa 
rengės prie dienos darbo...

Po piet oras buvo ramesnis. Bet vis 
dar tvarkus nuo karščio. Dangus mėly
nas ir giedras. Saulė iš viršaus leido že
mėn ilgus jau lėkštus spindulius. Vėjas 
suvis buvo nutilęs. Ir paukšteliai tik 
kur-ne-kur medžiuose patyla čiulbėjo, 
žmonės po trumpo atsilsio vėl smarkiau 
dirbo.

Ant. Rusevičius.
(Iš „Rugiapiutė”)

Kunigaikštis — Žuvų 
Karalius

Lietuvoje, tarp Zapyškio ir Višaiko 
Rudos, yra giria. Toje girioje randasi 
pelkė, Strukbaliu vadinama. Pasakoja
ma, kad seniau čia buvęs didelis ežeras, 
kuriame nebuvo nė vienos žuvelės. Eže
re, sakoma, gyvenęs didelis lydys, šitas 
žuvų milžinas suvaręs visas žuvis į dug
ną ir įsakęs joms nebeplaukfot vandens 
paviršiumi.

Labai gilioje senovėje šitas ežeras 
buvęs pakliuvęs kunigaikščiui, vardu 
Strukis. .Tas kunigaikštis buvęs labai 
narsus ir mokėjęs savo šalį nuo priešų 
gint. Sykį kunigaikštis Strukis priešo 
stovykloje pamatęs labai gražią mergai- 
tę-vergę. Ji jam taip į širdį įsmigusi, 
kad jis pasirįžęs ją iš priešo atimt. Todėl 
jis išsirinko šimtą savo narsiųjų karei
vių ir leidosi Nemunu link priešo stovyk
los, kur ta mergaitė buvo. Bekeliauda
mas jis sužinojo, kad iš kitos pusės prie
šai šalį puola, žmonės jo prašę: „Kuni
gaikšti, neapleisk mus. Gelbėk mus ir 
musų tėvynę nuo priešų.”

Bet kunigaikštis Strukis žmonių ir 
tėvynės nepaisęs ir ėjęs ten, kur ta mer
gaitė randasi. Jis savo karžygiams dar 
pasakęs : „Eikime toliau. Ar tik mes tu
rim tėvynę gynt? Tegu gina kiti. Mes 
negrįžšime tol, kol gražiosios mergalės 
neturėsime.”

Kaip tik kunigaikštis Strukis tuos 
žodžius pasakęs, žemė prasivėrus, prari
jus jį ir jo visus karžygius. Po to ta 
vieta užsiliejus vandeniu ir pasidaręs di
delis ežeras. Strukis virtęs beuodegiu 
lydžiu, o jo karžygiai — lynais, ešeriais 
ir kitokiomis žuvimis.

Pasakojama, kad nekartą tą lydį ma
tę plaukiojanį vandens paviršy ir kuni
gaikščio vainikas ant jo galvos žėrėjo. 
Tie visi karžygiai gyvenę povandeninėje 
viešpatijoje. Jie maitinosi žuvimis ir 
šaknimis. Juos vadovavęs Strukis. Visi 
jie‘gedėję savo krašto ir kiekvieną žmo
gų, kuris tik prisiartino prie ežero, įsi
traukia į vandenį, pas jį klausinėja apie 
Lietuvą ir lietuvius, pasilaikydami jį 
visam amžiui.

Nekartą žvejai bandę tame ežere žve
jot, bet žuvų niekad nepagavę, nes Stru
kis stropiai žiūrįs savo žuvų. Sakoma, 
kad Strukis užmiegąs tik vieną kartą me
tuose ir tai nutinką šv. Jono nakty. Jis 
miega tik • vieną valandą išvakaruose. 
Kuomet jis užmiega, tai būriai žuvų 
linksmai plaukioja po visą ežerą. Vieną 
kartą šitai pastebėję žvejai, nuėję prie 
ežero, užmetę tinklus ir pagavę daugybę 
žuvų. Antru kart užmetę tinklus, žuvų 
jau nebepagavo. Sakoma, tuomet Stru
kis pabudęs ir žuvis suvaręs į gilumą. 
Už tokį žuvų elgesį Strukis labai pyko. 
Čia jis buvęs pakliuvęs į žvejų tinklą, 
bet jį suplėšęs, laivus apvertęs, žvejus 
paskandinęs ir žuvis išgelbėjęs.

Po to žvejai jau bijoję prie ežero 
ir prisiartint. Be to, Strukis atmainęs 
savo miegojimo valandą ir to jau niekas 
nežinojęs, todėl ir nesusekę kada žuvys 
paviršium ežero plaukioja.

Padavimas.

JUOKAI.
— Turbut sunku buvo tamstai persiskirt 

su savo dukrele, kada ją leidai už vyro?
— Su dukrele dar ir šiaip ir taip. Sunkiau 

buvo persiskirt su jai skirta pasoga.

(Užbaiga)
— Mano draugai^ tarė jis — pats nežinau 

iš kur einu ir kaip čia atbėgau. Daug valandų 
aš bėgau tarp iškrikusių medžių, rodos, kojomis 
žemės negaudamas. Man rodos, kad medžiai 
bėgo prieš mane ir nyko mano užpakaly. Mano 
žingsnių bildesys dar labiau ragino mane bėgt 
ii nė juste nepajutau, kaip bebėgdamas užmi
gau keistu miegu.

Ir atsidūriau aš kaž kokiame tyrlauky ant 
kalnelio bestovįs. Karštoji saulė deginte degi
no akmenuotą žemės paviršių. Mano kojos pa
degė nuo įkalėjusių akmenų ir stengiaus aš už
lipi ant kalno viršūnės.

vertė žeme. Iš ten nuėję į upę išsimaudė ty
rame vandeny. Galų gale, susikibę rankomis 
draugai pasileido bėgt einančiu taku ir bematant 
išnyko iš akių.

n ni^i

IŠMINTIES GRUDĖLIAU

Šiuoliais bebėgdamas sutikau nepažįstamą 
žmogų, palengva einantį į tą patį kalną. Įsižiū
rėjęs pamačiau ant jo galvos uždėtą erškėčių 
vainiką; sunki našta mygojo pečius; jo veidas 
buvo apsipylęs kruvinu prakaitu; jis vos krutė
jo, kartais kniupščias puldamas ant žemės.

Saulė degino be pasigailėjimo. Aš nebūčiau 
galėjęs iškęst jo kančių. Belipdamas į kalną, aš 
apsistojau po medžiu ir laukiau jo ateinant. 
Ir nūn išvydau, kad jis nešė sunkų kryžių.

Paskui jo ėjo būrys kareivių mušdami jį sa
vo ginklais. Užlipus ant kalno kareiviai nuplė
šė jo rubus ir paguldė ant to pat kryžiaus, ku
rį čia į kalną atnešė.

Tas žmogus vis liūdnai šypsojosi. Ir štai 
ištiesė jis savo rankas budeliams, o tie vinimis 
prikalė jas prie kryžiaus. Paskiau padėjo su- 
keitęs koją ant kojos ir jas prikalti užteko vie
nos vinies.

Ališas.
TĖVYNEI.

Jis pažvelgė savo akimis į dangų. Ir dvi 
ašaros, kaip perlai žibančios nuriedėjo per jo 
skruostus. O jis tų riedančių ašarų nė juste 
nejuto ir jos išdžiuvo jo dieviškame šypsojime 
ir pasirįžime.

Pakėlė kryžių. Kūno sunkumas baisiai iš
plėšė vinių padarytas žaizdas ir aš girdėjau 
traškant jo kaulus. Smarkiai sudrebėjo nukry- 
žiovotasis. Ir įsmeigė savo akimis į dangų.

Ant kryžiaus pragydo paukštelytė liepsne
lė*). Jos giedojimas buvo pilnas giliausiojo nu
liūdimo, o man tat rodėsi griaudus mergelės 
verksmas.

— „Krauju nusidažė ugnies liepsna, giedo
jo paukštelytė — krauju paraudo gėlių žiedai, 
krauju ir debesys rausta. Nutupus man ant 
smėlio — mano kojalės krauju susiteršė; prisi
glaudus prie aržuolo šakų — mano sparneliai 
tapo raudoni, kaip kraujas.”

„Sutikau pranašą ir sekiau paskui jį. štai, 
tik ką išsimaudžiau tyrame šaltiny, o mano ru
bai buvo švarus. Pirma aš giedojau: „Džiaug- 
kitės mano gražios plunksnelės ant šio pranašo 
pečių, jūsų nieks nesuterš pralietu krauju.”

Dabar aš giedu: „Verk tu vargše liepsnele 
Galgotoje! Apverk savo rubus, apšlakstytus 
krautu to ant kurio krutinės sau prieglaudą tu
rėjau. Jis atėjo liepsnelių plunksnelėms grą
žint jų baltumą, o žmonės krauju apliejo mano 
rubus.”

Apverkiu krauju suteptus mano rubus ir 
nežinau, o pranaše kame rasiu tavo brolį kuris 
priglaustų mane prie savo krutinės?”

Nukryžiavotasis klausėsi tos liepsnelės gies
mės. Mirties padvelkimas surakino jo blaks
tienas, agonija iškraipė jo lupas. Ir jis pažvel
gė į paukštelytę dieviškomis savo’akimis. Jo 
veidas, lyg vilties spinduliai spindėjo linksmu 
šypsojimu.

Staiga jis sušuko tvirtu balsu. Ir pagaliau 
jo galva nusviro jam ant krutinės. Liepsnelė 
griaudžių balsu suaimanavo, purptelėjo sparne
liais ir nulėkė nuo kryžiaus. Užtemo šviesioji 
saulė, sudrebėjo žemė.

Aš miegodamas vis dar tebestovėjau. Ir 
štai prašvito aušra, nuo žemės pakilo pilka mig
la. Po nakties audrų dangus tapo žydresnis, 
gamta daug sviegesnė. Tačiau, paliai taką te- 
besikerėjo tie patys erškėtynai, kur vakar taip 
skaudžiai badė mano kojas, ir tie patys akmens, 
kur vakar mano kojas daužė; krūmuose tos pa
čios gyvatės tebešliaužiojo ir man savo gyliais 
grąsino.

Bepigu butų, kad galėtum savo širdį žmo
nėms parodyti — tuomet gal ir įtikėtų, kad tei
singas esi.

Geriausias poilsis, kai vienas kur nulindęs 
gali pamurksoti.

žmogus žmogų vandens šaukšte skandina. 
Taigi, didžiausias žmogui priešas yra žmogus, 
žmonės suka sau galvas, kad išgalvotų daugiau 
įrankių patys save išžudyti.

Darbas geriausias draugas; darbas paleng
vina sielos kentėjimus; darbą dirbdamas nebe
jauti rūpesčio slėgimo.

Nelaimingas yra žmogus, kurs blogą atmin
tį turi, bet nelaimingesnis yra tas, kurs nieko 
negali užmiršti.

Sąžinė geriausias liudytojas; sąžinės balsas 
teisybę pasako.

Ilgesys pavirsta kentėjimu, rūpestis — ant
ruoju vargu.

Laimingas bučiau, kad ilgesio valandą grįž
tų man toji laimė, kurios ilgiuos. Mano ilge
sys yra didelis sielos liūdesys, bet kitas iš to 
tik šypsosi.

žodžiu smogė, kaip mitu per galvą; žodžiu 
gali labiau įžeisti, kaip akmeniu; žodžiu, kaip 
gyliu širdį įgėlė.

Nemokyti tarp savęs geriau susišneka, kaip 
mokyti.

Bepigu raustis po svetimus darbus, kur sa
vasis kailis nekenč’a.

Neapgalvotas žygis dažnai žalos padaro.
Meilė padaro vergu, neapykanta — priešu. 

Prievarta meilės neįvarysi.
Kast. Kristutis.

Tamsiųjų girių gūdžiam pavėsy, 
žaliųjų pievų vainikų juosta, 
Nors naktys lenktų manąjį skruostą — 
Man dausų saulių varsom žibėsi!

Tavo žydriųjų padangių tolį, 
Laukų vėjelį, ošimą šilo 
Mano audrota širdis pamilo 
Kaip niūraus tako geriausią brolį.

Mano tėvyne! Saulėto jausmo
Sieloj kiek gimsta, rytai kai. rausta?! 
Tavų padangių varsom ataustas 
Aušros kai spindi veidas be skausmo?!

Kai melsvą naktį ant tavo veido 
Krinta švelnučios ūkių blakstienos, 
Girdžiu, kaip skamba prabočių plienas, 

.Kurs tiek jau amžių kapuos praleido!

Naujų padangių skaidrųjį kelią 
Rasotos puošia ežero tulpės, 
Audrų padangėj baltosios gulbės 
Sparnais į skaistų rytojų skelia.

Jaunatvę, širdį, karštą krutinę 
Aukuran bočių nešu sudėti! » 
Su ryto rožėm neliauk žydėti 
Gėlėtuos kloniuos, brangi tėvyne!

(„Trimitas”)

V.
Dar vis tebetrimitavo žygiuotei...
— Draugai, prabilo Gnejus — niekam ver

tas tas musų amatas. Musų sapną drumsčia 
šmėklos tų, kuriuos mes užmušinėjame. Kaip 
jus, taip ir aš ilgą laiką jaučiaus, rodos, kad kok
sai demonas suspaudęs mano krutinę, štai, jau 
trisdešimtis metų sukako, kaip žmones užmu
šinėju. Dabar, reikia ir man poilsio. Palikime 
čia musų draugus! Aš nesenai sužinojau vie
tą, kur trūksta rankų žagrei laikyti. Ar norite 
paragauti darbo prakaitu uždirbtos duonos?

— Norim, norim — vienu balsu sušuko jo 
draugai.

Tuomet, netoli uolos pakriaušio landsknech- 
tai iškasė duobę, į ją sudėjo savo ginklius ir už-

*) Frithacus rubecula.

LIAUDIES DAINA.
(Iš mano dainų rinkinio. J. Krukonis)

Sužvingo kieme žirgelis, 
Atjojo jaunas bernelis.
Kelkis, kelkis motinėle,
Atiduok dukrai kraitelį.

Kukuoj sode gegutėlė, 
Verk’ svirnely motinėlė, 
Kaip neverkti, nedejuoti, 
Kad dukrelę reik išduoti.

Kas pakurstys man ugnelę?
Kas parems seną galvelę?
Kas slaugys, kaip aš susirgsiu?
Kas raudos, kaip aš numirsiu

žvilda, bilda juodbėrėliai: 
Išein’ broliai ir tėveliai, 
Išeik ir tujai seselė, 
Nuskinki žalią rūtelę.

Nebeskinsiu nė rūtelių,
Nebedainuosiu nė dainelių,
Vež kraitelį per laukelį,
Mane jauną į vargelį.
Padainavo J. Barauskienė Žagarės apylin

kėj.
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SLA. APSKRIČIU 
DARBUOTĖ

PRANEŠLMAS sla. pirmo 
APSKRIČIO KUOPOMS.

Del labo SLA. kuopų šioje 
apylinkėje ir visų musų myli
mos susišelpimo, apsidraudimo 
bei apšvietos organizacijos, — 
Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje, esate kviečiamos SLA. 
kuopos (ypač iš Middleport, 
Tuscarora ir Reding’o, nes čio
nai yra joms arti), atsiųsti de
legatus j 1-mo apskričio 32-rą 
suvažiavimą, kuris bus 29 d. rug 
sėjo, 1929 m., prasidės 10 vai. 
ryte, Moose Hall svetainėje, 
kampas Broad ir Pine gatvių, 
Tamaqua, Pa.

Jeigu kurios kuopos yra ir ne
užsimokėję į apskritį, tad vis- 
tiek malonėkite išrinkti delega
tus ir įduoti jiems mokestį po 
10c. nuo nario į metus (iš kuo
pos iždo), o jeigu abejojate apie 
apskričio naudingumą, tad at
siųskite delegatus, kurie bus 
priimti ir be mokesčių ir bus 
laikomi broliškais delegatais su 
patariamu balsu. Užtikriname, 
kad sugrįžę delegatai raportuos 
jums prakilnius SLA. budavo- 
jimo tikslus ir beabejonės tada 
nutarsite į apskritį prigulėti.

SLA. 1-mo apskričio valdyba:
Pirm. Ant. Staniškis, 
Rast. V. V. Vaišnoras, 
Ižd. J. F. Staniškis, 
Organ. A. K. Klimas ir

J. Banišauskas.

IŠ SLA. KUOPU DARBUOTĖS
CHICAGO, ILL

Iš SLA. 134 Moterų Kuopos 
Susirinkimo.

Rugsėjo 6 d., McKinley parko 
svetainėje, įvyko minėtos mote
rų kuopos susirinkimas, kuria
me buvo plačiai apkalbėta visi 
SLA. ir „Jaunosios Birutės” rei
kalai. Nutarta surengti kuopos 
naudai „Bunco Party” spalio 
12 d., 1929 m. Komisijon iš
rinkta ponios: M. Galickienė, O. 
Biežienė, K. Jakubkienė ir A. 
Višchuliutė.

Toliaus p. J. Gulbinienė at
kreipė narių domę į p. F. Bort- 
kevičienės atsišaukimą nors 
J<iek sušelpti Lietuvos politinius 
kalinius ir jų šeimas. K Kat
kevičienė plačiai išaiškina svar
bą šelpimo, pranešdama, jog 
tam tikslui jau yra įsteigtas 
fondas per nekurias Chicagos 
darbštesnes lietuves moteris ir 
kad to fondo iždininke yra p. J. 
Gulbinienė. Rimtai apsvars
čius vienbalsiai nutarta iš kuo
pos iždo paaukoti $10.00 į mi
nėtą fondą Lietuvos politiniams 
kaliniams ir jų šeimoms sušelp
ti. Dar prisideda su aukomis 
ponios: O. Višchulienė ir M. 
Kenutienė po $1.00 ir M. Viš
chulienė 50c.

Taipgi vienbalsiai nutarta da
lyvauti atidengime šerno pa
minklo Lietuvių Tautiškose Ka
pinėse rugsėjo 15 d. ir laike ati
dengimo nuo kuopos uždėti ant 
musų brangaus rašytojo, švietė
jo kapo gėlių vainiką.

Narė.

WORCESTER, MASS.
Iš SLA. 318 kuopos veikimo.
Rugpiučio 18 d. SLA. 318 kuo 

pa turėjo didelį išvažiavimą, 
kuris buvo rengiamas jaunuolių 
vardu. Išvažiavimas buvo gra
žus ir įvairus. Jaunuolių cho
ras, vedamas p-lės Julės Mitri- 
kaitės, sudainavo keletą linksmų 
dainelių. Priklauso didelis ačiū 
musų p lei Mitrikaitei už pasi
šventimą jaunuolių lavinime 
muzikos ir dainavimo.

Taipgi buvo ir lenktynių žais
las. Lenktynes laimėjo dides
nieji ir mažesnieji sekami vai
kučiai : šimakauskučiai, Berna- 
tavičiukai, Mozuraitukai, Ali- 
šauskiutė; iš moterų laimėjo:

Ona Juozunienė ir Julė Len- 
draitienė; iš vyrų — Juozas 
Kamandulis.

Taipgi muzikantai griežė lie- 
I tuviškas polkas ir suktinius ir 
'norintieji šokti visi turėjo pro
gos smagiai ir linksmai apsisuk
ti. Didelis ačiū už gerą muzi
ką priklauso muzikantam — 
Juozam Pigagai ir Markūnui.

Bet didžiausias kreditas pri
klauso, tai rengimo komisijai, 
ypač Jonui Dvareckui, už taip 
didelį triūsą šio išvažiavimo su
rengimui. Ir kiti iki šiol buvę 
išvažiavimai buvo pasekmingi 
ir padaryta kuopai suvirš pora 
šimtų dolerių pelno pasidėko- 
jant parengimų komisijos ir 
valdybos nariams, kaip Juozu- 
nui, Juozunienei, J. Mjozuraičiui,
K. Budinavičiui, Janušoniui ir 
kitiems.

SLA. 318 kp. koresp.

Iš SLA. 318 kuopos susirinkimo.
Rugsėjo 1 d. įvyko SLA. 318 

kuopos susirinkimas, kurį ati
darė kp. pirmininkas Juozunas. 
Prot. sekr. K. Budinavičiui per
šaukus valdybos narius, susirin- 
kiman nepribuvo vice pirm. J. 
Krasinskas, kuris šventėms bu
vo išvykęs iš namų. Jo vieton 
laikinai išrinktas A. Kriaučia- 
lis.

Po perskaitymui protokolo, 
kuris buvo priimtas originaliai, 
prisirašė 4 nauji nariai, kuriuos 
prirašė J. Mozuraitis ir K. Bu- 
dinavičius. Toliaus sekė įvairių 
komisijų raportai.

Pirmiausiai išdavė raportą 
atstovai į „Tarybą” A. Ališaus
kas ir J. Mozuraitis ir po to 
padavė savo rezignacijas iš tos 
atstovybės. Rezignacijos priim
tos ir jų vieton išrinkti K. Bu- 
dinavičius ir VI. Bernatavičius.

Po to sekė raportas pikniko 
komisijos, kurį išdavė K. Budi- 
navičius ir Dvareckas. Pasiro
dė, kad nuo šio parengimo liko 
pelno suvirš 60 dolerių.

Toliaus sekė raportai SLA. 
apskričio tvėrimo komisijos ir 
šokių rengimo komisijos. Ta
čiau šitie reikalai galutinai ap
svarstyti palikti tolimesniam 
laikui.

Ant galo rinkta darbininkai 
rugsėjo 15 d. rengiamam 318 
kuopos piknikui. Išrinkta ne
maža darbininkų ir visi noriai 
apsiėmė, kaip tai: V. Bernata
vičius, A. Kriaučialis ir daugelis 
kitų, kurių visų vardų net ne
pamenu. Vadinasi, musų 318 
kuopa veikia smarkiai ir veikė
jai noriai apsiima į visokius 
darbus kuopos ir visos organi
zacijos labui. Taip ir turi būti 
ir užtai veikėjai verti pagyri
mo.

Ne-Korespondentas.

MANCHESTER, CONN.
Iš SLA. 207 kp. susirinkimo.
SLA. 207 kp. susirinkimas į- 

vyko 8 d. rugsėjo. Susirinkimą 
vedė pirm. L. Strugienė. Narių 
skaitlingai buvo šiame susirin
kime. Nutarta siųsti atstovus 
į 4-to apskričio suvažiavimą. 
Atstovai A. Dzikas ir A. Birieta. 
Nutarta įteikti sekančius įneši
mus 4-to apskričio suvažiavi
mui:

1. 4-to apskritys turėtų akty
viai stoti apgynime Susivieniji
mo prieš komunistų partijos už
simojimą užvaldyti musų orga
nizaciją.

2. Paskelbti jaunuolių konkur
są 9 mėnesiams, organizato
riams atlyginti po 1 dol. už 
kiekvieną jaunuolį bei jaunuolę.

3. Kviesti SLA. Centro Orga
nizatorių su prakalbomis į 4-to 
apskričio kuopas.

4. Laikyti ateinančių metų 4 
apskr. suvažiavimą Manchester, 
Conn.

5. Prie apskričio organizato
rių išrinkti dar du jaunuoliu or
ganizatorių. Tie du jaunuoliai 
turėtų organizuoti ir lavinti S.

L. A. jaunimą sporto, žaislų ir 
kt.

6. Paraginti SLA. įstatų Ko
misiją taisyti konstituciją ,ir 
paskelbti organe kada bus pa
taisyta.

Gerbiamieji 4-to apskričio 
atstovai, kurie dalyvausite šia
me suvažiavime, tai 207 kp. nuo 
širdžiai prašo visų nutąrkite se- 

įkantį suvažiavimą laikyti musų 
kolonijoj. Mat 207 kp. ateinan
čių metų rudeny apvaikščios iš
kilmingai 15 metų savo gyvavi
mo sukaktuves. Jei 4-to apskr. 
suvažiavimas įvyktų Manches
ter, Conn., tai mes per suvažia
vimą apvaikščiosime sukaktuves 
ir iškilmingai priimsime 4-to ap
skričio atstovus.

A. Birieta, 
SLA. 207 kp. koresp.

SLA. 207 kp, valdybai ir na
riams nuoširdi padėka.

Aš L. Litaučikienė nuoširdžiai 
dėkoju SLA. 207 kp. valdybai 
ir nariams už suteiktą paskuti
nį patarnavimą mano vyrui a. 
a. Albertui Litaučikui. Giliai 
mano širdin įstrigo jūsų prie
lankumas ir atjautimas delei 
mane ištikusios nelaimės. Aš 
dabar pilnai suprantu ką reiškia

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE ATSKAITA
ANTRO BERTAINIO, 1929 METŲ.

IŠMOKĖTOS POMIRTINĖS 
BAL, GEG. IR BIRŽ.

MĖN.. 1929 M.
70. No. 28178, Andrius Katauskas, 

52 m., iš 1 kp., įstojo į SLA. 7 d. 
saus., 1917 m. Mirė 18 d. kovo, 1929 
m., Edwardsville, Pa., nuo džiovos. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo moteriai, 
Onai Katauskienei, 6 d. bal., 1929 
metų.

71. No. 40769, Ona Liutkienė, 44 
m., iš Ij4 kp., įstojo į SLA. 2 d. 
rugs., 1923 m. Mirė 22 d. vas., 1929 
m., Asland, Wis., nuo vėžio ligos. 
Pomirtinė $300 išmokėta jos vyrui, 
Adomui Liutkui, 6 d. bal., 1929 m.

72. No. 48887, Kazys Švilpa, 48 m. 
iš 317 kuopos, įstojo į Susivienijimą 
Liet. Amerikoje 3 d. spalio, 1927 m. 
Mirė 23 d. gruod., 1928 m., Rives
ville, W. Va., nuo džiovos. Pomir
tinė $150 išmokėta R. C. Jones, 6 d. 
bal., 1929 m.

73. No. 27436, Marė Kelmelienė, 
31 m., iš 250 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
rugs., 1916 m. Mirė 23 d. saus., 
1929 m., Maspeth, N. Y., nuo užde
gimo plaučių. Pomirtinė $150 išmo
kėta jos vyrui. Stasiui Kelmeliui, 
13 d., bal., 1929 m.

74. No. 48601, Vincas Bagdonavi
čius, 48 m., iš 38 kp., įstojo į SLA. 
10 d. rugp., 1927 m. Mirė 14 d. ko
vo, 1929 m., Brooklyn, N. Y., nuo 
džiovos. Pomirtinė $112.50 išmokė
ta Adolfui Lesniauskui, 13 d. bal., 
1929 m.

75. No. 45279, Jurgis Matazinskas, 
52 m., iš 286 kp., įstojo į SLA. u d. 
spal., 1925 m. Mirė 15 d. kovo, 
1929 m., McKees Rocks, Pa., nuo 
meningitis. Pomirtinė $600 išmokė
ta jo moteriai, Marei Matazinskienei, 
20 d. baL, 1929 m.

76. No. 40214, Antanas Keršulis, 
38 m., i; 88 kp., įstojo į SLA. 3 d. 
birž., 1923 m. Mirė 18 d. kovo, 1929 
m., E. St. Louis, Ill., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo švogeriui, Kdziui Burokui, 20 d. 
bal., 1'929 m.

77. No. 20170, Antanas Meizis,
48 m., iš 154 kp., įstojo į SLA. 1 d.
gruod., 1913 m. Mirė 7 d. bal., 1929 
m., Ashland, Wis., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $1,000 išmokėta jo mote
riai, Juzei Meizienei, 20 d. bal, 1929 
metų. ,

78. No. 47771, Valentinas Jurgela,
49 m., iš 76 kp., įstojo į SLA. 5 d. 
vas., 1927 m. Mirė 30 d. rugs., 1928 
m., Brooklyn, N. Y., nuo sclerosis. 
Pomirtinė $225 išmokėta jo broliui, 
Salemonui Jurgelui, 20 d. bal., 1929 
metų.

79. No. 27462, Tarnas Gudynas, 
41 m., iš 1 kp., įstojo į SLA. 8 d. 
spal., 1916 m. Mirė 6 d. bal., 1929 
m., Edwardsville, Pa., nuo inkstų li
gos. Pomirtinė $1,000 išmokėta jo 
moteriai, Pranei Gudynienei, 27 d. 
bal., 1929 m.

80. No. 41876, Kazys Mickus, 48 
m., iš 312 kp., įstojo į SLA. 4 d. 
saus., 1924 m. Mirė 7 d. bal., 1929 
m., Easthampton, Mass., nuo vėžio 
ligos. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Emilijai Mickienei, 27 d. 
bal., 1929 m.

81. No. 36637, Jonas Jasaitis, 34 
m., iš 211 kp., įstojo į SLA. 3 d. 
geg., 1921 m. Mirė 30 d. gruod., 
1928 m., Mahanoy City, Pa., nuo 
inkstų ligos. Pomirtinė $300 išmo
kėta jo broliui, Juozui Jasaičiui, 27 
d. bal., 1929 m.

82. No. 12725, Jonas Venckus, 40 
m., iš 29 kp., įstojo į SLA. spal. mėn., 
1908 m. Mirė 1 d. bal., 1928 m., 
Westville, Ill-, nuo peršovimo. Po
mirtinė 150 išmokėta jo moteriai, 
Stelai Venckienei, 27 d. bal., 1929 m.

83. No. 12054, Juozas Virbickas, 

prigulėti prie SLA. Dar kartą 
jums ačiuoju jus mano priete- 
liai.

Su nuliudusią širdžia SLA.
narė — L. Litaučikienė.

EAST WHITE PLAINS, N. Y.
Iš SLA. 309 kp. veikimo.
SLA. 309 kuopos balius 7 d. 

rugsėjo nepergeriausiai pavyko, 
nes didelis lietus daug publikos 
sulaikė. Dalyvavo žmonių tik 
apie du šimtai. Iš Port Chester 
dalyvavo Šv. Juozapo draugystė 
ir SLA. 367 kuopa- Buvo kvie
sta ir SLA. 168 kuopa iš Stam
ford, Conn., ir pasižadėjo daly
vauti, bet gaila, kad didelis lie
tus turbut sulaikė, nes pradėjo 
lyt kaip pusė po septynių vaka
re ir labai smarkiai lijo iki vė
lumos nakty.

Nors lietus daug publikos su
laikė, bet balius visvien puikiai 
išėjo. Publikos kad ir neper- 
daug buvo, bet visi linksmai pa
sišoko ir gavo progos draugiš
kai. pasikalbėti ir pasilinksmin
ti. O kad už svetainę nereikia 
nieko mokėti, tai kuopa visvien 
gavo pelno apie šimtą dolerių ir 
nutarė kitą didesnį balių su- 
rengt 23 d. lapkričio, š. m. 
Lauksime sekančio baliaus.

Reporteris.

63 m., iš 38 kp., įstojo į SLA. liep. 
mėn., 1908 m. Mirė 13 d. kovo, 
1929 m., Brooklyn, N. Y., nuo ane- 
amia. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
moteriai, Marei Virbickienei, 27 d.
bal., 1929 m.

84. No. 15776, Vincas Orina, 66 
m., iš 23 kp., įstojo į SLA. spal. 
mėn., 1910 m. Mirė 7 d. bal., 1929 
m., Shenandoah, Pa., nuo vidurių 
ligos. Pomirtinė $150, išmokėta jo 
moteriai, Jievai Grinienei, 27 d. bal., 
1929 m.

85- No. 33383, Jurgis Šnipas, 58 
m., iš 35 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
birž., 1919 m. Marė 30 d. kovo, 
1929 m., Wilkes Barre. Pa., nuo šir
dies ligos. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo dukteriai, Adelei Šnipiutei, 27 d. 
bal., 1929 m. .

86. No. 42945, Pranė Petravičienė,
52 m., iš 316 kp., įstojo į SLA. 7 d. 
rugs., 1924 m. Mirė 16 d. kovo, 
1929 m., Vestaburg, Pa., nuo vėžio 
ligos. Pomirtinė $150 išmokėta jos 
vyrui, Vladui Petravičiui. 4 d. geg., 
1929 m.

87. No. 19084, Marė Linčienė, 56 
m. Mirė 3 d. bal., 1929 m., Seattle, 
Wash., nuo inkstų ligos. Pomirtinė 
$300 išmokėta jos dukterei, Emilijai 
Linčiutei, 4 d. geg., 1929 m.

88. No. 46493, Jonas Balčiūnas, 45 
m., iš 221 kp., įstojo į SLA. 6 d. 
bal., 1926 m. Mirė 7 d. gruod., 1928 
m., Duryea, Pa., nuo empeyma. Po
mirtinė $1,000 išmokėta Adomui 
Vitkauskui, 4 d. geg., 1929 m.

89. No. 40675, Marė Slavickienė, 
49 m., iš 274 kp., įstojo į SLA. 5 d. 
rugp., 1923 m. Mirė 1 d. kovo, 1929 
m., Spring Valley, Ill., nuo saužu- 
dystės. Pomirtinė $150 išmokėta jos 
vyrui, Juozui Slavickui, 4 d. geg., 
1929 m.

90. No. 35588, Cicilija Ališauskienė, 
44 m., iš 158 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
spal., 1920 m. Mirė 17 d. bal., 1929 
m., Springfield, Ill., nuo vidurių li
gos. Pomirtinė $300 išmokėta jos 
vyrui, Vincui Ališauskui, 4 d. geg.. 
1929 m.

91. No. 24007, Ona Puzauskienė, 
62 m., iš 46 kp., įstojo į SLA. 13 d. 
birž., 1915 m. Mirė 5 d. bal., 1929 
m., Terre Haute, Ind., nuo širdies li
gos. Pomirtinė $300 išmokėta jos 
dukterei, Onai Andriukaitienei, 4 d. 
geg.. 1929 m.

92. No. 46496, Antanas Zimančius, 
49 m., iš 316 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
bal., 1926 m. Mirė 24 d. gruod., 
1928 m., Vestaburg, Pa., nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $150 išmokėta S. 
L. A. 316 kuopai, Vestaburg, Pa.. 4 
d. geg., 1929 m.

93. No. 33318, Antanus Kučinskas,
53 m., iš 242 kp., įstojo į SLA. 4 d. 
geg., 1919 m. Mirė 15 d. saus., 1929 
m., Gary, Ind., nuo uždegimo plau
čių. Pomirtinė $400 išmokėta jo vai
kams, Izabelei Kenderessy ir Alek
sui Kučinskui, 11 d. geg., 1929 m.

94. No. 38831, Juozas Urbonavi
čius, 53 m., iš 30 kp., įstojo į SLA. 
6 d. vas., 1923 m. Mirė 17 d. liep., 
1928 m., Scranton, Pa., nuo (įžiovos. 
Pomirtinė $300 išmokėta Emilijai 
Zaborskienei, n d. geg., 1929 m.

95. No. 27078, Juozas Bosas, 37 
m., iš 14 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
rugp., 1916 m. Mirė 12 d. gruod.,
1928 m., Cleveland, Ohio, nuo užde
gime plaučių. Pomirtinė $150 išmo
kėta Vincui Janušaičiui, 11 d. geg..
1929 m. - (

96. No. 5236, Elzbieta Kukuraitie- 
nė, 42 m., iš 36 kp.,įstojo į SLA. 
saus., 1905 m. Mirė 9 d. bal., 1929 
m., Chicago, Ill., nuo vidurių ligos. 
Pomirtinė $600 išmokėta jos vyrui, 
Jurgiui Kukuraičiui, n d. geg., 1929 
metų.

SLA. Centro Organizatoriaus 
Darbuotes Maršrutas

Žemiau skelbiamas SLA. Cent 
ro Organizatoriaus darbuotes 
maršrutas parodo kuriomis die
nomis kuriose kolonijose p. A. 
Žukas lankysis. Visų žemiau 
išvardintų kolonijų veikėjai yra 
prašomi pagelbėti kuo tik gali
ma SLA. Centro Organizato
riaus darbuotei, taipgi privalo 
reikalauti jo pagalbos ir jo dar
buotei išanksto dirvą prirengti. 
Kur galima prašomi veikėjai su
rengti viešas prakalbas Susivie
nijimo agitacijai, kur prakalbų 
negalima surengti, ten sušaukti 
SLA. veikėjų ir visų darbščiųjų 
narių pasitarimo susirinkimus. 
Butų labai naudinga, jei kiek
vienos kolonijos veikėjai pasis
tengtų sušaukti jaunimo susi
rinkimus, kuriuose p. Žukas ga
lėtų anglų kalba pakalbėti, jei 
butų reikalo, o jei ne, tai lietu
viškai su jaunimu pasikalbėjus, 
pasitarus butų galima jaunimo 
kuopos arba jaunimo skyriai 
prie gyvuojančių kuopų sutver
ti. Maršrutas yra sekamas:

Rugs. 21 d., 171 kp., Els- 
worth, Pa.

Rugs. 22 d., 258 kp., Washing
ton, Pa.

Rugs. 23 d., 209 kp., Cairn
brook, Pa.

Rugs. 24 d., 48 kp., Portage, 
Pa.

Rugs. 25 d., 141 kp., South 
Fork, Pa.

Rugs. 26 d., 281 kp., Nanty 
Glo, Pa

Rugs. 27 d., 256 kp., Osceola 
Mills, Pa.

Rugs. 29 d., 153 kp., Du Bois, 
Pa.

Rugs. 30 d., 331 kp., Shamo
kin, Pa.

97. No. 13249, Pranas Kavaliaus
kas, 56 m., iš 35 kp., įstojo į SLA. 
saus, mėn., 1909 m. Mirė 14 d. 
spal., 1928 m., Wilkes Barre, Pa., 
nuo inkstų ligos. Pomirtinė $150 
išmokėta jo vaikams, Pranui Kava
liauskui ir Elenai Grandai, 11 d. 
geg., 1929 m.

98. No. 21039, Jurgis Bendinskas, 
40 m., iš 7 kp., įstojo į SLA. 10 d. 
geg., 1914 m. Mirė 7 d. bal., 1929 
m., Pittston, Pa., nuo džiovos. Po
mirtinė $600 išmokėta jo moteriai, 
Veronikai Bendinskienei, u d. geg., 
1929 m.

99. No. 43771, Vincas Degutis, 35 
m., iš 122 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
vas., 1925 m. Mirė 16 d. saus., 1929 
m., Chicago, III., nuo džiovos. Po
mirtinė $600 išmokėta Pranui Ro
man, 18 d. geg., I929 m-

100. No. 27347, Mart. Baubonis, 
46 m., iš 115 kp., įstojo į SLA. 3 d. 
rugs., 1916 m. Mirė n d. lap., 1928 
m., Wilkes Barre, Pa., nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
seserei, Anelei Aušurienei, 18 d. 
geg., 1929 ui.

101. No. 26891, Karolius Tamulis,
56 m., iš 1 kp., įstojo į SLA. 9 d. 
liep., 1916 m. Mirė 15 d. bal., 1929 
m., Edwardsville, Pa., nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Paulinai Tamulienei, 18 d. 
geg., 1929 m- _ ' t =

102. No. 20570, Agota Mikolaitie- 
nė, 34 m., iš 46 kp., įstojo į SLA. 
15 d. kovo, 1914 m- Mirė 24 d. bal., 
1929 m., Terre Haute, Ind. Pomir
tinė $150 išmokėta jos vyrui, Juliui 
Mikolaičiui, 18 d. geg., 1929 m~

103. No. 1075, Jurgis Merkevičius,
52 m., iš 13 kp., įstojo į SLA. 1886 
m. Mirė 1 d. liep., 1916 m., Miners
ville, Pa., nuo kepenų ligos. Pomir
tinė $30 išmokėta jo sunui, Jurgiui 
Merkevičiui, 25 d. geg., 1929 m.

104. No. 35765. Stasys Stankus, 
36 m., iš 2 kp., įstojo į SLA. 12 d. 
gruod., 1920 m. Mirė 5 d. geg., 1929 
m., Forest City, Pa., nuo sutruškin- 
to pakaušio. Pomirtinė $600 išmo
kėta jo moteriai, Magdei Stankienei, 
25 d. geg., 1929 m.

105. No. 49O>7, Tarnas Kiušis, 42 
m., iš 284 kp., įstojo į SLA. 2 d., 
gruod., 1027 m. Mirė 3 d. geg., 
1929 m., Tolleston, Ind., nuo ca
pillary bronchitis. Pomirtinė $300 
išmokėta jo moteriai, Marei Kiušie- 
nei, 25 d. geg., 1929 m.

106. No. 28158, Laurinas Lebedis,
53 m., iš 280 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
gruod., 1916 m. Mirė 2 d. geg., 
1929 m., Jackson, Mich., nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Marei Lebedienei, 25 d. 
geg., 1929 m.

107. No. 8869, Marė Bartmonienė, 
61 m., iš 194 kp., įstojo į SLA. 15 
d. vas., 1907 m. Mirė 14 d. bal., 
1929 m., Cicero, III., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $150 išmokėta jos vyrui, 
Laurinui Bartmonui, 25 d. geg., 1929 
metų.

108. No. 15854, Stasys Urlakis, 61 
m., iš 64 kp., įstojo į SLA 4 d. 
vas., 1910 m. Mirė 4 d. geg., 1929

Spalio 1 d., 241 kp., Kulp
mont, Pa.

Spal. 2 d., 52 kp., Mt. Carmel, 
Pa.

Spal. 3 d., 147 kp., Girardvil
le, Pa.

Spal. 4 d., 39 kp., Gilberton, 
Pa.

Spal. 5 d., 164 kp,Frackville, 
Pa.

Spal. 6 d., 23 ir 303 kuopose, 
Shenandoah, Pa.

Spal. 7 d., 132 kp., Seltzer, Pa.
Spal. 8 d., 290 kp., St. Clair, 

Pa.
Spal. 9 d., 73 kp., Pottsville, 

Pa.
SpaL 10 d., 13 ir 348 kuopose, 

Minersville, Pa.
Spal. 11 d., 28 kp., Port Car

bon, Pa.
Spal. 12 d., 187 kp., New Phi

ladelphia, Pa.
Spal. 13 d., 211 kp., Mahanoy 

City, Pa.
SLA. Centro Organizatorius 

bandys aplankyt kiekvieną kiek 
didesnę lietuvių koloniją ir su 
pagelba vietos veikėjų stengsis 
sutverti SLA. kuopą kiekvieno
je lietuvių kolonijoje, kurioje 
Susivienijimo kuopos dar nėra. 
Todėl tokių kolonijų veikėjai ar
ba SLA. veikėjai, kurie žino to
kias kolonijas kur butų galima 
sutverti SLA. kuopą malonės su 
sirašinėti su SLA. Centro Orga- 
niztoriumi. Skubiausis susira
šinėjimo būdas, tai siunčiant 
laiškus sekamai: A. A. Žukas, 
P. O. General Delivery, para
šant to miesto vardą, į kurį laiš
kas siunčiamas. Be to, reikia 
laiškas išsiųsti bent keliomis 
dienomis prieš organizatoriaus 
atsilankymą į tą miestą, į kurį 
laiškas siunčiamas.

m., Baltimore, Md., nuo lenketnia. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo moteriai, 
Emilijai Urlakienei, 25 d. geg., 1929 
metų.

109. No. 1741, Petras Halbert, 54 
m., iš 29 kp., įstojo į SLA. bal. mėn., 
1903 m. Mirė 8 d. bal., 1929 m-» 
Westville, Ill., nuo automobiiaus su
žeidimo. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo sunams, Petrui ir Vincui Halbert, 
25 d. geg., 1929 m-

110. No. 28990, Kazys Miknis, 55 
m., iš 29 kp., įstojo į SLA. 1 d. bal., 
1917 m. Mirė 10 d. bal., 1929 m., 
Westville, Ill., nuo vėžio ligos. Po
mirtinė $150 išmokėta jo seseriai, 
Paulinai Kairienei, 25 d. geg., 1929 
metų.

m. No. 40785, Juozas Pareigis, 
42 m., iš 185 kp., įstojo į SLA. 2 d. 
rugs., 1923 m. Mirė 10 d. vas., 1929 
m., Indiana Harbor, Ind., nuo šir
dies ligos. Pomirtinė $600 išmokėta 
Steponui Barzdžiui, 1 d. birž., 1929 
metų.

112. No. 49253, Juozas Sližis, 43 
m., iš 193 kp., įstojo į SLA 8 d. 
saus., 1928 m. Mirė 27 d. bal., 1929 
m.,, Toledo, Ohio, nuo sutruškinto 
pakaušio. Pomirtinė $300 išmokėta 
Elzbietai Slizienei, I d. birž., 1929 
metų.

113. No. 37230, Juozas Stadalius, 
52 m., iš 87 kp., įstojo į SLA. 9 d. 
spal., 1921 m. Mirė 28 d. kovo, 
1929 m., So. Omaha, Neb., nuo gan
grene. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
broliui, Vincui Kučinskui, 1 d. birž., 
1929 m.

114. No. 35608, Aleksas Amsiejus, 
48 m., iš 258 kp., įstojo į SLA. 1 
d. spal., 1920 m. Mirė 6 d. geg., 
1929 m., Washington, Pa., nuo vėžio 
ligos. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Jievai Amsiejienei, 1 d. 
birž., 1929 m.

115. No. 37605, Vincas Liškauskas, 
51 m., iš 34 kp., įstojo į SLA 5 d. 
vas., 1922 m. Mirė 12 d. bal., 1929 
m., New Britain, Conn., nuo plaučių 
ligos. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
seserei, Katrei Rizauskienei, I d. 
birž., 1929 m.

116. No. 27454, Anupras Bička, 38 
m., iš 245 kp., įstojo į SLA. 3 d. 
rugp., 1916 m. Mirė 19 d. rugs.,
1928 m., Newark, N. J. nuo uždegi
mo plaučių. Pomirtinė $150 išmo
kėta jo broliui, Jonui Bičkai, 1 d. 
birž., 1929 m.

117. No. 39980, Anastazija Tamu- 
lionienė, 52 m., iš 135 kp., įstojo į 
SLA. 6 d. geg., 1923 m. Mirė 13 d. 
geg., 1929 m., Philadelphia, Pa., nuo 
sarcoma. Pomirtinė $300 išmokėta 
jos dukterei, Domicėlei Jackevičienei, 
8 d. birž., 1929 m.

118. ,No. 3982, Juzė Prekevičienė, 
70 m., iš 83 kp., įstojo į SLA. bal. 
mėn., 1904 m. Mirė 5 d. geg., 1929 
m., Brooklyn, N. Y., nuo hemorr
hage. Pomirtinė $150 išmokėta jos 
dukterei, Onai Prekevičiutei, 8 d. 
birž., 1929 m.

119. No. 42576, Andrius Kazlaus
kas, 34 m., iš 142 kp., įstojo į SLA 
1 d. geg., 1924 m. Mirė 29 d. geg.,
1929 m., New Havei., Conn., nuo

SLA. Kalendorius
!! APSKRIČIŲ BEI KUOPŲ !

^PARENGIMAI;
WORCESTER, MASS. SLA. 

358 kp. rengia šeimynišką iš
važiavimą sekmadieny, rugsė
jo 22 d., 1929 m., Masčinsko 
ukėje, Spencer, Mass. Pra
džia 1 vai. po pietų. Via S. 
L. A. nariai ir geros valios 
lietuviai prašomi atsilankyti. 
Reikia važiuoti iki Post Office 
ir paimt Pleasant gatvę; va
žiuot Smithville Rd. iki pas
kutiniojo namo.

—o—
MERIDEN, CONN., SLA. 8 kp. 

ir „Varpo” Choras iš New 
Britain, Conn., bendrai ren
gia pikniką sekmadieny, rug
sėjo 29 d., Shuetzen Parke. 
Kviečiame visus atsilankyti, 
nes tai bus paskutinis Šią va
sarą piknikas. Bus gražus 
programas ir linksniai visi ga
lėsime laiką praleisti. — J. D. 
Dangveckas.

—o—
RACINE, WIS., SLA. 100 kuo

pa naudai naujos SLA. 369 
jaunuolių kuopos — jaunimo 
įvezdinimui į SLA., ruošia į- 
kurtuvių vakarienę su progra
mų ir šokiais, rugsėjo 29 d„ 
Union Hali, 428 Wisconsin 
St. Pradžia 6 vai. vakare. 
Kviečiami visi lietuviai suei
ti — Komitetas.

— :o:—
SLA. narių ir bendrai vieti

nių lietuvių prašome į šiuos 
musų organizacijos parengimus 
atsilankyti.

kepenų ligos. Pomirtinė $150 išmo
kėta jo moteriai, Jievai Kazlauskie
nei, 15 d. birž., 1929 m.

120. No. 44652, Antanas Feranca, 
46 m., iš 13 kp., įstojo į SLA ’i d. 
liep., 1925 m. Mirė 19 d. geg., 1929 
m., Minersville, Pa., nuo hemorr
hage. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Elenai Ferancienei, 15 d. 
birž., 1929 m

121. No. 36702, Antanas Rinkevi
čius, 43 m., iš 30 kp., įstojo į SLA 
7 d. birž., 1921 m. Mirė 18 d. geg., 
1929 m., Scranton, Pa., užmuštas ka
syklose. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo pusseserei, Marei Gribienei, 15 d. 
birž., 1929 m.

122. No. 31039, Marė Cingienė, 34 
m., iš 21 kp., įsto’o į SLA. 7 d. 
bal., 1918 m. Mirė 29 d. gruod., 1928 
m., Detroit, Mich., nuo hemorrhage. 
Pomirtinė $150 išmokėta jos broliui, 
Juozui Popieriui, 15 d. birž., 1929 m.

123. No. 34808, Juozas Vaitekūnas, 
41 m., iš 146 kp., įstojo į SLA. 7 d. 
kovo, 1920 m. Mirė 3 d. saus., 1925 
m., Minden, W. Va., nuo džiovos. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo seserė
nai, Teofilei Rupšiutei, 15 d. birž., 
1929 m.

124. No. 28359, Stasys Plonis, 56 
m., iš 95 kp., įstojo į SLA. 4 d. vas., 
1917 m. Mirė 17 d. saus., 1929 m.. 
Coal Centre, Pa., nuo džiovos. Po
mirtinė $150 išmokėta Antanui Ku- 
bilskiui, 15 d. birž., 1929 m.

125. No. 39710, Juozas Smulkštis, 
49 m., iš 132 kp., įstojo į SLA 15 
d. bal., 1923 m. Mirė 6 d. birž., 1929 
m., Seltzer, Pa., nuo uždegimo plau
čių. Pomirtine $600 išmokėta jo mo
teriai, Onai Smulkštienei, 22 d. 
birž., 1929 m.

126. No. 48597, Vladas Ambrulevi- 
čius, 39 m., iš 23 kp., įstojo į SLA 
7 d. rugp., 1927 m. Mirė 27 d. geg., 
1929 m., Shenandoah, Pa., nuo vė
žio ligos. Pomirtinė $>450 išmokėta 
jo moteriai, Veronikai Ambrulevičie- 
nei, 22 d. birž., 1929 m.

127. No. 30477, Rapolas Pūkinas, 
56 m., is 36 kp., įstojo į SLA 3 d. 
vas., 1918 m. Mirė 21 d. geg., 1929 
m., Chicago, Ill., nuo uždegimo plau
čių. Pomirtinė $300 išmokėta jo su
nui, Pranui Pukinui, 22 d. birž., 1929 
metų.

128. No. 1149, Jurgis Adomaitis, 
67 m., iš 14 kp., įstojo į SLA. vas. 
mėn., 1897 m. Mirė 17 d. geg., 1929 
m., Cleveland, O., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moteriai, Uršulei Adomaitienei, 
22 d. birž., 1929 m.

129. No. 40808, Jurgis Starolis, 
41 m„ iš 286 kp., įstojo į SLA. 19 d. 
rugs., 1923 m. Mirė 15 d. lap., 1928 
m., McKees Rocks, Pa., nuo inkstų 
ligos. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
vaikų globėjui. Potter Title and 
Trust Co., Pittsburgh, Pa., 22 d. 
birž., 1929 m.

130. No. 5185, Antanina Rugienė, 
62 m., iš 30 kp., įstojo į SLA saus, 
mėn. 1905 m. Mirė 2 d. birž., 1929 
m., Scranton, Pa., nuo vėžio ligos.

• Pomirtinė $150 išmokėta jos dukte
rei, Matildai Gustaitienei, 22 d. birž., 
1927 m.

131. No. 11920, Emilija Batienė, 
55 m., iš 132 kp., įstojo į SLA. liep. 
mėn., 1908 m. Mirė 3 d. birž., 1929 
m., Seltzer, Pa., nuo empyema. Po-
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47111, Stasys Valentą, 47 
kp., įstojo į SLA. 1 d.

Mirė 4 d. vas., 1929

300 
Conn.

37-
38.

M. Juška
M. Jankauskaitė
C. Gailiuniene ”
K. Kamičaitis ”

286 kp., McKees Rocks,
518. M. Matažinskienč ”

291 kp., Sweet Valley, Pa.
519. E. Petraitis ” 600
520. M. Sarakojutė

išmokėta jo vaikų 
Trust Co.,

30.
31-
32.
33-

45-
46.
47-

228. V.
229. O.
230. M.
231. J-

” 600 
Ohio.
” 300

631. M.
632. A.
633- A.

358 kp., Sherwsbury,
634. D. Nogaris

55-
56.
57-

Mass.
” 1000

P co
1 kp., Edwardsville, Pa.

1. V. -Šukvietis
2. J. Kalinauskas

2 kp., Forest City, Pa.
3. J. Breidienė

4 kp., Sioux City, Iowa.
4. A. Balčiūnaitė

5 kp., Plymouth, Pa.
5. A. Damulevičienė
6. J. Aleksandravičius

6 kp., Plymouth, Pa.
7. E. Šimoniutienė

7 kp., Pittston, Pa.
8. J. Maižiešius
9. L. Maižiešienė

V. Bendinskienė
8 kp., Meriden, Conn.

10. J. Mankus
10 kp., Phila.,

11. V. Budris
12. V. Budrienė
13. B. Valaitienė

11 kp., Waterbury;
14. A. Azunaraitė
15. W. Stokes
16. P. Undraitis

12 kp., Nanticoke,
17. S. Raškevičienė

14 kp., Cleveland,
18. J. Baltrukonis
19. E.Baltnikoniutė
20. J. Mačys
21. O. Mačienė

18 kp., Westville,
Z. Ringienė
M. Višniauskienė
S. Daržininkiutė
A. Daržininkas
M. Uselienė

O. Daržininkienė
21 kp., Detroit, Mich.

27. S. Zvaleskis
28.

300
N. Y.

” 150

; mirtinė $150 išmokėta jos vyrui, Au
gustui Batui, 22 d. birž., 1929 m.

132. No. 45108, Pranė Jonušienė, 
40 m., iš 232 kp., įstojo į SLA. 6 d. 
rugs., 1925 m. Mirė 30 d. saus., 
1929 m., Thomas, W. Va., nuo influ
enza. Pomirtinė $200 išmokėta jos 
vyrui, Jonu? Jonušui, 29 d. birž., 1929 
metų.

>33 No 
m., iš 199 
spal., 1926 
m., Shaft,

m.
Pa., užmuštas kasyklose. 

Pomirtinė $300 
globėjui, Miners Banking 
29 d. birž., 1929 m.

134. No. 38455. Stasė
34 m., iš 211 kp., įstojo į
gruod., 1922 m. Mirė 14 d. birž., 
1929 m., Mahanoy City, Pa., nuo ke
penų ligos. Pomirtinė $300 išmokė
ta jos vyrui, Vincui Baubliui, 29 d. 
birž., 1929 m.

135- No. 1295, Vincas Geležiūnas, 
64 m., iš 20 kp., įstojo į SLA. kovo 
mėn„ 1895 m. Mirė 13 d. bal., 1929

Union City, Conn., nuo širdies
ligos. Pomirtinė $15° išmokėta jo 
dukterei, Marei Czesky, 29 d. birž., 
1929 m.

VAIKŲ SKYRIAUS IŠMOKĖTOS 
POMIRTINES BAL., GEG. IR 

BIRŽ. MEN., 1929 M.

1. No. 2015, Elsie Geruliutė, 18 m., 
iš 60 kp., įstojo į SLA. 6 d. lap., 
1927 m. Mirė 24 d. gruod., 1928 m., 
Grand Rapids, Mich., nuo influen- 
zos. Pomirtinė $;oo išmokėta jos 
tėvui, Jonui Geruliui, 18 d. geg., 1929 
metų.

2. No. 930, Pranas Bartkus, 7 m., 
iš 30 kp., įstojo į SLA. 8 d. lap., 
1921 m. Mirė 24 d. birž., 1928 m., 
Scranton, Pa., nuo apsideginimo. Po
mirtinė $110 išmokėta jo tėvui, Sta
siui Bartkui, 22 d. birž., 1929 m.

NAUJI NARIAI, PRIIMTI J SLA 
BAL, GEG. IR BIRŽ. MEN., 

1929 METŲ.
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222. J- Cibulskienė
223. M. Jovaišienė

67 kp., Luzerne, Pa.
224. M. Spūdis
225. E. Spudienė

68 kp., Lee Park, Pa.
226. M. Surdokienė
227. O. Joneikienė

Buzalka
Danienė

Ručienė
Vitkunas

71 kp., Hoboken, N. J.
232. O. Jasaitienė

75 kp., Los Angeles, CaL

304.
305.
306.
307.

124 kp., Hartford, Conn;
308. V. Kapočius
309. M. Žemaitienė
310. M.
.311. J- 
312. U. 
313- 
314. 
315-
316.
317. V. Steponaitė

125 kp., Melrose Park, HL
318. A. Kalinauskas
319. B. Tamelienė

126 kp., New York, N. Y.
320. Jack Kelly

Pav. kp., New York,
321. I. Petruškevičius

129 kp., Chicago, Ill.
322. P. Tupis
323. M. Valaitienė

131 kp., Norwood, Mass.
A. Tviraga 

A. Grigunas 
P. Preibis 
J. Tumavičius 
J. Versackas 
A. Zaruba 
O. Zarubienė ”

300
300
600

IOOO
150
150
150

II
I 

III 
III
II 

III 
III

Sasnauskienė
J. Žvingilas
M. Levulienė
J. Milickas
O. Poškienė 

Jankauskas 
Eigirdienė 
Bezkovienė 
Rozenskis

O. Rozenskienė
P. Ražukas
J. Lukoševičius
A. Mockevičius

E. Versockienė
199 kp., Shaft, Pa.

425. A. Luišis
200 kp., Detroit, Mich.

426. K. Liubinas ” 1000
427. V. Karpšlys ” 600

205 kp., Schenectady, N. Y.
428. V. Čelkevičius
429. J. Batėnas

207 kp., So. Manchester,
430-
431-
432.
433-

J-

I 
I 

II
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

III

521. A.
522. J.

D. £
300 1

523. D.
524. P.
525. M.

303 1
526. S.
527. J.
528. A.
529. V.
530. J.
531. J.
532. V.
533. R.
534- V.

304 k

300
300

IOOO
600
300
300

III.
600

233. V. Šuskus 150 II
76 kp., Brooklyn, N. Y.

234. J- Guminas 600 I
235. S. Šukienė 600 I
236. P- Pikelis 150 I

77 kp., Rockford, Ill.
237. P. Praninskas 600 I
238. J. Praninskienė ” 300 I
239. J- Misiūnas 300 I

78 kp., Taylor Springs,
240. A. Kudirka

81 kp., Oakland; Cal.
241. A. Strauss ’

82 kp., Pana, HL
242. K. Genčius

V. Adomaitis- ” *•
83 kp., Brooklyn, N. "Y

243. A. Gudas ’
244. J. Gudas

86 kp., N. S. Pittsburgh, Pa.
245. K. Adomaitis
246. L. Kapturauskas
247. H. Kapturauskas
248.
249.
250.
251-
252.
253.
254-
255-
256.

88
257-
258.

92
259. P. Nakutis
260. J. Žukauskas
261. M. Žukauskienė
262.
263.
264.

>95
265. R. Merkevičienė

96 kp., Adamson, Okla.
266. J. Tvarijonas

100 kp., Racine, Wis.
267. A. Bartkus
268. K. Montvilas
269. P- Šoris z ”

102 kp., Haverhill, Mass.
270. A. Salkevičius ”
271. J. Povlovsky

103 kp., Johnston City, HL
O. Malinauskienė ” 600
104 kp., S. S. Pittsburgh, Pa.

273. P. Bucevičienė
273. J. Kuizinas
274. P. Kuizinienė
275. Kun. Z. Vipartas
276. J. Cukauskas
277. M. Čukauskienė
278. J. .Laucaitis
279-
280.
281.
282.
283.
284.

105 kp., Dayton, Ohio.
285. K. Pauiauskas
286. T. Paulauskiutė
287. I- Radauskas

114 kp., W. Hazleton, Pa.
288. K. Slamiene

122 kp., Chicago, I1L
289. M. Jurksiene
290. I. Paškauskas
291. A.
292. S.
293-
294.
295-
296.
297.
298.
299.
300.
301.
302.
303.

Adomaitis 
Gareizas 

Marcinkevičius 
Jankus 
Riukienė 
Malokienė

S. Čirvinskas
T. Baltrušaitis
S. Jablonskienė 
kp., E. St Louis, 
P. Mileris
J. Stanienė 
kp., Courtney, Pa.

K. Laucaitienč
A. Brazauskienė
P. Gilius
W. Laukevičius
M. Bagočienė
O. Lukošienė

Vaičiulis 
Vaičiulis 
Juskėnas 
Kazakevičius 
Ivanaitis 
Davis 
Kleinas 
Stasiulis 

S. Skarbauskis 
M. Juraška 
S. Vaičiulis 
P. Puteikis 
J. Jucius

324.
325.
326.
327.
328.
329.
330.

133 kp., So. Milwaukee, Wis.
331. M. Morkevičienė

134 kp., Chicago, Ill.
332. A. Sprainaitienė

135 kp., Phila., Pa.
333- V. Skrupskis 

Skrupskienė 
Skrupskis 
Morkevičius 
Daukaitė 
Mockus

IOOO
IOOO
IOOO
IOOO
600

IOOO

• 150 
” 600 
” 300 
” 300 
” 300 
” 150. 
” 300 
” 150 
” 1000 
” 300 
” 600 
” 1000 
” 600 
” 300 
” 600

Conn. 
” 600 
” 3<x>

I
II
II
II

III
II
II
I

300 
150 
150 
150 
300
150
600
300 
300 
300
300 
300

600
IOOO 
600 
IOOO 
600 
300

300
600
300

1000
600
300
600

■ 300
300
600

1000
1000
1000

300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
600
300

I
I 
I 
I 

II
I

II
I 
I 
I
I 
I

III 
III 
II 

III 
III 
III

I
I
I 

III
I 
I 
I 
I 
I
I 

III 
II 
II

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I
I 

III
II 

III

600 
1900 
Conn.
300 
300 
300
600
600 

1000'

II
II

III
II

III
III

Lizdas ” 300 —
Puskunigis ” 600 —

?ajaujis IOOO —
kp., Aurora, I1L 
. Nerbok ” 600 III

Sepavičius ” 300 II
. Paulauskas ” 300 I
kp., Shenandoah, Pa.

Gaučis ” 300 III
Mikulevičius ” 600 I
Sinkevičius ” 600 III
Bernatonis ” 300 III

Jurkonis ” 300 I
Biskis ” 600 III
Kacinauskas ” 150 II
Miškinienė ” IOOO —
Aleksynienė ” 150 II

rp., Buffalo, N. Y.
Kirinavičienė ” 600 II

. Vizbaras ” 600 III
kp., E. White Plains, N. Y.

Dailydėnas ” 300 III
Stakmuolis ” 600 III
Lincevičius ” 300 III

<p., W. Frankfort I1L
. Vitunskiutė ” 1000 III
rp., Easthampton, Mass.

Jaruševičius ” 1000 II
kp., Exeter, Pa.

Vitkauskas ” 1000 III
Ivanauskienė ” IOOO —

150 
” 150 

City, Pa. 
” 600 
” 600 
” 600 
” 300 
” 600 
” 300 
” 600 
” 600 
” 150 
” 300 
” IOOO 
" 600 
” 600 
” IOOO

I
II 

III
II 

III
II 

III 
III

334-
335- 
336. 
337-
338.

139 kp., Chicago,
339. M. Janulionis
340. A. Vanagas
341. J. Davaiga
342. A. Šimaitis
343. R. Raubienė
344. M. Miller
345. E. Gužauskaitė
346. 
347- 
348. 
349-
350.
351. A. Janulionis
352. M. Deltuvienė 
353- S. Karoli

142 kp., ‘New Haven,
354. A. Mačienė
355. A. Žimkus

143 kp., W. Scranton, Pa.
356. J. Antanaitis
357. Buzas

148 kp., Nokomis, Ill.
A. Jurionienė
153 kp., Du Bois, Pa.

358. P. Dirvonas
155 kp., Benld, Ill.

359. R. Rochester
157 kp., Youngstown,

360. O. Povilionienė
158 kp., Springfield,

361. M. Kamarauskas
362. O. Sherreck
363. I. Jaris
364. E. Kliučnikienė

161 kp., Christopher. Ill.
365. E. Petrauskienė
366. M. Norkaitienė

164 kp., Frackville, Pa.
367. V. Kazlauskienė

J. Kedenis
169 kp., Ambridge, Pa.

368. M. Raulinaitienė
170 kp., Russelton, Pa.

369. J. Gotautas
171 kp., Bentleyville, Pa.

370. P. Butautienė ” 1000
172 kp., Duquesne, Pa.

371. A. Slavin ” 1000
173 kp., Lowell, Mass.

372. E. Kazlauskienė
175 kp., Denver, Colo.

373. K. Daus II
178 kp., Chicago, Ill.

374. J. Šulcas
184 kp., Keene, N. H.

A. Petronis
J. Krauzaitienė
J. Tvaronaitė
O. Kibarčiutė
Tvaronaitis

D. Tvaronaitienė ’
208 kp., Chicago,

434. E. Šulcienė
435. A. Stanišiutė

211 kp., Mafaanoy
436. M. Andrušiutė
437- J- Petrauskas
438. O. Petrauskienė
439. S. Stučka
•440. A. Bockus
441. M. Anceravage
442. P. Tėninienė
443. O. Ambračiutė
444. Dr. C. S. Burke
445. A. Kamzura
446. A. Ramanauskas
447. M. Radzevičius
448. J. Vengris
449. P. Mikelionis

212 kp., Kenosha, Wis.
450. J. Žukauskas
•451. O. Šulskienė
452. G. Venckas
453- P- Džiaugys

213 kp., Pursglove, W. Va.
454. J. Danielius
455. M. Katilienė

214 kp., St. Louis, Mo.
456. J. Kopūstienė
457. P. Šimkiutė
458. J. Stelmokiutė
459. P. Stelmokas
460. O. Stelmokiutė
461. N. Tarmanienė
462. J. Budraitienė
463. J. Vaicekauskas
464. J. Sudikas

219 kp., Roslyn, Wash.
465. V. Senuta
466. V. Riškus

224 kp., Bulpitt, Ill.
467. J. Capas
•468. M. Zigmantas

226 kp., Chicago,
J. Dilias
K. Mikutaitė
A. Zebraitis

600
600
300
300 .
150
IOOO

150
300
300

III
II 
II 
II 
I 

III
II 

III
I

536. M.
309 1

537. K.
538. J.
539- A.

311 k
540. M.

312 k 
541- V.

313 I
542. A.
543- M.

318 kp., Worcester, Mass.
544- S. Volkavičius
545- E. Volkavičienė
546. J. Vaitkevičius
547- A. Jonis
548. J. Stepšis
549. M. Grudinskienė
550. M.
551- A.
552. O.
553- L.
554- A. Beliauskas
555- J- Lorantas
556. M. Lorantienė
557- J. Sabonaitis
558. S. Žukauskas
559- E. Rutkauskienė
560. P. Žukas
561. J. Žitkienė
562. P, Bobblis

322 kp., Woodhaven,
563. M. Nazveckas
564. E. Umbrasienė
565. E. Burduliutė

323 kp., Glendale, Pa.
566. A. Bačeniutė
567. M. Uciliutė
568. A. Krasauskas
569. I. Delkus

M. Liepienė
325 kp., Terryville, Conn.

635. A. Čepuliutė 150
361 kp., Wilkes Barre, Pa.

636. E. Usaičiutė ” 300
362 kp., Collinwood, Ohio.

637. J. Vasiliauskas ’’ 300
363 kp., New Kensington, Pa.

638. F. Ratai tė
639. G. Misiukoniute
640. S. Agurkis

366 kp., Westville, HL
641. A. Svidras
642. A. Arkauskas
643. A. Lucką
644. M. Mičulaitė
645. P. Mikalauskas

367 kp., Port Chester, N. Y.
646. A. Urbonas
647. S. Petraitis
648. A. Jankūnas
649. P. Jankūnas
650. P. Gustas
651. J. Kiria
652. O. Rutkunienė
653. E. Gotautienė
654. A. Mieliunas
655. F. Pocius
656.

300
300
150

300
150
150 
600

300 
150 
300 
150 
150 
300 
300 
300 
300
300 
150

III

II

III

III

III

III
III

Brazis
241 kp., Kulpmont, Pa.

473. M. Mikalauskienė
242 kp., Gary, Ind.

474. K_ Paškauskiutė
475- J- Paškauskas

245 kp., Newark, N. J.
476. I. Šarkis
477. V. Kabašinskas
478. M. Redulis

246 kp., Plymouth, Pa.
479. J. Baigis
480. J. Kasparas
481. V. Sadauskas
482. O. Miliauskienė

249 kp., So. Brooklyn, N. Y.
.483. J. Kazei

253 kp., Kewanee, Ill.
484.
485.
486.
487.
488.
489.
490.

600
600
150
600
150
600
300
150
300
600
600
600
600
300
300
300
300
300
300

I. N.
150
600

IOOO

III 
I 

II 
I 

II 
II 
I

570. D. Baniulis ” 300 I
571. A. Baniulienė ” 3<X) I
572. V. Miskis ” 3<X> II

326 kp., Bristol, Conn.
573. V. Daugininkas ” H50 II
574. V. Martusis ” 150 II

330 kp., Sheboygan, Wis.
575. O. Zaleckienė ” 300 ir
576. A. Kiselauskas ” 150 11
332 kp., Richmond Hill, L L. N. Y.
577. J. Diržis ” IOOO —

334 kp., Warehouse Point, Conn.
578. M. Vilkevičienė

338 kp., Kenosha,
579- O.
580. B.
581. O.
582. L.
583. J. Jankevičius
584. O. Shock
585. O. Valentine
586. M. Venckiutė

340 kp., Huntington,
J. Šopis
J. Karpus
Z. Karpienė
J. Vaznis
A. Pranuskevičius

300
300
150
300
150
150
150
300

375. M. Zeminskis ” 300 II
376. J. Arlauskas ” 150 I
377. P. Kriaučiūnas ” 300 II
378. E. Kasinienė ” 150 I
379. O. Morgan ” 150 ; I
380. K. Bolt ” 300 II
381. A. Bolt ” 150 II
382. M. Lukševičienė • ” 300 II

185 kp., Indiana Harbor, Ind.
383. P. Kučinskas ” IOOO II

186 kp., Alliance, Ohio.
384. J. Stanis ” 300 III

187 kp., New Phila., Pa.
385. D. Laurinaitis ” 600 I

189 kp., Tacoma, Wash.
386. P. Kavaliauskienė ” 150 II
387. J. Gadmen ” 150 II
388. E. Gadmen . ” 150 II
389. Z. Gadmen ” 150 II

igi kp., W. Frankfort, I1L
390. J. Stočkunas ... . ”..300. ...I
391. M. Senkienė ” 150 I

192 kp., New Kensington, Pa.
392. J. Jesedavičiutė ” 300 I
393. A. Žukienė ” 150 ; i
394. V. Virbickas ” 150 II
395- E. Ratt ” 600 H
396. T. Ratt ” 300 I
397. M. Stonienė ” 150 i
398. J. Miliauskas ” 150 I

193 kp., Toledo, Ohio.
399. J. Laukaitis ” 600 III
400. V. Šnipas ’’ 600 m
401. M. Apanaitis n 600 m
402. L. Apanaitienė ” 300 m

194 kp., Cicero, I1L
403. A. Baltakienė " 600 II
404. O. Deveikienė ” 300 I
405. A. Palečis ” 300 i
406. M. Strumilienė ” 150 -—

195 kp., Pittsburgh, Pa.
407. P. Stonaitis ” 300 I

198 kp., Akron, Ohio.
408. K. Baublis ’’ 150 III
409. O. Lukoševičienė " 150 I
410. I. Lukoševičiutė ” 150 I

L. Lukštienė
T. Pašiškevičienė
A. Dramuntas
A. Žilis
J. Januška
M. Mikėnas
J. Šaltis

254 kp., Madison,
491. D. Macienė

260 kp., Chicago, III.
492. E. Shadbar
493-
494-
495- 
496. 
497-
498. F. Belskiutė
499. I. Puzauskiutė
500. O. Damskienė

261 kp., Greenport,
501. S. Hileris

266 kp., Castle Shannon Pa.
502. P. Marcinkevičienė

270 kp., Niagara Falls, N. Y.
503. M. Belasko
504. M. Gutauskienė

271 kp., Elizabeth, Pa.
505. B Ekanavičius

275 kp., Springfield, Ill.
506. M. Makerauskas
507. P. Vilčauskis

277 kp., Leechburg, Pa.
508. J. Stankevičius
509. S. Švagždis

27g kp., Sesser, Ill.
510. P. Gausienė
511. P. Petraitis

281 kp., Nanty Gio, Pa.
512. M. Žukauskienė

284 kp., Tolleston,
513. S. Mikolaitis 
.514-
515.
516. 
517-

300 
300 
150 

IOOO 
300 
600 
600

. I
II 
II 
II 
I 

III
II

594-
595-
596.
597-
598.
599-
600.
601.

150
150
150
150
150
150
150 
300

’ 150
” 150
” 300
” IOOO
” 150
” 600
” 150
” 300
” 600
I. N.
” 600

587.
588.
589.
590. 
591-

341 kp., McNaughton, Wis.
592. J. Vitas ” 300

343 kp., Indiana Harbor, Ind.
593. P. Kučinskas

344 kp., Chicago, Ill.
M. Luciutė
E. Dovidaitė
A. Tomalunas
V. Matulaitis
A. Waleszonis
P. Kačinskis
M. Savage
V. Milas

347 kp., Providence,
602. J. Daugirdas
603. U. Daugirdienė
604. M. Grisko
605. S. Russas

350 kp., Moundsville, W.
606. M. Krušniauskienė
607. K. Kervelevičius
608. J. Kervelevičienė
609. P. Ališauskas
610. P. Navickas

351 kp., Hillside, N. J.
611. S. Mainonis
612. P. Šimelis
613. J. Bajerunas
614. A. Žalys
615. A. Stulga

352 kp., Detroit,
616.
617.
618.
619.
620.
621.

Kinderis 
Žukas 
Gugas 
Gugienė • 
Steponaitis 
Steponaitienė

O. Bukevičienė
P. Žukienė
354 kp., Akron, Ohio.

300 
300 
600

IOOO 
Va.

IOOO 
300 
300 
600 
300

IOOO 
600 
300 
150 
600 
600 

IOOO

Venckiene
Balčiūnas 
Svetikas

622. I. Tamašauskas 150 I
623. A. Morskys 99 300 III
624, M. Garijonienė 99 300 III
625. R. Viekšnelis 99 600 II
626. J- Sebestinas 99 600 III

357 iq>., Chicago, I1L
627. J- Ginšauskienė 99 600 —
628. B. Musteikienė 99 600 —~

629. A. Šatkauskienė 99 600
630. K. Venckas 9t 600 ■ I

I 
II 

III

600
600
IOOO

6
1. V. Katiliūtė
2. V. Katilius
3. B. Katiliūtė
4. G. Katiliūtė

7 kp., Pittston, Pa.
J. Karčauskas 
M. Bendinskiutė 
J. Bendinskas 
A. Luzauskas

9. E. Norkus
14 kp., Cleveland,

10. E. Galkauskaitė
11. A. Galkauskaitė

18 kp., Westville,
12. P. Stravinskas

30 kp., Scranton,
13. E. Ratkeliutė
14. D. Proleikiutė 
15- J- Proleikiutė
16. E. Proleikiutė

32 kp,. Buttonwood, Pa.
17. M. Mockevičiūtė
18. E. Mockevičiūtė

40 kp., Pittsburgh, Pa.
19. M. Šimkuniutė
20. K. Kaušpėdas
21. J. Kaušpėdas

50 kp., Binghamton, N. Y.
22. A. Čekanauskaitė
23. J. Sastern
24. O. Palilioniutė
25. A. Tamošiūnas
26. S. Mainionis
27. J. Skrebis
28. A. Judikaitis
29. V. Judikaitis
30. A. Kupičauskaitė

51 kp., Bridgeport, Conn.
31. V. Žukauskas
32. B. Baliuniutė

55 kp., W. Pullman, Ill.
33. P. Šešelgiutė
34. J. Šešelgiutė

57 kp., Worcester, Mass.
35. E. Šaloviejus
36. J. Narvai ša

6c kp., Grand Rapids, Mich.
37. J. Krulikas
38. J. Petravičius
39. M. Deltuviutė

63 kp., Chicago, Ill.
40. M. Macukevičiutė
41. E. Macukevičiutė

86 kp., N. S. Pittsburgh,
42. O. Malokiutė 

J. Malokas
Lidžius 

Jablonskis 
Andrijaitis 
Shields

M. Lengviniutė 
Lengviniutė 
Adomaitis 
Adomaičiutė 
Žvirblis 
Žvirbliutė 
Karsokiutė 
Marcinkevičius 
Marcinkevičius 
Sadauskas 
Krikštonaitė 
Krikštonas 
Krik’tonaitė 
Šerpenskas 
Valkauskas 
Maceikiutė 
Maceikiutė 
Žalimaitė 
Žalimas

S. Macidulskis 
J. Macidulskis
A. Macidulskis 
J. Kudžiutč 
J. Kudis
V. Kudis 
J. Jablonskis
B. Rumbauskiutė

75. E. Graiciutė 
K Maceikis
W. Sadauskas 
V. Zukas-Macidulskis

Macidulskis 
Sabanas 
Sabanaitė 
Gailis

M. Gailiūte
D. Gailis
A. Gailis
O. Bombliauskiutė
J. Bombliauskas 
A. Bombliauskas 
K Žvirblis

88 kp., E. St Louis, III.
90. E. Bukauskiutė
91. J. Zičkus
92. A. Zičkus

104 kp., S. S. Pittsburgh, Pa.
93. A. Baranauskas
94. P. Laukis

109 kp., Chicago, ID.
95. A. Adomavičius

43-
44-
45-
46.
47-
48.
49-
50-
51-
52.
53-
54-
55-
56.
57-
58.
59-
60.
61.
62.
63.
64.
65-
66.
67.
68.

76.
77-
78.
79-
80.
81.
82.
83.
84.
85-
86.
87-
88.

II
II

I

II 
II 
II 
II
II 
II
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124 kp., Hartford, Conn.
97. B. Ramanauskas
98. S. Ramanauskiutė
99. B. Ramanauskiutė
100. J. Tumelis
101. P- Caladinas
102. O. Čaladiniutė

■103. R. Vedeikiutė
135 kp., Philm, Pa.

104. V. Baitadonis
105. B. Baltadoniutė
106. M. Baltadoniutė

13g kp., Chicago, HL
107. M. Vols
108. L- Žalalis
109. V. Žalaliutė
no. E. Drasutis
m. J. Drasutis
112. M. Užunariutė
113. V. Babelis
114. S. Rumšą
115- J- Gustaitė
116. A. Čižiunas
117. K. Liutkiutė
118. A. Šapkus
119. A Talackiutė
120. D. Iškaitė
121. C. Lekas
122. R. Yonaitis
123. A. Yonaitis

153 kp., Du Bois, Pa.
124. V. Kuniskis

155 kp., Benld, Ill.
125. V. Baltrušis
126. A. Rimkus
127. M. Rimkiutė

157 kp., Youngstown, Ohio.
128. V. Lukasevičius
129. E. Lukasevičiutė
13a J. Povilionis
131- J- Povilionis

211 kp., Mahanoy City, Pa-
132. L. Bockus
133. A. Jeseloniutė
134. M. Kučinskaitė
135. J. Želioniutė
136. J. Miliūnas

214 kp., St. Louis, Mo.
137. V. Keserauskas
138. M. Bartininkiutė
139. E. Stelmokiutė

226 kp., Chicago, HL
X40. A. Mikutis
141. E. Aleksa
142. J. Turauskas

253 kp., Kewanee, Ill.
143. B. Lukštaitė
144. K. Lukštas
145. E. Pašiškevičiutė
146. J. Valuniutė
147. P. Balutis
148. A. Balutis
149. O. Baludutė
150. M. Baludutė
151. K. Skrabulis
152. J. Skrabulis
153. G. Saldutė
154. J. Makaras
155. O. Makariutė
156. M. Makariutė
157. M. Skinkiutė

275 kp., Springfield, HL
158. J. Makerauskas
159. B. Šiaudis
160. B. Andruškevidutė

284 kp., Tolleston, Ind.
161. B. Kibartas
162. B. Bibardutė

304 kp., Buffalo, N. Y.
163. V. Aluska

318 kp., Worcester, Mass.

323 kp., Glendale, Pa.

164. M. Gedraitė
165. E. Urbšis
166. P. Zinkiutė
167. M. Zinkiutė
168. J- Dubickas
169. J- Morkūnas
170. A. Plitnikas
171. J- Plitnikiutė
172. P. Beliauskas
173- A Laurinaičiutė
174- O. Laurinaičiutė

175. D. Lukšiutė
338 kp., Kenosha, Wis.

176. J. Bružas
177. J. Bitvinskas
178. P. Jakutis
179. G. Jankevičiūtė
180. S. Jeselunas
181. L. jjeselunas
182. A. Kraucius
183. O. Milašiūtė
184. M. Masilionis
185. S. Vaicelunas

361 kp., Wilkes Barre, Pa.
186. O. Zigmantavičiutė

366 kp., Westville, IB.
187. A. Mavardauskis
188. O. Navardauskaitė
189. E. Mencevičius
190. J. Indzelis
191. B. Vitkiutė
192. J. Vitkus
193. M. Bitkauskaitė
194. P. Bitkauskas
195. P. Kabasinskas
196. M. Mažeikiutė
197. M. Mažeikiutė
198. P. Lengvinas
199. P. Lengviniutė
200. P. Lengvinas
201. O. Lengviniutė
202. A. Latoza

I 
I 
I 
I 
I
I 
I

I 
I
I

II 
II 
II 
II 
II
I 
I

II 
II 
II 
II 
II 
II
I 
I

II 
II

I

II 
II 
II

II 
II 
II 
II

II 
II 
II 
II 
II

I 
I 
I

I 
I

II

II 
II
II 
I

II 
II
II 
II 
II
II 
II
II 
IL 
II
I

II 
II 
II

II
II

I

I 
I

II 
II
I 
I 
I
I 
I
I 
I

II.

II 
II 
II 
II 
II 
II
II 
II 
II 
II

II

II 
II 
II 
II
I 
I

II 
II 
II 
II 
II
I 
I
I 
I 
I

16 
V 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
26 
27 
28 
29 
30 
3i 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
4i 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
7i 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100
IOI 
102 
103 
IO4 
105 
IO6 
107 
108 
109 
no 
in 
1x2 
113 
114 
115 
116 
118 
119 
120 
121 
122 
124 
125 
126 
Pav. 
128 
129 
130 
131 
132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
141 
142 
M3

3447
1132

20949 
1082
883 

55221
5203 

20773
1979 
1190 

14870
6980 

20343 
43150

6528
4276

61617 
28719 
40493

3476 
35860

5170 
30071
3265

949 
M977

2029 
7024

1460
- — — ■»
36251
6605 

22715 
37141

8554 
20900
3902 

78969
502 

X5IX 
44395

3818
6168

19990 
10917
2015

7612 
12305
1413
2342
1485
3813

5438

13620 
14687
2510 

10864
1041

7940 
19087
2712 
7317 
6772 

11203
6921
4366 

10218
7270
273 

4709 
10178
2420
1389
3205
1408 

21880
8730
5484 

17017

7905

2982

3863 
3734 

17993 
1982
883 

53189 
3675 

41122 
3623 
1190 

13952 
49X3 

13704 
38554 

6732 
6538

21260 
31382 
25970 

559 
27712 

3888 
18464 
3526 
1226 

14539 
2274 
3505 
7105 
2952 
1934 
1720 

38041 
1X334

42995
6348

21991
2519

61541
3003
1431

38115

3357 
28452 
12433 

1881 
10928 
9937 

20244 
1503

4774
5682

11780
9326

26931
1473 

XI3I9
1041
3300
2939 

11034

7489 
12038 
4X73 

14822
7118

9319
273

5777
6496

600

3664

10856
5738
9520
9080

7210
2434
4407
2523

JEIGOS Il-tro BERTAINIO, t. y. I4->
BALANDŽIO, GEGUŽIO IR 146

BIRŽELIO, 1929 M. I4J
140

Kp.: Balandžio: Gegužio: Birželio: 149
1 26752 22128
2 8566 10724
3 5605 2950
4 8414 6882
5 13X96 10788
6 5761 2772
7 36224 3x315
8 6340 — —

10
v v

7790 2522
1 1

12 15420 12090
13 22630 26139
U 2589X 19357
15 818 —-■ ——

24227 150
6545 151
4099 152
6123 153

14399 154
7457 155

42499 156
— 157

3234 158
— — 150
15058 160
22199 161
43100 162

1636 163

14375 
1549

• 1116
5737
2842 

22181 •
2253

3150 
6725 
1494 

37385 
20648 
11563
5442 

17290
1903 

13276
X757 
1323 
4877

14920 
8455

1770 
4808 

24385
1835 
5508 

13255
548o 
5544
2398 
5371

18553
6694 
2804
1165 
4837 
3456 
7993 
1453 

28207
8X55 

13810 
27595
5274 
4385 
5385 
285 
1398

11328
1549
1052 

XI542 
348i 

27804 
4034 
5276
3145

56i
2259 

27033 
20054

7074
4959

11085
3424 

15762
767

5120
5354 

11942 
14029

7274 
31088

1724 
6698 

12774 
14424 ‘
5649 
2681 
3407

507 
3300 
1821
1091 
2245
2180 
7740 
2314 

19350 
10413
12346 
31056 
4012 
3007 
4270

•ass

.3479 
3161 

21226 
1082
883 

54X59 
5200 

37187 
1592 
1190 

11718 
7498 

13402 
459X2

7335
8778 

18109 
49I5I 
39428

30911 
4337 
9391 
3883
1813 

15920 
2123 
3353
9211

946

45948
5923

40683 
9855 

19940 
2774 

65645

2211 
39194 

3444III

4270 
33787 
15001 

1735
816 

715s 
15572 
2103 
2266

549 
10112 

1169 
6495 

41727 
1791 

16718 
1041

5172
20662

6330 
8244 
6761 

14098 
5226 
3260 
8201

273 
5u8i 
6665 
2695

1829
1270
8696

10014
5097 
9532 
6647 

11071

8218 
15842 

1549 
792 

16245 
4708 

25537 
6527 
3295 
3445 
2107 
1286 

15399 
15260 
15233 
7036 

18303 
3061 

13764 
2249 
8314 
4154 
3626 
6775 
6831 

30412

1164
165
167
168
169
170
171
172
X73
174
175
176
X77
178
179
180
i8i
182
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
206
201
202
203
204
205
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
230
231
232
233-
234
235
237
238
239
240
241
242
M3
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292

12292
2720
6233
8297
1964 
1X37 
3668

2196
4161

12414
13926
8365

238
4202
2744
5496
4669

14972

16430
4289

449 
16849 
6480 
2881

557II
3026 
1107 
nn 

33082
2434 

17191
1160 
2079 

14072 
11775
3700 

19179 
10742 
2923 
2088 

30367 
20484

1254 
4545 
1964 
1050 
1450 
3155 
9008

3949
5741
6601
7264
1200

15056
3043

4765
8104
7500 
1452 
2929

2181
726 

1030 
6996 
5869 
5576 
1094

8291
28352

1258

779
8715 ’
6598

5129
1434
6708
1919
9259
7062
3440

17894
2168
5096
914

4464
7748
5039
2199

3249
456i
7775

13830
2344
4140
9804 
1820
1409

14x4
8640

3264
7016

13481

238
4004
5204

2048
10561
4X49

1796

449 
25752 

7046 
3176 

19434 
3399 
1199
975

8889
2914 

16214
983

16084 
20700 
4931 

12214
4645
2564
2512

35444 
16285

1962
10040

1575
1050

6372

1342
5663
4856
6492
8877

12071
2231

5953
4473
5944
x659

mi
3370

291
934

14459
2675
2660
1664
7089

14401
5317
4090

8212
6813
2410
1990

6029
1109

5979

8558 
1872 
47x8

919

2272
4388

12269

6954 
33340

1613
6343 

16006 
11452293
7590

5869

294
295

16143 
19217

4X5 
1530 
3278 
2564 
5268 
3515 
6650 
9581 
3254

654
966

6774 
7719 
7551 
1666 
1451 
7754 
1334 
2314 
1037

3864
3060
7348
4856

18559 
18890

415
1799 
3004 
5018
3162
2852 
7497 
8611
4813
3427
1045

6840

12980
3673
3266
6995
2596
1283
3270
4320

1770
1247

10530
16685

238
3878
3577

3659 
15740 
2022 

19603 
1710 
3264
449 

15279 
4562 
3818 

24849 
2292 
1107 
nn 

14323 
3536 

11998 
1095

13990 
11949 
5320 

10354 
4573 
2552 
2816 

41065 
12632 
2043 

I45I2 
2124 
1050 
1356 
2963

434 
3881 
5624 
6148 
5900 
1X33 

20229 
3604 
2424 
'3683 
5789 
6259 
1427 
1596
276 

1427

4183 
2086 

998 
4330 
2352 
6690 
1330 

15945 
7997 

11445 
28148 

3331 
2721 
4552

297
298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
3X1
312

777 
1230 
6539 
1^67 
1670 
1037 
8295 
1206 
X754 '

—-------------——-

946

8624 10095
■' ■ — — 6410

3070 3366
15658 12884
7085 8730
5355 ——- ——
4042 4655
1216 1804

23673 8676
4867 8232

197 4609
7841 6154
3905 3095
5788

314
3X5
316
317
318
3X9
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
334
335
336
337
338
339

3238
2221

3665
1953

5643 
3x861
4021

191

3914
29595

2065

2898
1201
1636
4124 

29802 
3729

1421
3939
1447

10300
1644
759

2173
1562 
2182 
4378 
7885
5776 
75X0 
1086 
1X45
2018

3036 
5086 
3854 
1370 
962 

1337 
1506 
4502 
2909

610 
1130 
3866 
6136

2986
3486
4529
1267

1271
929

2617 
2584 
2748 
1032 
45X7 

16272

75-00
18.00

11400 
54-00 
22.50 
18.00 
12.00

32.00
54-00 
1300

38.00
7400

P.

1021

Viso

340 1682 3474
341 4544 7343
342 1330 2600
343 7753 5422
344 2406 XO95
346 2764 2601
347 3661 4907
348 ■ ■ ■ 1576
349 2886 2816
350 3496 4338
351 3336 1759
532 24903 24244
353 —— --- 933
354 11135 8646
355 — — — —
356 9162 5976
357 6123 — - —■ ■
358 8481 5687
359 1897 — —
360 — — — —
361 2358 2681
362 1697 2228
363 2710 1314
365 1637 — —
366 — —— 5708
367 ■ —- — —
Sugrąž. Ins.
prem. — --- 3751
Int. 409375 450000
Profit — — --- _
Adm. 51354 33398

921 
2832 
2014
957 

3863 
1565 
4058 
2252 
2892 
3570

4357
2597

32456
380

4924
2363 
5215 
7014

1978
5564
3079
1328 
1142 
1715

3832

479500
153750
3X519

$32,419.07 $28,450.31 $31,372.95

Balandžio .... $32,419.07 
Gegužio .... .*.. 28,450.31 
Birželio ............ 31,372.95

Viso — $92,242.33

1274

8188
4869
2167

10798
14392

1712

731
7620
4804

3109
3319

10505
1750

7599
3158
4874
3132
2723

799

4645 
49X0 
5612

4004 
4666 
5946 
1554 

17196 
17851

537 
2399 
2716 
2X95 
5173 
4161 
5827 
9319 
3382 
2026

1346

1519
1244
7658
1165
2744
1037

824

8377

2654
15506
9555

5838
1460

XI733
8760

5782
6410

J. Stanynienč, Gilberton, Pa.
V. Žibąs, Cleveland, Ohio
J. Norkūnas, Harrisburg, Ill.
E. Mickienė, Easthampton, 

Mass..........................................
M. Andriulionienė, Carnegie, 

Pa. ..........................................
V. Staniulionis, Shenandoah, 

Pa........... ....................................
K. Tamošiūnas, Brooklyn,

117.00
5-00

79 50

66.00

5400

36.00
60.00

JOfcOO 
82.00 
12.00

„Tėvynės” reikaluose:

N. Y. Edison Co., New York,
N. Y. (už pajėgą) .............. 43-54

Consolidated Gas Co.,
New York, N. Y....................... 6.90

Publishers Photo Engr. Co.,
New York, N. Y. (už klišes) 20.82 

Weighing Dep’t, G. P. O.,
New York, N. Y...................

J. Joyce & Co., New York,
N. Y. (už „Tėv.” popierą)

Krasa, siuntinėjimas, 
ekspresas, etc. .................

13960

396.90

102.00

$70976

IŠMOKĖJIMAI Il-tro BERTAI
NIO, t. y. BALANDŽIO, GEGU
ŽIO IR BIRŽELIO MĖN, 

1929 METŲ.

Balandžio men.
Pomirtinių: (žiūrėk mirusių 

atskaitą) ........................ $57637.50
Pašalpos ligoje:

V. Norkus, Taylor Springs, III. 64.50
T. Gudynas, Kingston, Pa.
V. Uterienė, Shenandoah, Pa.
V. Bačvinka, Frackville, Pa.
J. Žigulis, W. Pullman, I1L
U. Lenkutienė, Herrin, Ill.
J. Lenkutis, Herrin, III.

Bitkauskienė, Herrin, Ill.
Matelis, Baltimore, Md.
Digrienė, Mahanoy City, Pa. 36.00 
Valentukonis, Middleport, 

Pa. .................. ............................
P. Macijauskienė, Chicago 

Heights, Ill. -.......... ...........
S. Vilda, Cleveland, Ohio
P. Dudys, Luzerne, Pa.
P. Raudonaitis, Silver Creek, 

Pa. ........................................
J. Sabaliauskas, Westville, Ill. 62.00
V. Mačiulaitienė, Maywood, Ill. 12.00
J. Merkevičius, Muskegon,

Mich...........................................
K. Valius, Hammond, Ind.
K. Stankienė, Moundsville, 

W. Va................... .............
O. Angelienė, Carnegie, Pa.
V. Klimavičienė, Grand

Rapids, Mich..........................
A. Kundrotas, Worcester, Mass. 87.50
E. Seilienė, Detroit, Mich.
O. Stiebulienė, Nanticoke, Pa.
P. Mostvila, Mt. Carmel, Pa.
U. Liutkienė, Grand

Rapids, Mich..............................
P. Gudonis, Providence, R. I.
J. Lukošaitis, Carnegie, Pa.
V. Jakubauskienė, Riversville,

W. Va..........................................
B-
M.

P.
M.

81.00
72.00
30.00

108.00
39.00
10.50
32.25
45.00

36.00

36.00 
41.00 
28.00.

109.50

104.00
72.00

46.00
42.00

35-25

35-oo 
1500 
88.50,

69.00
60.00
10.50

E.

56.00 
14.00

114.00 
48.00 
72.00

Petkunas, Brooklyn, N. Y. 
Sharkey, Wilkes Barre, Pa. 
Batutis, Chicago, Ill.

Grybas, Scranton, Pa.
Savickienė, New Haven,

Conn..............................................
J. Marcinkevičius, Benld, Ill.
J. Burčikas, Springfield, Ill.
Z. Paspirgelienė, Cicero, Ill.
M. Kielienė, Springfield, Ill.
J. Greimas, Mahanoy City, Pa.
O. Klivienė, Binghamton, N. Y.
M- Kazlauskas, Binghamton,

N. Y................... ...........................
S. Leibergas, CHicago, Ill.
J. Čižauskas, Wyoming, Pa.
K. Gudas, Roslyn, Wash.
M. Tulabienė, Wilkes Barre, Pa. 27.00,
G. Kokalas, Binghamton, N. Y. 48.00
J. Matusevičius, Benton, HL
K. Saladunas, Binghamton,

Įvairus išmokėjimai:
Raštinės reikaluose 
Pav. daktaro lėšos 
Spaustuvės reikaluose
B. Schegaus, Brooklyn, N.

(Plate Glass insur.) ....
Insurance fees (valstijoms)
Popiera SLA. spaudos 

darbams .............................
Krasa, telefonai, etc.
SLA. namo reikaluose

34x6
2.50

25,81
72.00 
36.OO 

112.00
12.00 
70.00

151.00 
22.00 
72.00 
10.00 
9.00 

42.00 
34-00 
84.00 
18.00 
70.00

K. Tamaliunas, Mt. Carmel, Pa. 7-50 
M. Jeruševičienė, Worcester, 

Mass.......................... -............
P. Mažeika, Parsons, Pa.
A Padimanskas, Ambridge, 

Pa.............................................
M. Andrulienė, Detroit, Mich.
J. Margelis, Mahanoy City, Pa.
K. Bačiunas, So. Boston, Mass. 
P. Andriukaitis, Clinton, Ind.
O. Miglinienė, Wilkes Barre,

Pa. ..............................................
M. Žekonis, Kingston, Pa. 
K. Karch, Donora, Pa.
P. Pšalgauskienė, Fitchburg,

Mass..............................................
P. Lengvinienė, Chicago, Ill.
M. Stankevičienė, W. Frankfort, 

III....... . ...................................
Zalomskis, Chicago, Ill. 
Arnašius, Springfield, Ill.

, Aleknavičius, Pittston, Pa. 
Majauskas, Detroit, Mich. 
Miliauskienė, Plymouth, Pa. 
Lucienė, Auburn, Ill.

, Gedminienė, Jackson, Mich. 
. Staniulis, Binghamton, N. Y.

Stakvilavičius, Detroit, Mich. 
. Ciganavičienė, Grand Rapids, 
Mich..............................................

M. Vitunskas, Grand Rapids, 
Mich’. ........................................

A. Stankus, Saginaw, Mich. 
J. Strazdas, Wyoming, Pa. 
M. Žalnieraitienė, Detroit, 

Mich...................... .................
R. Pivoriūnienė, So. Boston, 

Mass..........................................
J. Sadauskas, Wilkes Barre, Pa. 
J. Demikis, Wilkes Barre,, Pa. 
J. Meizienė, Ashland, Wis.
R. Laukevičienė, Baltimore, 

Md.............................. ...............
A. Karsokienė, Pittston, Pa. 
R. Morkūnienė, W. Frankfort, 

Ill...............................................
J. Jankūnas, Baltimore, Md. 
J. Kavaliauskienė, Cicero, Ill. 
P. Palackis, Buckner, Ill.
J. Turuta, Brooklyn, N. Y. 
J. Cinkus, Baltimore, Md. 
P. Jonaitis, Buckner, Ill. 
A. Rudžius, Osceola Mills, Pa. 
T. Stukas, Brooklyn, N. Y.
J. Vilius, N. S. Pittsburgh, Pa. 
A. Daniunas, Mohawk, N. Y. 
M. Gilienė, Worcester, Mass.
K. Bražinskas, Marissa, Ill. 
J. Stravinskas, Shenandoah, Pa. 
A Vitkauskas, Reinerton, Pa. 
J. Plečkaitis, Castle Shanon, Pa. 
J. Kvedas, Spring Valley, Ill. 
M. Pakeltis, Sioux City, la. 
E. Kurapkienė, Elizabeth, N. J. 
M. Barauskienė, Shenandoah,

Pa...................................................
J. Ampusaitis, Cherry, Ill.
O. Šeferienė, Spring Valley, Ill. 6.00
P.

E.

P.

48.00

46.00
27.00
16.00

106.00

1700
2300
24.00

13950

38.00
30.00

24.00 
n.oo 
61.00 
36.00 
36.00 
3100 
43-00 
27.00 
62.00 

129.00
2 too 
6.00 

10.50 
25.00 
23.00

■ 45-00 
22.00 
34-50 
30.00

40.00
40.00

E.
P.

8-33
20.00

Zoruba, Shenandoah, Pa. 
Gailius, Spring Valley, Ill. 
Baronienė, Byesville, Ohio 
Augustaitis, Spring Valley,

3300
81.50
28.00

29.00 
40.00 
18.00
42.00'
6.00, 

73-5Q 
12.00

48.00 
97-50 
34.00

216.00

60.00

M. Oldenė, Wilsonville, Ill.
J. Strugas, So. Manchester,

Conn. .................  - - •
A. Šoklis, Minersville, Pa.
V. Lukošius, Zeigler, Ill.
T. Velikienė, Kingston, Pa.
K. Banevičius, Buffalo, N. Y.
I. Urbonas, San Francisco,

10.50
18.00

34-00 
5400 
48.00 
28.00
52.00

198.00
R. Svigrienė, Grand Rapids,

46.00
20.00
60.00

108.00
54 00

28.00

K. Aržiauskas, Cooldale, Pa.
J. Glaveckas, Worcester,

, Mass..............................................
D. Žilinskas, Parsons, Pa.
V. Tamaliunas, Westville, Ill.
U. Ševielienė, Detroit, Mich.
V. Sprindžiūnas, W. Frankfort,

Ill....................................................
. Burneckienė, Cuddy, Pa. 
. Poška, Auburn, Ill.

Nostienė, Finleyville, Pa. 
Bugvilas, Wilkes Barre, Pa. 
Varaškienė, Worcester,

Mass..............................................
P. Daugintis, Westville, Ill.
J. Paulukonis, Shaft, Pa.
P. Mainionis, Binghamton,

N. Y...........................................
J. Proleikienė, Scranton, Pa.
J. Matusevičius, Shenandoah, 

Pa. .*.........................................
J. Juozaitis, Poolville, N. Y.
O. Andzejauskienė, Youngstown,

Ohio ............................................
E. Liepienė, Chicago, Ill.
A. Valūnas, Wilkes Barre, Pa.
P. Lekerauskas, Akron, Ohio
A. Kaminskas, Rivesville,

W. Va. ......................................
T. Navickas, Shenandoah, Pa.
J. Krukonis, New Haven, 

Conn............ X...........................

6.00
8.00

21.00
33-00

2400
60.00

72.00

$10,422.50

Atlyginta organizatoriams:
J. Overaitis, Detroit, MichL 
A. Skirmontas, Harvey, Ill.
M. Užunaris, Chicago, Ill.

Ramaika, Haverhill, Mass. 
Tarkauskas, Christopher, Ill. 
Kajackas, Cleveland, Ohio 
Jodvalkis, Leechburg, Pa. 
Jankauskas, Shamokin, Pa. 
Ketchin, Windson Locks, 

Conn................................................
J. Vilčinskas, Steubenville, 

Ohio ..........................................
SLA. Centro organizatoriaus 

išlaidos ................................ 339-00

S.
J.
P.

S.

149.80
108.28

Pašaliniai darbai
E. G. Klimas, M. D.. Phila.

Pa. (Perž. aplik.)

Viso bal. mėn.

577-29
15-25

107.50

$1,048.92

$20,240.47

J.

$7,830.00

38.00
Pa. 36.00 

30.00

1075 
8.00 
5-25 
8.25
5-25 
300 
2-75 
1-25

6.00

100

$390.50

P.
M.
N.

O.
P.

Ill.......... . ....................................... <
M. Rumšeyičius, Spring Valley,

Ill............ .......................................
J. Jogminas, Spring Valley, Ill. .
J. Blažis, Greece, N. Y. ■
K. Burokas, E. St. Louis, Ill. 
J. Noreikienė, Johnston

City, Ill....................................... .
M. Poškienė, Ind. Harbor, Ind. < 
M. Martinaitienė, Spring

Valley, Ill......................................
O. Ramanauskienė, Herrin, Ill. : 
M. Venskunienė, Akron, Ohio :
A. Alekna, Baltimore, Md.
B. Janulis, Amsterdam, N. Y. <
O. Surmienė, Johnston City,

Ill.................................................... ;
T. Alusevičienė, Brocton, Mass. 
J. Vilkas, W. Frankfort, HL 
M. Matazinskienė, Pittsburgh, 

Pa. ......................................
J. Sprindis, Philadelphia, Pa. 
A. Majoras, Collinsville, Ill.
K. Kiizas, So. Boston, Mass.

Jankauskas, Shamokin, Pa. 180.00 
Varaška, Worcester, Mass. 6.00 
Kabašinskas, Kenosha, Wis. 54.00 
Staraitis, Milwaukee, Wis. 216.00 
Masiulis, Brooklyn, N. Y. 24.00 
Jonavičienė, Akron, Ohio 63.00 
Bolys, Springfield, Ill.

M. Narutavičienė, Thompsonville, 
Conn..........................................

M. Šmitienė, Chicago, Ill. 
J. Kreipavičius, McAdoo, Pa. 
V. Zuromskas, Worcester, 

Mass.........................................
M. Stanukyniutė, Akron, Ohio 
E. Pašluostienė, Grand Rapids, 

Mich...........................................
Mincevičienė, Westville, Ill. 
Montvilas, Parsons, Pa. 
Rimas, Pittston, Pa. 
Vainauskas, Zeigler, Ill4 
Daukšas, Detroit, Mich. 
Juknis, Chicago, Ill. 
Vetienė, Springfield, I1L 
Jusevicius, Forest City, Pa. 
Gudynienė, Kingston, Pa.

P. Raškinis, New York, N. Y. 
P. Karsokas, Springfield, Ill.
I. Zubrickas, Plymouth, Pa. 
P. Palionis, Benld, Ill. 
V. Navickas, Oakville, Conn. 
A Vaičiūnas, Cleveland, Ohio 
M. Matusevičienė,- Rockford, I1L
J. Kavaliauskas, E. Chicago,

Ind. ..............................................
J. Eačalis, Trenton, N. J.

Kjulbokienė, Brooklyn, N. Y. 27.00 
Jankauskienė, Parsons, Pa. 
Lengvinienė, Westville, Hl. 
Jankauskienė, Grand 

Rapids, MicK ..........................
G. Mileris,- Nanticoke, Pa. 
V. Kučinskienė, Worcester, 

Mass. ............... ......................
.1. feauža, Shenandoah, Pa.
P. Karpas, Waterbury,- Conn. 38.00 
J. Bljnstrubas, Chicago, Ill.
S. Noreika, New Britain, Conn. 23.00 
V. Rudokienė, Detroit, Midi. 36.00

60.00

1300 
5400 
36.00 
17.00

30.00
99-00

900 
28.00 
24.00 
24.00 
90.00

36.00 
1500 
27.00

6.00 
39-00 
82.00 

118.00
J.
B.

S.

K.

J-
P.

J.
P.

P.

O.
P.
P.
U.

48.00

56.00
57-00

150.00

100.00
n.oo

5400 
78.00 
53-00 
22.00 
47.00 
12.00 
18.00
9.00 

21.00
8.25 

56.00 
28.50 
2400 
81.00 
92.00 
36.00 
3150

60.00
54-00

68.00
92.50

21.00
144.00

3-oo
37-50

B.
O.
M.

Algos:
Jurgeliutė, New York 
Aušriutė, New York 
Pietariutė, New York 
Karkauskiutė, New York 
Vizbariutė, New York 
Jurkiute, New York 
Draugeliutė, New York

S. E. Vitaitis, New York 
Bajoras, New York 
L- Vasil, New York 
Simanas, New York 
B. Mūras. New York

P.
M.
F.
A.

230.00 
120.00 
100.00
92.00 
84.00 
72.00 
50.00 

230.00 
166.0c
172.00 
160.00 
138.00

$1,614.00

Pašalpos iš N. ir N. fondo: 
Milkintienė, Charleroi, Pa.

O. Barkauskienė, Philadelphia,
Pa.........................x......................

P. Žilonienė, Gary, Ind.
J. Šveikauskienė, Bridgeville, 

Pa. ..........................................
J. Noreikienė, Chicago, Ill.
A. Zamulevičienė, Pittsburgh, 

Pa ..........................................
V. ■ Vaičekonienė, Racine, Wis.
A. Januška, Duryea, Pa.
J. Poplis, Worcester, Mass.
J. Jenulevičius, Luzerne. Pa. 

Gilys, Denver, Colo. 
Tankevičius, Charleroi, 
Zalapukas, Wilsonville, 
Zakarevičius, Kenosha,
Kamstaklienė, New York

O.

P.

Pa.
Pa.

Wis.

10.00

10.00
10.00

10.00
10.00

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
8.00
8.00
8.00
8.00

8.00

Gegužio mėn.
Pomirtinių: (žiur. mirusių 

atskaitą) ..........................
Pašalpos ligoje: 
Saročka, Westville, Ill. 
Kupstas, Mahanoy City, 
Ptakauskas, Athens, III.

O. Andriukaitienė, Terre Haute,
Ind...................................................

P. Mankuš, Blackstown, Mass. 
A. Kiršis, Royalton, Ill.
K. Vitulis, Oregon City, Ore. 
P. Rimas, Pittston, Pa.
J. Letukas, Plymouth, Pa
D. Vaikutis, Youngstown, Ohio 
M. Križinauskas, Universal,

Ind.............. ...................................
A. Kavaliauskas, Tamaqua, 

Pa................................................
J. Tumosa, Tamaqua, Pa.
A. Rakickas, E. Vandergrift, 

Pa.............................................. :
M. Šilinskienė, Detroit, Mich.
S. Akockienė, Springfield, Ill.
U. Vainavičienė, W. Pullman,

Ill.................................................
J. Mekešis, Frackville, Pa
O. Andriulienė, Springfield, 
J. Brazas, Akron, Ohio- 
A. Kraipavičius, Tamaqua, 
M. Čeplauskienė, Detroit,

Mich........................................
Zimančius, Westville, III. 
Diksienė, Bridgeville, Pa 
Mostcika, Springfield, HL 
Gribavičienė, Norwood, 

Mass...............................................
P. Martinkienė, Cleveland,

Ohio ..........................................
V. Miškinis, Leechburg, Pa. 
A. Makarauskienė,

Springfield, HI.........................
V. Petravičius, Vestaburg, Pa.
O. Vilkienė, Paterson, N. J.
P. Strungis, Mahanoy City,

Pa.................................................
J. Sakalauskas, Pittston, Pa. 
R. Jasionienė, Zeigler, Ill.
K. Meškinienė, Paterson, N. 
J. Snuika, Detroit, Mich.
E. Šmitienė, Philadelphia,

Pa...............................................
A. Vitkauskas, Duryea, Pa. 
SLA. 316 kp., Vestaburg, Pa. 
A. Endrikienė, Finleyville, Pa. 
E. Badaukienė, Chicago, HL 
A. Romanauskas, Frackville, 

Pa...............................................
P. Rusilienė, Amsterdam, N. Y. 
J. Butvilaitis, Brooklyn, N. Y.

Bibikienė, Worcester, Mass. 
Stanys, Zeigler, Ill. 
Radzevičius, Plymouth, Pa. 
Šnuolis, Detroit, Mich. 
Rauktis, Westville, Ill.

J. Vitkauskas, Westville, III.
Stasiukaitis, Cliffside, N. J. 40-00 
Bendinskas, Pittston, Pa. 7200 

Galminas, Zeigler, Ill. 104.00 
Janušauskas, Wilkes Barre,

Pa................................................... 9oa/
T. Seilius, Wilkes Barre, Pa. 36.00
O. Kižienė, Donora, Pa. 
M. Stebulienė, Pana, Ill.

Klapatauskas, Racine, 
. Jančiulis, Bulpitt, Ill. 
Taruta, Brooklyn, N. Y.
Stakvilevičius, Kingston, 

Pa...................................................
J. Galinis, Pittston, Pa. 
J. Pužauskas, Silver Creek, Pa. 
A Bagužas, Chicago, Ill. 
A. Juknevičienė, Osceola

Mills, Pa. ..................................
V. Baubkienė, Chicago, III.
P. Žukas, Auburn, Hl.
J. Daugvidienė, Wilkes Barre, 

Pa. ..........................................
J. Liubinas, Castle Shannon, 

Pa. ..........................................
A Usonis, Philadelphia, Pa. 
J. Daugirdienė, Wilkes Barre, 

Conn. ......................................
J. Tamulionis, Benton, Ill.

Razalunienė, Creighton, Pa. 9.00 
Klova, Easton, Pa. 
Poška, Seelyville, Ind. 
Markevičius, Dayton, Ohio 
Garijonis, Newark, N. J. 
Laučienė, Ind. Harbor, Ind. 
Krauža, Minersville, Pa. 
Ramanauskas, Benton, HL 
Venslauskienė, Schenectady,

III.

Pa.

K.

4.00 
31 00 
5400 
1500 
18.00
9.00 

72.00

50.00

3800
900

1950
18.00
6.00

108.00 
27.00 
90.00 
79 50 
68.00

10350
68.00
60.00
1800

I

34 50

65.00 
12.00

124.00
50.00
21.00

112.50 
24.00 
66.00 

J. 1700 
68.00

26.00 
36.00 
69.00 
12.00
52.00

I

E. Andi ukevičienė, Mahanoy
City, Pa. ......................................

E. Stasiulevičienė, Pittston, Pa.
L. Radžiunienė, Terre Haute, 

Ind................................................
I. Kamenienė, McAdoo, Pa.
R. Bolazentienė, W. Frankfort,

Ill.....................................................
R. Šimkienė, Benld, Ill.
O. Ribinskienė, Pittston, Pa.
O. Katauskienė, Kingston, Pa.
E. Stanionienė, Youngstown,

Ohio ............................................
J. Norkaitienė, Rockford, Ill.
V. ir J. Prekevičiai, Brooklyn,

N. Y..............................................
D. Majauskas, Stamford, Conn.
A. Grabauskas, So. Fork, Pa.
A. Jurgelaitis, Wilkes Barre,

Pa. ................................................
V. Budrevičius, Mahanoy City, 

Pa. ................ ...........................
J. Baldunas, New Britain, Conn.
K. Indulis, Kingston, Pa.
J. Duškevidus, St. Clairsville, 

Ohio ...................... •.................

8.00
8.00

8.00
8.00

500
500
500
500

500
500

500
500
500

500

500
500
500

500

$242.00

Sugrąžintos mokestįs:
M. Černius, Milwaukee, Wis. 

Jonaitienė, Hillside, N. J. 
Kaspadienė, Pittsburgh, Pa.

N.
B.

4.60
323
2.88

$10.71

Kelionės ir sugaištis: 
M. Danielius, Brooklyn,

40.22

75-86

120.00

M. A. Raginskas, Plymouth, 
Pa. ........................................

Dr.' L Bronušas, Baltimore, 
Md. 48.50

$164-58 j Mich.

■MBsSKSttS

o.
M.
J.
K
M.

28.00 
90.00 
72.00 
24.00 

144-00 
4500 

100.50 
3500 
7500

F.
M.

D.

E. 
p.

S.

P.

R.

Wis.

18.00 
67.00 
10.56 

173 00
9.00

22.00 
53<x> 
99 00 
72.00

9.00
1300
9 00/

57 00

48.00

27.00
105.00

56.00
5100
4500

57-00
46.50
75-00

1

P. Dargus, Frum, W. Va.
A. Mikniunienė, Riversville

W. Va ..........................
A. Nikroševidus, Detroit

72.' 
55
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E. Pienelienė, So. Boston,
Mass........................................... 70-50

O. Miglinienė, Wilkes Barre,
Pa. ........................................... 12.00

P. Čekanauskas, Pinston, Pa. 21.00 
J. Brazas, Parsons, Pa. 98.00
R. Steponkevičienė. Detroit,

Mich........................................... 12.00
J. Pakarklis, Christopher, III. 4400 
P. Akelaitis, Joliet, Ill. 54-00
J. Samuolis, Wilkes Barre,

Pa. ......................................... 148.00
B. Zienis, Shenandoah, Pa. 24.00
L. Rugienienė, Shenandoah, Pa. 9.00
M. Popikienė, Omaha, Nebr. 55.00 
Z. Mockienė, Amsterdam,

N. Y......................................... 34-00
A. Žitkus, Worcester, Mass. 59.00
J. Stankus, Grand Rapids,

Mich........................................... 25.00
O. Purevičienė, Ind. Harbor,

Ind.............................................. 5000
A. Budrius, Grand Rapids,

Mich........................................... 12.00
A. Vainorius, Pittsburgh, Pa. 14.00
L. Vitkauskas, Shenandoah, Pa. 24.00
V. Pikutis, Homestead, Pa. 122.00

, V. Varnagiris, Scranton, Pa. 36.00
J. Diglis, Chicago, Ill. 30.00
J. Mizerienė, E. St. Louis, Ill. 76.00 
A. Aušurienė, Wilkes Barre,

Pa. ............................................ 300
P. Jakučionis, Chicago, Ill. 600
A. Raginas, Benld, Ill. 64.50
J. Krasinskas, Worcester,

Mass........................................... 29.00
S. Klingis, Worcester, Mass. 144.00
M. Povilionienė, Benld, Ill. 49.00
A. Macis, Pana, Ill. 48.00
M. Brazinskienė, Marissa, Ill. 96.00 
V. Permėnas, So. Boston, Mass. 63.00 
S. Deveikis, Binghamton,

N. Y......................................... 216.00
M. Šimanskienė, Frackville, Pa. 42.00 
V. Grakulskienė, Chicago, Ill- 36.00
J. Matulionis, Bridgeville, Pa. 24.00
K. Liutkus, Chicago, Ill. 64.00
V. Šukėnas, Gary, Ind. 54-00
J. Gudaitis, Middleport, Pa. 99.00
I. Žvirblis, Binghamton, N. Y. 48.00
P. Poška, Benld, Ill. 88.50
M. Gailius, Spring Valley, Ill. 57.00
K. Šivokas, Springfield, Ill. 72.00
P. Stonis, Harvey, Ill. 24.00
K. Saladunas, Binghamton,

N. Y......................................... 33-00
P. Druskienė, Grand Rapids,

Mich............................................. 6.00
O. Meškauskienė, Binghamton,

N. Y........................................... 24.00
J. Matulaitis, Mohawk, N. Y. 6.00
L. Milašienė, Detroit, Mich. 36.00 
V. Pakutinskas, Saginaw, Mich. 47.00
P. Maksimavičienė, New Britain,

Conn.......................................... 3000
E. Baranauskienė, Pittston, Pa. 6.00 
P. Gedbutas, Spring Valley, Ill. 34-00 
U. Federavičienė, Johnston

City, Ill.................................... 1900
J. Bokulas, Akron, Ohio 22.00
A. Tranelienė, Chicago, Ill. 33.00
J. Deivikis, Chicago, Ill. 24.00
P. Žavis, Frackville, Pa. 34-50
O. Šerkšnienė, W. Frankfort,

Ill.............................................. 216.00
E. Kerutienė, Chicago, Ill. 6.00
P. Arnašius, Springfield, Ill. 92.00
I. Dargis, Denver, Colo. 50.00 
P. Bazukevicius, Shamokin, Pa. 72.00 
E. Bulotienė, Forest City, Pa. 186.00
J. Gustis, Chicago, Ill. 90.00
U. Blažaitienė, Grand

Rapids, Mich............................ 72.00
O. Jereckienė, Binghamton,

N. Y....................................... 181.00
A Kranauskas, Thomas, W. Va. 60.00 
J. Kušleika, Bridgewater, Mass. 48.00
J. Mikužis, Shrewsbury, Mass. 11.00 
S. Kazakevičius, Chicago, Ill- 36.00
K. Palutis, Scranton, Pa. 72.00
A. Tupis, Chicago, Ill. 3.00
M. Lebedienė, Jackson, Mich. 4.50
P. Kairienė, Westville, HL 54-00
J. Žilinskas, Sesser, Ill. 9.00
S. Skučas, Portage, Pa. 6.00
S. Ivaškevičius, Joliet, III. 7.00
A. Rasimas, So. Fork, Pa. 11.00
J. Paulavičius, Shenandoah, Pa. 30.00
E. Šuipienė, Springfield, III. 13950
A. Sluzevičienė, Benton, Ill. 28.50
P. Čipulienė, Springfield, Ill. 73.50
K. Znamiškas, Dayton, Ohio 10.50
F. Šaumanas, Mahanoy City,

Pa.............................................. 108.00
E. Šeputis, Detroit, Mich. 42.00
A. Adomaitis, Tamaqua, Pa. 39.00
O. Kruopienė, Terre Haute,

Ind............................................. 31 50
T. Sungaila, Westville, Ill. 46.50
J. Mockus, Chicago, III. 110.00
V. Kuprinavičius, Pittston, Pa. 18.00 
M. Daugėlienė, So. Manchester,

Conn........................................... 20.00
M. Vitkauskas, Mahanoy

City, Pa.................................. 85.50
J. Karpavičius, Riversville,

W. Va........................................ 70.00
M. Žekonis, Kingston, Pa. 36.75
I. Ogentas, Bicknell, Ind. 122.00
M. Sirevičienė, Worcester,

Mass............................................ 96.00
D. Tamošiūnas, Shaft, Pa. 76.50
A Rokus, Shenandoah, Pa. 28.50
P. Zalumskis, Chicago, III. 96.00
S. Poliskis, Youngstown, Ohio 15.00 
M. Poliskienė, Youngstown,

Ohio ........................................ 64.00
J. Blaškys, Chicago, Ill. 20.00

M.
N.

III.
York
York
York

Algos:

K. Gugis, Chicago, 
P. Jurgeliutė, New 

Aušriutė, New 
Pietariutė, New
Karkauskiutė, New York 
Vizbariutė, New York 
Jurkiutė, New York 
Draugeliutė, New York

E. Vitaitis, New York

B.
O.
M.
S.
P. Bajoras, New York
M. L- Vasil, New York 

Simanas, New York 
B. Mūras, New York

F.
A.

170.00
230.00 
120.00 
100.00
92.00
8400 
72.00 
50.00

230.00 
172.00 
172.00 
160.00
140.00

$1,792.00

fondo:Pašalpos iš N. ir N.

Milkintienė, Charleroi, Pa-
O. Barkauskienė, Philadelphia,

Pa. .................................... .........
P. Žilionienė, Gary, Ind.
J. Šveikauskienė, Bridgeville, 

Pa. .....................................
J. Noreikienė, Chicago, Ill.
A Zamulevičienė, Pittsburgh,

Pa. ........................................ ••
V. Vaičekonienė, Racine, Wis. 
M. Sodeikienė, Mahanoy

City, Pa.........................................
M. Kanapkienė, Plymouth, Pa. 
J. Poplis, Worcester, Mass.
J. Jenulevičius, Luzerne, Pa. 
J. Daunis, Shamokin, Pa.
A. Januška, Duryea, Pa.

Tankevičius, Charleroi, 
Gilys, Denver, Colo. 
Zalapukas, Wilsonville,
Zakarevičius, Kenosha, Wis. 

E. Andrukevičienė, Mahanoy

O.

P.
P.

Pa.

III.

E. Stasiulevičienč, Pittston, Pa.
L. Radziunienė, Terre Haute, 

Ind............................................
Kamenienė, McAdoo, Pa.
Ribinskienė, Pittston, Pa.
Katauskienė, Kingston, Pa. 
Šimkienė, Benld, III. 
Stanionienė, Youngstown,

Ohio ...........
J. Norkaitienė,
V. Prekevičius,
y. Budrevičius, 

Pa. ...........
A. Grabauskas,
A. Jurgelaitis, Wilkes Barre, 

Pa. ................................. .
J. Balčiūnas, New Britain, Conn 
K Indulis, Kingston, Pa.
J. Duškevičius, St. Clairsvil'-e, 

Ohio ......................................

I.
O.
O. 
R 
E.

10.00

10.00
10.00

10.00
10.00

10.00
10.00

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
8.00
8.00
8.00
8.00

8.00
8.00

8.00
8.00
500
500
500

K

P.

Petrikas, Carlinville, Ill. 
Naujokas, Carlinville. Ill. 
Virbyla, Silver Creek, Pa. 
Ažbikaitis, Benld, Ill.

Kučinskas, Benld, Ill.
Morkūnas, E. White Plains,

S.

E.

P. Va.

Rockford, Ill- 
Brooklyn, N. Y. 
Mahanoy City,

So. Fork, Pa-

500
500
500

500
5-00

5.00
500
500

5.00

$254.00

Sugrąžintos mokestįs:

J. Stokes, Waterbury, Conn.
H. Matthews, Chicago, Ill.
A. Raginas, Chicago, Ill.
J. Zinkevičius, Shenandoah, Pa. 6.72

r i-95
8.96
8.2Š

$35-88

K.
Dr.

Kelionės ir sugaištis:

Gugis, Chicago, Ill.
E. G. Klimas, Phila., Pa. 

Mikalauskas, Brooklyn,

„Tėvynes” reikaluose:
N. Y. Edison Co., New 

York, N. Y. .
Consolidated Gas

New York, N.
Publisher Photo

New York, N.
Weighing Dep’t, G. P. O.

New York, N. Y..........
A. Reid & Sons, 

New York, N. Y......
Ault & Wiborg

New York, N.
J. Joyce & Co.,

Co.,

Engr. Co.

Co.

144-35
28.53

16.00
$188.88

5110

115.88

• 39 42

Y........................64.32
New York, 
popiera) .... 396.90

V. Gudynas, Kaunas, Lietuva 37-50 
P. Cvirka, Kaunas, Lietuva 
Redakcijos išlaidos 
Krasa, siuntinėjimas, 

ekspresas, etc..................

20.00
1463

128.81

$881.40

21.10
300 

70.00

105. n
21.16

300.00

Įvairus išmokėjimai:
Raštinės reikaluose 
Pav. daktaro lėšos
Insurance fees (valstijoms)
Popiera S LA. spaudos darbams 49.70
Krasa, telefonai, etc.
SLA. namo reikaluose
J. Lopatto, Wilkes Barre,

Pa. (Legal, patar) .............
A. Salaveičikiutė, Chicago, Ill.

(Paskola iš Moksl. fondo) .. 300.00
.SLA. 60 kp., Grand Rapids,

Mich. (Auka iš Jaun. Šviet.
fondo) .................................

SLA. 226 kp., Chicago, Ill.,
(Auka iš Jaun. Šviet.

SLA. 36 kp., Chicago,
(Auka iš Jaun. Šviet.

SLA 260 kp., Chicago,
(Auka iš Jaun. Šviet.

SLA 353 kp., Chicago,
(Auka iš Jaun. Šviet.

SLA. 344 kp., Chicago,
(Auka iš Jaun. Šviet.

E. G. Klimas, M. D, Phila., Pa.
(Perž. aplik.) .......................... 85.00

fondo)
III.
fondo)
III.
fondo)
III.

fondo)
III.
fondo)

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

53-25
144.00
88.50

122.00
36.00

50.00
98.00

30.00
1500

48.00
6.00

$9,70425

Atlyginta organizatoriams:

J. Gilius, Worcester, Mass. 20.00 
P. Pačėsa, Taylor Springs, Ill. 6.75 
A. Lesniauskas, Brooklyn, N. Y. 11.00 
M. Lašas, Michigan City, Ind. 1.25 
V. Banionis, Cleveland, Ohio 14.00 
A. Gramba, Ambridge, Pa. 3.00 
P. Drasutienė, Chicago, Hl- 11.00 
V. Vaišnora, Shenandoah, Pa. 14.00 
SLA. Centro organizatoriaus

išlaidos ................................. 378.00

Viso geg. mėn.

Birželio men.
Pomirtinių: (žiur. mirusių 

atskaitą) ......................
Pašalpos ligoje:

D. Poška, Auburn, Ill.
O. Miliauskienė, Pana, III.
J. Indzelis, Westville, I1L
A. Rasilevičius, Reinerton,

Kiburienė, Brooklyn, N. Y. 36.00 
Kazokas, Luzerne, Pa.
Parulienė, Kingston, Pa.

O.

$1,255.07

$22400.48

$7,210.00

33-00
28.00
27.00

TĖVYNĖ
J. Ališauskas, Youngstown,

Ohio ..............................  24.00
K Valantukevičius, Worcester,

Mass.......................................... 27.00
E. Gerviutė, Great Neck, N. Y. 45.00 
V. Smalstienė, Detroit, Mich. 50.00 
E. Ferancienė, Minersville, Pa. 28.00 
O. Buksnienė, Milwaukee, Wis. 69.00 
J. Šumakeris, Cicero, III. 66.00
O. Linkiutė, Chicago, Ill. 36.00
P. Bazukevicius, Shamokin.

Pa...............................................  83.00
E. Šližienė, Toledo, Ohio 40.00 
J. Miškinis, Los Angeles, Cal. 54.00 
S. Donko, Benton, Ill. 3000
J. Gab ris, Niagara Falls, N. Y. 36.00 
J. Manelis, Saginaw, Mich. 29.00 
J. Morkūnienė, Detroit, Mich. 9.00 
P. Šatkauskas, Chicago, Ill. 57-00 
R Bračiulis, Plymouth, Pa. 15.00 
A. Balčiūnienė, Easthampton,

Mass....................... -.................  1400
M. Janušauskas, Wilkes Barre,

Pa. ............................................ 18.00
A. Gudeliauskienė, Collinsville,

Ill............................................... 36.00
V. Degutis, Williamstown, Pa. 12.0P 
A. Baliukonis, Wilkess Barre,

Pa................................................. 36.00
E. Staligienė, Virden, I1L 2400
S. Ramanauskas, Wilkes Barre,

Pa...................................   12.00
T. Gaulė, Wilkes Barre, Pa. 45.00
J. Piontka, Elco, Pa. 22.50
A. Klimas, Shenandoah, Pa. 77.50
J. Raulinaitis, Shenandoah, Pa. 49.00
E. Pocienė, Aurora, III. 59-00
M. Kupčiūnas, Shenandoah,

Pa................................................. 8.00
V. Griškevičius, Elizabeth, Pa. 14.00 
J. Grigonis, Auburn, Ill. 14.00 
V. Bobinas, Mahanoy City, Pa. 45.00 
A. Kukanauskas, Brooklyn,

N. Y.......................................... 36.00
K Šivokas, Springfield, Ill. 46.00 
J. Mickus, Springfield, Ill. 24.00 
P. Kvederas, Minersville, Pa. 36.00 
J. Dabašinskas, Waterbury,

Conn....................................... 108.00
J. Daunoras, Springfield, Ill. 2400 
A. Vaitiekaitis, Auburn, Ill. 131.00 
M. Jasaitienė, Paterson, N. J. 6.00
T. Bernotaitis, Akron, Ohio 16.00 
P. Katilius, Thomas, W. Va. 30.00 
P. Stanis, W. Frankfort, Ill. 125.00
U. Si nolainienė, Binghamton,

N. Y.......................................... 23.00
M. Tamošiūnas, Worcester,

M xss.......................................... 24.00
K Valius, Hammond, Ind. 108.0 
M. Maslauskas, Collinsville, Ill. 7.50
L. Drutėnis, Coal Centre, Pa. 130.00 
O. Sabauskienė, St. Louis, Mo. 30.00 
K Nemeikšienė, Zeigler, Ill. 17.00 
A. Gudauskienė, Pittston, Pa. 9.00
M. Pacauskienė, Shenandoah,

Pa................................................ 6.00-
O. Klevinskienė, Grand Rapids,

Mich..............................................42.00
V. Bubnis, Nokomis, Ill. 7.50
J. Mikelionis, Shaft, Pa. 12.00
P. Linkauskas, Shenandoah,

Pa................................................. 60.00
A. Žemaitienė, Binghamton,

N. Y................,....................... 12.00
A. Savickas, Milwaukee, Wis. 55.50 
M. Butnorienė, Waterbury,

Conn.......................................... 114.00
J. Praškevičius, Gilberton, Pa. 43.50 
A. Ruibis, Benld, III. 21.00
A. Zaikauskas, Terre Haute,

Ind................................................ 6.00
J. Grybas, Scranton, Pa. 28.00
S. Tarkauskas, Christopher, Ill. 50.00
V. Mikolaitis, Benld, Ill. 15.00
E. Valiuniutė, Thompsonville,

Conn............................................ 12.00
T. Mizara, Springfield, Ill. 20.00 
A. Kavaliauskas, Glen Lyon,

Pa............................................... 72.00
K. Kisielius, Zeigler, Ill. 17.00
P. Armonaitis, Cleveland,

Ohio ........................................ 90.00
M. Dumbliauskas, Tamaqua,
’ Pa.............................................. 36.00
M. Navickienė, Shenandoah, Pa. 49.00 
J. Meškauskienė, Sesser, Ill. 70-5° 
P. Rimkus, Spring Valley, Ill. 76.5° 
J. Bielskas, Spring Valley, HL 1400 
J. Čirvinskas, Spring Valley, HL 84.00 
J. Andrulis, Chicago, HL 1300 
J. Oželis, Springfield, Hl. 33-00
N. Kašinskas, Chicago, HL 10.00 
M. Balčiūnas, Spring Valley,

Ill................................................ 28.00
V. Baublis, Mahanoy City, Pa. 20.00 
S. Vileikis, Thompsonville,

Conn.......................................... 21.00
G. Zmitravičius, Du Bois, Pa. 30.00 
M. Jefusevičius, Wilkes Barre,

Pa................................................ 72.00
J. Grunas, Detroit, Mich. 27.00
F. Matuliokas, Duquesne, Pa. 19.50 
D. Žilinskas, Parsons, Pa. 36.00
O. Strimilienė, Schenectady,

N. Y............. ............................. 16.50
J. Jonušas, Thomas, W. Va. 12.00 
O. Kružaitienė, Brooklyn,

N. Y...........................................  14 00
V. Povilaitis, Sheboygan, Wis. 84.00 
O. Oksienė, Zeigler, Ill. 33-00
O. Petuškienė, Shenandoah,

Pa............................................. 190.00
A. Dutkevičienė, Shamokin, Pa. 80.00 
KĮ. Morkūnas, Spring Valley,

Hl................................................ 18.00
A. Užupis, Coaldale, Pa 6.00
J. Petraška, Grand Rapids,

Mich........................................... 35-25
S. Vilnienė, Chicago, HL 32.00
V. Bazukevičienė, Shamokin,

Pa ............................................ 12.00
M. Kondrotienė, Forest City,

Pa ......................................... 12.00
J. Butvilaitis, Brooklyn, N. Y. 8400 
A Stankus, Saginaw, Mich. 30.00
M. Stanys, Zeigler, Ill. 6400
T. Navickas, Shenandoah, Pa. 61.00
P. Martinkus, Akron, Ohio 12.00
P. Stravinskienė, W. Frankfort,

Ill....................  9-00
M. Bagdanienė, Waterbury,

Conn. ...................................... 12.00

Atlyginta organizatoriams:
V. Stimburienė, Springfield, Ill. 2.00

M. Mockevičius, Swoyersville, 
Pa ........................................ 2.50

O. Žiurienė, Inkerman, Pa. 3.25

J. Žemantauskas, Waterbury, 
Conn....................................... 14-5°

A Bagdonas, Lawrence, Mass. 5.00

P. Lukoševičius, Peoria, HL 1.00
SLA Centro organizatoriaus 

išlaidos ............................. 374-00

Įvairus išmokėjimai:
Raštinės reikaluose 18.60
Pav. daktaro lėšos 400
SLA darb. apdrauda 10.02
Randa už Safe Deposit vault 65.00
Sekr. ir Ižd. kaucijos 600.00
Insurance fees (valstijoms) 25.00
Popiera SLA spaudos darbams 102.98 
Krasa, telefonai, etc. 96-97
SLA. namo reikaluose. 37.00
Literatūra n.35
E. G. Klimas, M. D., Phila.,

Pa (Perž. aplik.) ............... 99-75

L Kamenienė, McAdoo, Pa. 8.00 
M. Miliauskienė, Pittston, Pa. 8.00 
O. Ribinskienė, Pittston, Pa. 5-°° 
O. Katauskienė, Kingston, Pa. 5-°o 
R. Šimkienė, Benld, HL 5-°0
E. Stanionienė, Youngstown,

Ohio ... . ....................................... 5-00
J. Norkaitienė, Rockford, I1L 5-00
A. Grabauskas, So. Fork, Pa. 5-00
A Jurgelaitis, Wilkes Barre,

Pa. ............................................ 5 00
V. Budrevičius, Mahanoy City,

Pa................................................. 5-00
J. Balčiūnas, New Britain, Conn. 5.00
K. Indulis, Kingston, Pa. 5-°0
J. Duškevičius, St. Clairsville,

Ohio .......................................... 500

$1,070.67
$402.25

Algos:

V. Kamarauskas, Edwardsville, 
Pa........................................... 125.00

K Gugis, Chicago, Ill. 170.00
P. Jurgeliutė, New York 230.00
M. Aušrintė, New York 120.00
N. Pietariutė, New York 100.00
A. Karkauskiutė, New York 92.00
B. Vizbariutė, New York 8400
O. Jurkiutė, New York 72.00
M. Draugeliutė, New York 50.00
S. E. Vitaitis, New York 230.00
P. Bajoras, New York 172.00
M. L. Vasil, New York 172.00
F. Simanas, New York 160.00
A B. Mūras, New York 140.00

Viso birž. mėn. $23,013.273600 
72.00 
86.00
24.00 
74-50 
72.00 

176.00
40.00 
36.00 
24.00
92.00 
54.00 
36.00

Mich.

J. Pocius, Nokomis, Ill.
J. Valungevičius, Worcester,

Mass..........................................
V. Kučinskas, Omaha, Nebr.
K. Rizauskienė, New Britain,

Conn..........................................
Z. Petrikiene, Wyoming, Pa.
O. Paukštienė, N. S.

Pittsburgh, Pa. ....... . ............
Barzdys, Ind. Harbor, Ind. 
Viaktaris, Cleveland, Ohio 
Shieris, Creighton, Pa. 
Vaitkienė, Gary, Ind. 

Beinoris, Harvey, Ill. 
Bernotas, Chicago, III. 
Audaitis, Minden, W.

O. Kruzaitienė, Brooklyn, 
A. Norusevičius, Detroit,
L. Gustienė, Chicago, III. 
•J. Karpavičius, Ashland, Pa. 
J. Jankauskas, Shamokin, Pa.
A Zdazinskiutė, St. Louis, Mo. 18.00 
J. Petraška, Grand Rapids,

Mich. .....................................
V. Akromis, Omaha, Nebr. 
V. Šarka, New Britain, Conn.
V. Žukauskas, Cleveland, Ohio 
J. Logiškas, Brooklyn, N. Y. 
V. Merkevičius, Silver Creek, 

Pa...........................................
M. Kairaitis, Detroit, Mich. 
J. Krukonis, New Haven, Conn. 
K Dulbis, New York, N. Y. 
J. Azys, Wilkes Barre, Pa. 
J. Matonienė, Easton, Pa. 
S. Ramanauskas, Inkerman,

Pa..............................................
P. Karbauskas, Johnston City,

Ill................................................
P. Dvilevičienė, Tinleyville, Pa.
A. Miliušis, Vestaburg, Pa. 
I. Miltakis, Finleyville, Pa.
A. Riciukevičius, Cliffside, N. J. 1500 

Pličvaitis, Wilkes Barre, Pa. 18.00 
Alesčikas, Shenandoah, Pa. 76.00

Kukeckis, Harrisburg, Ill. 183.00 
Matulaitis, Port Carbon, Pa. 36.00 
Jonaitienė, Reinerton, Pa. 
Žemaitis, Camden, N. J. 
Stumbris, Hartford, Conn.

M. Kavaliauskienė, Pittston, 
Pa............................................

B. Šeidis, Maspeth1, L. I.,

108.00
27.00

13500
127.00

18.00

22.00
6.00

40.00
27.00
25.00

108.00

72.50

1300 
63.00 

6.00
27.00

A.
I.
S.
P. 108.00

48 00

27.00

$1,917.00

Pašalpa iš N. ir N. fondo:

$237.00

Sugrėžintos mokestįs:

Al Grišaitis, Brooklyn, N. Y. 5-97 
M. Virbickienė, Brooklyn, N. Y. 477 
P. Bobinas, Detroit, Mich. 6.68 
J. Sabaliauskas, Grand

Rapids, Mich................................. 3-33
J. Žemantauskas, Waterbury,

Conn............................................  8.16
P. Velivis, Wilkes Barre, Pa. 6.30 
M. Skirbiutė, Worcester, Mass. S31
K. Lemantavičius, Baltimore,

Md.............................................. 434

V. Batvinis, Charleroi, Pa.
M. Blaškevičienė, Spring

Valley, Ill.................................
. Andriulienė, Springfield, Ill. 

Juščius, Springfield, Ill.
. Backus, Mahanoy City, Pa.

Gilis, Jeannette, Pa.
. Ramanauskas, Plymouth, 
Pa................................................

E. Grigaliūnienė, Thomas,
W. Va.......................................

A. Švoba, Johnston City, Pa.
V. Stančelis, Tamaqua, Pa.
V. Trainis, Royalton, Ill.
A. Giedra, E. White Plains,

O.

108.00
67.50

66.00
18.00
50.00
12.00

116.00

7-50

84.00
24.00

162.00
117.00

J. Gudonis, Wilkes Barre, Pa.
M. Markus, Detroit, Mich.
J. Plauga, Hartford, Conn.
J. Klimkevičius, Norwalk, 

Conn.......................................
V. Vagnerienė, Bridgeport, 

Conn.......................................
Abromavičius, Parsons, Pa.
Kruopis, Finleyville, Pa.

Samušis, Finleyville, Pa.
Karpauskienė, Johston City, 

Ill................................................
M. Dargis, Harvey, Ill.
J. Klivis, Binghamton, N. Y.
J. Mikinienė, Thomas, W. Va.
J. Ragažinskas, Mahanoy City,

Pa..............................................
K. Stroga, Pittsburgh, Pa.
P. Gustienė, N. S. Pittsburgh, 

Pa...........................................
U. Jurginienė, Nokomis. Ill.
D. Urbonas, Springfield, Hl.
A. Pabrazinskas, Cairbrook, Pa. 36.00
H. Chaikowskiene, Shenandoah, 

Pa. ........................................
E. Matusevičienė, Mahanoy

City, Pa....................................
K. Karibiliutė, Antario, Canada
P. Radzvilavičius, Plainsville, 

Pa. ................ .....................
V. Kazlauskis, Chicago, Ill.
A. Kuržikauskas, Phila., Pa.
A. Padriežas, Pittston, Pa.

Lagupienė, Springfield, III.
Dičkus, New Haven,

Conn..........................................
V. Žičkus, Chicago, Ill.
K Gedeminienė, Worcester, 

Mass.......................................
M. Šimkonienė, Detroit, Mich.
D. Vaikutis, Y’oungstown, Ohio
V. Turskienė, New Britain, 

Conn........................................
Grigiškis, Riverton, III.
Maciūnas, W. Pullman, Ill.
Laburda, Reinerton, Pa.

Tulickas, Wanamie, Pa.
Urbonas, Spring Valley, HL
Zmitriutė, Binghamton,

28.00 
5100 
24.OO 
46.OO

19.00

S.
l6.5O
36.OO
48.OO 
50.00

60.00
54-00
16.00
54-00

78.00
151.00

27.00
42.00
50.00

12.00

82.50
12.00

M.

5400 
21.00 
35-00 
14.00 
1300

K.

61.00
122.00

70.00
25.00
78.00

10.00 
5400 
16.50 
30.00

108.00 
56.00

41.00
S. Vaškevičius, Worcester, 

Mass.....................................
A. Lugaila, Benld, Ill.
J. Damijonaitis, Clinton, Ind.
F. Mikačionis, W. Pullman, 

IH. ...:.... -.......................
A. Šimaitis, Chicago, Ill.
A. Jonikienė, Detroit, Mich.
J. Popikas, Omaha, Nebr.
J. Meinartas, Westville, Hl-
A. Šoklis, Minersville, Pa.
A. Pažarskas, So. Chicago, Hl. 6.00
D. Petraitis, Chicago, Ill.
S, Ražinskas, Minersville, Pa.
A. Steponauskienė, Chicago, 

m. ...............................
J. Kuraitis, Chicago, Ill.
M. Kruvelienė, McAdoo, Pa.
P. Pocius, Chicago, HL

144.00
156.00
49-00

108.00 
50.00 
3100 
19-50 
16.50 
61.50

75.00
144.00

38.00
24.00
6.00

64.00

P. Žilonienė, Gary, Ind. 10.00 
J. Šveikauskienė, Bridgeville,

Pa...............................................  10.00
J. Noreikienė, Chicago, Ill. 10.00
A. Zamulevičienė, Pittsburgh,

Pa. ............................................ 10.00
O. Barkauskienė, Philadelphia,

Pa............................................... 10.00
V. Vaičekonienė, Racine, Wis. 10.00 
M. Sodeikienė, Mahanoy City,

Pa............................................... 10.00
M. Kanapkienė, Plymouth, Pa. 10.00
J. Poplis, Worcester,’ Mass. 10.00
A Januška, Duryea, Pa. 10.00
J. Daunis, Shamokin, Pa. 10.00
V. Gilys, Denver, Colo. 8.00
A. Tankevičius, Charleroi, Pa. 8.00
P. Zalapukas, Wilsonville, Ill. 8.00 
P. Zakarevičius, Kenosha, Wis. 800
E. Andrukevičienė, Mahanoy

City, Pa..................................... 8.00
E. Stasiulevičienč, Pittston, Pa. 8.00 
D. Radžiunienė, Terre Haute,

Ind............................................... 8.00

$44.86

Kelionės ir sugaištis:
V. Kamarauskas, Edwardsville, 

Pa........................................... 67.10
K Gugis, Chicago, Ill. 59-00

! $126.10

„Tėvynės” reikaluose:
N. Y. Edison Co., New 

York, N. Y......................... 4886
Consolidated Gas Co., 

New York, N. Y..................  8.05
Publishers Photo Engr. Co.,

New York, N. Y...................... 7-55
Swan-Finch Oil Co., 

New York, N. Y..................  8.36
Intertype Corp., 

New York, N. Y.................. 17-75
J. Joyce & Co., New York, 

N. Y. („Tėv.” popiera) .. 497-70
Weighing Dep’t, G. P. O., 

New York, N. Y.  ......... 17637
Krasa, siuntinėjimas, 

ekspresas, etc...................... 141.25

$90589

II-tro bertainio išmokėjimų 
sutrauka:

Pomirtinių ............................ 20,677.50
Pašalpos ligoje ................... 31,226.25
Atlyginta organizatoriams 1,251.75 
Algos ..................................... 5»323-OO
Pašalpa iš N. ir N. fondo 733-00
Sugrąžintos mokestįs .... 91-45
Kelionės ir sugaištis ......... 479-56
„Tėvynės” reikaluose ........ 2497.05
Įvairus išmokėjimai (smulk
meniškai paaiškinta gale 
kiekvieno t mėnesio po ant-
galviu Įvairus išmokėjimai) 3,37466

Viso —- $65,654.22 
Kovo 31 d., 1929 m.
pinigų buvo ................. $1,146,963.52
BaL, geg. ir birž.,
1929 m. įėjo ........................  92,242.33

Viso — $1,239,205.85
BaL geg. ir birž.,
1929 m. išmokėta ............. 65,65422

__  Lieka — $1,173,551.63

Abelnas SLA. Turtas:

SLA namas ................. $ 50,000.00
Mortgages (Paskolos) .... 290,300.00 
Liberty Bonds ....................  35,000.00
Įvairus Bonds ............ ... 710,953.50
Inventorius (Spaust, ir tt) 12,292.40 
Pinigai Bankose ............. 100,376.55
Pas Iždininką .................... 34.571-58
Pas Administratorę ......... 500.00
Paskola moksleiviams ......... 3,60000

Viso — $1,237,594.03

P. Jurgeliutė,
SLA. Sekr.

Ciipbnu/ seconds off. Tune
Apkarpo sekundas laiko
SIOSE LENKTYNIŲ DIENOSE ant žemės, ant jurų ir ore — bizny 

ir sporte — laikas yra nulemiantis faktorius kiekvienam.
Spaudimas modemio biznio sutraukia vis daugiau dalykų į kiekvienų 
reikalų kupiną dieną. Seni rekordai puola — senos metodos atgyvena— 
nauji nuveikimai įvyksta.
Telefono bizny, taipgi, veikia tik viena mintis: „Atlik dalykus—greitai”. 
Jūsų telefonu šaukimas į Chicagą gali būti atliktas į stebėtinai trum
pą laiką. Bet bukit tikri, kad jis neužtektinai greitas telefono inžinie
riui. Jis visada ieško naujų metodų — naujų aparatų — kurie apkarpy
tų minutes, ar net sekundas nuo pirmesnio rekordo.

Užmiestiniai telefono šaukimai, kurie tik penki trumpi metai 
atgal ėmė 7*/2 minutės sukabinti, šiandien padaromi į trečdalį 
to laiko.
1925 metų rekordas užmiestinių šaukimų sukabintų jum be-

95 šaukimai iš 100.

Pagerinimai toki kaip šie yra įrodimas rūpestingų ir neatlaidžių pastan
gų linkui net dar greitesnio ir daugiau patenkinančio telefono patar
navimo.

TELEPHONE COMPANY
$459-00
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Rugsėjo 20, 1929.

SVARBI VISIEM3 LIETU
VIAMS ŽINIA.

VIETINĖS ŽINIOS
riose kalbose dainų. Art. Ba
bravičius deda pastangų, kad į 
šio Kvarteto repertuarą įeitų ir 

I kelios lietuviškos dainos. Kvar
tetą sudaro sekami dainininkai: 
Juozas Babravičius — tenoras, 

' Ksenia Vasinkov — mezzo-so
pranas, Nikolas Karlosh — bari 

į tonas ir p-lė Riok — sopranas.
Be to, šiuo veikimo sezonu p. 

»r, i Babravičius ruošiasi atliekamu rengiamas MILžINIsKAS PIK-i, . .. .V1J4£!_ _____________ -_ pakoncertuoti ir lietuvių
j kolonijose, vadinasi ruošiasi ir 
lietuvius palinksminti savo ža- 
vėjančiu dainavimu. Kiek man 
žinoma, tai šiuo kartu p. Babra
vičius savo koncertams rengia 
jau naujos rūšies programą. 
Jis tariasi su viena žymia lie
tuve dainininke bendrai koncer
tuoti, kad tuo budu sudarius 
didesnį įvairumą ir kad Ameri
kos lietuvių publika turėtų pro
gos išgirsti tikrai puikius du
etus, nes iki šiol dar niekas ne
girdėjo p. Babravičiaus duetuo
se dainuojant. Reporteris.

bis p. Kastas Demikis iš Wilkes 
Barre, Pa. Su juo drauge lan
kėsi ii* jo draugas p. Antanas 
Petrauskas. Buvo atvykę Bro- 
oklynan į savo pažįstamo šerme
nis, tai prie progos aplankė ir 
SLA. Centro įstaigą.

katą, stiprumą ir jėgą. Jei jūsų ver
telga neturi Nuga-Tone stake, rei
kalaukit, kad jis užsakytų jums iš 
olselio vaistinės.

.TĖVYNĖJE”

Jei dar yra tokių lietuvių, 
kurie nežino, kad sekantį sek
madieny bus svarbus įvykis Di
džiojo New Yorko ir apylinkės, 
lietuvių gyvenime, tai šiuomi vi
siems pranešame. Tuo svar
biuoju įvykiu bus SLA. veikėjų 
ir šiaip geros valios lietuvių

ATSIDARO JAUNUOLIŲ 
MOKYKLA.

Dr. J. Landžius
(SEYMOUR)

51 Providence Street, 
WORCESTER, MASS.

Vai 9—9 Tel. Park 5873

TeL Empire 73^5 -
Dr. F. MATULAITIS =
32a Holbrook Avenue, :

DETROIT, MICH. =
Valandos: E

E Ultravioletine šviesa. Diathermia ■

ETcL ofiso 7806-W. Namų 7806-R:
= DAKTARAS
| JOHN S. STANESLOW :
E LIETUVIS GYDYTOJAS į

ERytais ir Nedėliomis pagal sutartį: 
= 799 Bank Street E
E (Virš Bankos) Waterbury, Conn. Ę 
FaiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiKiiiiiiiiiiiiiiiii*?

NIKAS, paskutinis šios vasaros 
atviram ore pasilinksminimas.

Kaip žinote, piknikas įvyks 
SEKAMĄ SEKMADIENĮ, RUG 
SĖJO 22 D., KLASČIAUS CLIN 
TON PARKE, MASPETHE. 
Prasidės tuojaus popiety ir 
trauksis iki vėlumos. •

Pikniko tikslas: parėmimas 
kovos prieš komunistų partijos 
paskelbtą karą Susivienijimui 
ir visam Amerikos lietuvių gy
venimui. šitas piknikas bus 
pradžia tos kovos ir jo pelnas 
eis kovai už lietuvybės reikalus, 
už Susivienijimo išlaikymą lie
tuvių tautine pašaipos, apdrau- 
dos, labdarybės ir kultūros or
ganizacija. Prie šio 
rengimo prisideda visi 
no ir apylinkės SLA. 
ir šiaip geros valios 
Todėl visų geros valios lietuvių 
pareiga paremti šį lietuvybės 
naudai rengiamą pikniką, pa
tiems atsilankyti į pikniką ir 
savo draugus ir pažįstamus pa
kviesti atsilankyti.

Pikniko programas:
1. Kalbės nesenai grįžęs iš 

Lietuvos SLA. Prezidentas 
STASYS GEGUŽIS. Jis kalbės 
netik apie SLA. reikalus, bet 
ir apie savo patyrimus Lietuvo
je.

2. Kalbės ir kiti žymus kal
bėtojai pikniko tikslui pritaiky
tomis temomis.

3. Bus gražus dainų ir muzi
kos programas.

Bus puiki muzika šokiams, 
kurią sudarys SLA. 38 kuopos 
Beno orchestras iš septynių pa
rinktų muzikantų.

Y r. pasižadėjusių veikėjų 
net iš tolimii miestų atvykti or
ganizuotomis ekskursijomis i šį 
pikniką. Todėl bus progos su
sitikti, pasikalbėti su tolimesnių 
miestų veikėjais, žodžiu, bus 
kuotikriausia gerų, nuoširdžių 
lietuvių sueiga, pasilinksminimo 
pramoga, kurioje bus pasitarta, 
pasikalbėta svarbiausias Ame
rikos lietuvių tautiniais reika
lais. Visi turės progos išgir
sti daug naujo ir naudingo, vi
si turės progos smagiai pasi
linksminti ir susitikti su savo 
pažįstamais.

Todėl primename visiems Di
džiojo New Yorko ir apylinkės 
SLA. nariams, visiems geros va
lios lietuviams, kad mus visų 
pareiga dalyvauti šiame pikni
ke. Parodykime SLA. ir kartu 
lietuvių gyvenimo priešams, kad 
lietuvybės dvasia Amerikos lie
tuviuose dar stipri, kad tautinė 
Amerikos lietuvių širdis dar 
smarkiai plaka ir kad lietuvy
bės priešai neįstengs Amerikos 
lietuvių tautinio gyvenimo už
slopinti. Visi ir visos, seni ir 
jauni būtinai atsilankykime į 
Klasčiaus Parką sekamą sekma
dieny.

PIKNIKO RENGĖJAI.

Rugsėjo 20 d. atsidaro lietu
vių kalbos ir rašybos jaunuo
lių mokykla. Pamokos eis New 
Yorko lietuvių parapijos pobaž- 
nytinėje svetainėje kiekvieno 
penktadienio vakarais, nuo 6 iki 
8 vai. Mokys prityrusios mo
kytojos. s

Visi tėvai ir motinos kviečia
mi. leisti savo vaikučius pramok
ti lietuvių kalbos ir rašybos. 
Nereikalaujama jokio užsimokė
jimo už mokslą.

Mokyklos Komisija.

pikniko 
Brookly- 
veikėjai 

lietuviai.

SUGRĮŽO Iš LIETUVOS 
J. AMBRAZIEJUS.

Rugsėjo 10 d., laivu „Esto
nia” sugrįžo iš Lietuvos brook- 
lynietis SLA. veikėjas p. Juozas 
Ambraziejus su savo šeima. Ka
dangi p. Ambraziejus praleido 
Lietuvoje apie 4 mėnesius laiko 
ir plačiai Lietuvą apvažinėjo, 
tai ir daug naujo gali apie Lie
tuvą papasakoti. Ant greitųjų 
pasikalbėjus su p. Ambraziejum 
sužinota, kad Lietuvoj šįmet 
derlius geras, tik Žemaitijoj 
kiek blogiau, bet ir tai didžiu
moje geresnis, kai vidutinis. 
Aplamai, p. Ambraziejaus nuo
mone, Lietuvoje galima gyventi 
turint sumanumo ir netingi
niaujant. Didžiuma Lietuvos 
ūkininkų visai, atsilikę nuo pro
greso ir nesistengia savo ukius 
gerinti, jokio sumanumo ūkių 
vedime neparodo.

Apie politinį Lietuvos gyveni
mą galima esą visaip kalbėti, 
bet vistik faktas pasilieka fak
tu, kad ne viskas Lietuvoje ge
ra ir valdžios darbai ne visi p. 
Ambraziejui patinka. Kai kas 
esą ir labai smarkiai reikia kri
tikuoti. Esą kiekvienas apšvie- 
stesnis Lietuvos pilietis laukia 
demokratinės santvarkos sugrįž
tant.

Be to, p. Ambraziejus prane
šė, kad jis parsivežė iš Lietuvos 
nemaža lietuviškų kumpių, me
daus, grybų, papirosų, drobių ir 
kito ir mano užsiimti importu 
Lietuvos prekių.

LIETUVIŲ OPERETĖS CHO
RO PAMOKOS.

Trečiadieny, rugsėjo 18 d., 
1929 m., 8 valandą vakare įvyk
sta Operetės Choro narių susi
rinkimas ir pamokos, Y. M. C. 
A. Social Hall, Marcy Ave. ir 
So. 9-th St., Brooklyn, N. Y.

Prie šios progos 
siems choristams 
didžiai reikalinga 
naujų narių, tai 
neužmirštumėte
drauges ir draugus prisidėti 
prie choro. Visi, kurie tik įmy
lite dainuot, ateikit ir prisirašy
ki t į šį chorą. Mums reika
linga daugiau jėgų. Svetimtau
čių chorai yra ir būna dideli ir 
galingi dėlto, kad jų tų chorų 
tikslas yra netinginiavimas, bet 
pasišventimas palaikyti meną. 
Pas mus, lietuvius, matosi apsi
leidimas kaslink meno reikalų.

Todėl prabuskit ir ateikit į 
meno būrelį jaunos merginos, 
jauni vyrai. Bet taip pat di
džiai pageidaujama ir senesni 
— moterys ir vyrai, vedę ar ne
vedę, tas neturi jokį skirtumą 
reikšti. Pas svetimtaučius visi 
lygiai susidėję dalyvauja, todėl 
ir jų chorai labai daug ką reiš
kia. Mus, lietuvių, chorai pra
deda silpnėti. Ar verta lietu
viams pasiduoti? Kuomet lie
tuvių tauta yra galinga daino
mis, tai ir čia, Amerikoj, suda
rykime stiprius lietuvių tautos 
dainų palaikymo chorus.

Pradėkit eiti lietuvių menui 
pagalbon.

Iš ARTISTO BABRAVIČIAUS 
DARBUOTĖS.

Kaip jau žinoma, kad Ameri
kos lietuvių mylimas operos dai
nininkas Juozas Babravičius il
gesniam laikui apsigyveno New 
Yorke, todėl manau bus visiems 
svarbu žinoti p. Babravičiaus 
veikimas. Pasikalbėjus su p. 
Babravičium sužinota, kad jis 
su žymiais rusais dainininkais 
yra sudarę Tarptautinį Kvarte
tą, kuris jau baigia ruošti savo 
repertuarą ir turi užtikrinimų 
gauti kontraktus pirmaeiliuose 
teatruose dainuot ir taipgi įdai
nuoti į judomų paveikslų filmas 
visi, eilę įvairių tautų 11 įvai-

GRĮŽO Iš LIETUVOS 
A. S. TREČIOKAS.

Rugsėjo 10 d., laivu „Majes
tic” grįžo iš Lietuvos Newarko 
lietuvių veikėjas p. A. S. Tre
čiokas. Rugsėjo 12 d. atsilankė 
p. Trečiokas „Tėvynės” redak- 
cijon ir nors trumpai pasidalino 
savo įspūdžiais iš Lietuvos. Te
ko ir p. Trečiokui plačiai apva- 
žinėti Lietuvą ir iš viršaus žiū
rint viskas išrodo neblogiausiai. 
Abelnas įspūdis geras. Esą į 
politinį Lietuvos gyvenimą nesi
gilinau ir jokių išvadų daryti 
negaliu, sako p. Trečiokas.

Be to, p. Trečiokas yra įgalio
tiniu Vyriausiojo Didžiojo Lie
tuvos Kunigaikščio Vytauto 
Didžiojo Mirties 500 Metų Pa
minėjimo Šventei Ruošti Komi
teto ir jam pavesta rūpintis vi
sais reikalais surištais su šios 
šventės rengimu tarpe Ameri
kos lietuvių. Esą visa Lietuva 
su didžiausiu atsidavimu jau da 
bar rengiasi aukščiau minimai 
šventei.

Kartu lankėsi redakcijoje po
nia Trečiokienė ir Lietuvos Ge- 
ner lio Konsulato New Yorke 
raštininkė p-lė Gutauskaitė.

LANKĖSI SVEČIAI.
Rugsėjo 

Centrą ir 
SLA. 35 
„Tėvynės”

11 d. aplankė SLA. 
„Tėvynės” redakciją 
kuopos veikėjas ir 
nuolatinis bendradar

Reumatizmas Sausgėla
Nes ikanky  kite sarę* akau»- 

mais, Reumatizmu, Sausgėla, 
Kaulų Gėlimu, arba Mėiltingiu 
— raumenų sukimu, nes skau
dėjimai naikina kūno gyvybę 
ir dažnai ant patalo paguldo.

CAPSICO COMPOUND 
mestis lengvai prašalina viri- 
minėtas ligas; mums iiandien 
daugybė žmonių siunčia padė- 
kavones pasveikę. Kaina 50c.. 
per paštą

Dukart
Knyga:

KATOS”, 
kaina 50

JUSTIN KULIS,
3259 South Halsted Street, 

CHICAGO, ILL.

BIB KLAIPEDA
BALTIC AMERIKOS LINIJOS

,LITUANIA” — Spalio 5 
POLONIA” — Spalio 12

„Vasaros Sezoną” važiuojant į Europą — nuo Bir- 
iki Liepos 15 — o j Ameriką nuo Rugpiučio 1 iki 
22, visos kainos padidinamos $7.50 vienan galan, o 

abu galu.

• Nedėlioms pagal sutartį.
E Ultravioletinė šviesa. DLathermia.
IiiiiiiiiiiiiiiUHiiiiiiiiiimmmimiiiiiiii'

noriu vi- 
priminti, kad 

m ūmi daugiau 
meldžiu, kad 

atsivesti savo

55c ar dvi už $1.05. 
tvirtesni 75c. 
„ŠALTINIS SVE1- 

augalais gydytu, 
centų.

= Tek Mansfield 4759 :
| Dr. Ed. W. ŽUKAUSKAS :
: 1114 Foster Avenue,
: BROOKLYN, N. Y.
Š Valandos:

Sekantį Laivai Išplauks Iš New Yorko:
„ESTONIA” — Spalio 26
POLONIA” Lapkričio 16

Del visų informacijų kreipkitės į vietos agentą 
arba

> —o—

BALTIC AMERICA LINIJOS Laivų populiarumas Lie
tuvių tarpe priklauso ne vien nuo to, kad jos laivai eina tie
siai į KLAIPĖDĄ, bet nuo to, kad pasažieriams teikiama ge
ras maistas ir patarnavimas.

KNYGYNE
Galima Gauti Sekan

čios KNYGOS
$1.00

10c.
20c.

Kuomet „VOTYS”, įsipiovimai, žaizdos ir 
tt. atsitinka MEŠKOS MOSTIS (Groblews- 
ki’o) palengvina skausmą ir ištraukia VO
TIES ŠERDĮ į dvi ar tris dienas be jokių 
spaudimų. Kaina 50c. ?

GROBLEWSKI & CO., Plymouth, Pa.
TRAUKIA ir JT RAUKIA ir TRAUKIA — tačiau lengvai.

Lietuvių Valanda”
Per Radio

Per trylika savaičių nuo Rugsėjo 17 
iki Gruodžio 10 d. 1929 m.

rengia

NAUJIENOS
Užsirašykite „NAUJIENAS” kad suži

notumėt apie programą ir pasigėrėtumėte 
specialiai tam laikui leidžiamom padidintam 
laidom.

Metinė prenumerata Chicago j e $8.00
Amerikoje_ 7.00

1739 S. HALSTED ST., CHICAGO, ILL.

DIENOS ANTVANDENYNO
iš arba į

per Cherbourgą arba Bremeną didžiau
siais ir greičiausiais vokiečių laivais

BREMEN ir EUROPA
TIK 7 DIENOS Į LIETUVĄ

Pažemintos kainos trečia klesa į abi pusi — Patogaa 
susisiekimas

Reguliariai
gelžkelių į visas Europos dalis.
Išplaukimai ant kitų populiariškų 

LLOYD laivų.
į Ameriką certifikatų ir i.ų infor-Del sugrįžimo 

macijų kreipkitės pas vietinius agentus arba

NCCTU BERMAN
LLOYD

57 BROADWAY. NEW YORK

V. J. Višnius, 
choro raštininkas.

PRISIRUOŠIANT Į TEATRĄ.
Vietiniai lietuviai pradėjo 

klausinėti kada Dramos Ratelis 
berengs teatrą ir juokų vaka
rą. Mat Ratelis, kuris susitvė
rė iš dramą mylinčių jaunuolių 
pereitą sezoną ir sėkmingai per 
statė keturis veikalus „nusikal
stų” visuomenei, jeigu ateinantį 
įvyksiantį vaidinimą laikytų 
sekretu lig pat paskutinės die
nos. štai žinia pasklido, kad 
pirmas šio rudenio perstatymas 
įvyks spalių 5 ir 6 dd., šv. Jur
gio par. svetainėje, 207 York 
St., Central Brooklyne.

Vienas iš veikalų vardu „Gar
sus gydytojas” nesenai parvež 
tas iš Lietuvos, pirmą kartą 
statomas Amerikoje. Ar nelai
kąs jau rengtis pamatyti?

Teatrininkas.

puikiausią permainą 
rašo ponas William 
aš nepradėjau var
as turėjau galvos

Pašalina Galvos Skaudėjimą 
Ir Vidurių Skausmus.

„Man yra didelis malonumas pra
nešti jums apie 
mano sveikatos”, 
C. Caller. „Kol 
toti Nuga-Tone
skaudėjimą kiekvieną naktį, skilvio 
skausmus ir mano oda prastai išrodė. 
Dabar neturiu galvos skaudėjimo ar
ba skausmų skilyje ir mano oda yra 
švari ir ružava.”

Virš milionas žmonių kurie varto
ja Nuga-Tone, suranda puikią pagal
bą. Jis padarė juos stipresniais, svei- 
kesniais, švalesniais, prašalino nuo 
jų visokius skausmus, sustiprino jų 
nervus ir svarbesnius organus, pra
šalino inkstų ir pūslės įritacijas, su
teikė jiems geresnį apetitą ir virški
nimą, sustiprino jų odą ir suteikė 
jiems atšviežinantį miegą. Nuga- 
Tone yra parduodamas pas visus gy
duolių pardavėjus. Nusipirkite bu
telį šiandien ir atgaukite savo svei-

BIZNIERIAI GARSINKITĖS 
TĖVYNĖJE

SUSIVIENIJIMO
LIETUVIŲ 

AMERIKOJE

Amerika — Informacijos apie
Ameriką ir tt. __________________

Apdrauda ir Pašalpa — pusi. 32________
Daktaras iš Prievartos (Komedija) ____
Darbininkų Padėjimas Amerikoje

35 pusi. _________________________
Iš Lietuvos Istorijos — pusi. 68________
Kaip Gyvena: Latviai, Suomiai, Anglai___
Kas iš Kur Pareina?_________________
Kelionė į šidlavą — pusi. 48____________
Lietuviška ..Chrestomatija — pusi. 180___
Lietuvių Tautos Klausimas Europos

Karės Metu — pusi. 102__________
Liudvikas Pasteris — pusi. 48__________
Ruožai iš SLA. Istorijos — pusi. 35_____
Susiprato — pusi. 64--------------------------
SLA. Istorija (1896-1915) $1.50; audimo 

apdarais--------------------------------
Viršminėtas knygas SLA. nariai gauna už 

pusę kainos.

10c.
20c.
20c.
20c.
15c.
40c.

35c.
15c.
10c.
20c.

2.00

KELIAUK Į LIETUVĄ

žemiausios Kainos Tiesiai į

KLAIPĖDĄ IR ATGAL
Patariam pirkti laivakortes į abi pusi, nes tuomi sučėdy- 

site sau pinigą.

Trečia klase ........................................................ $107.00
Trečia klase į ten ir atgal tiktai .................. 181.00
Turistine trečia klase, Main Deck .............. 129.50
Turistine trečia klase į ten ir atgal .......... 216.00
Cabin ........................................................................ 147-5°

„Revenue Tax” ir Pagalvė „Head Tax” atskirai.

Per 
želio 15 
Rugsėjo

BALTIC AMERICA LINE
8 Bridge Street New York.

■ .&

-------- o
SEKANČIOS KNYGOS PARSIDUODA 

Už PILNĄ KAINĄ:
Aisopo Pasakos — pusi. 364 --------------
Alenutė — Perstatymas Dviejuose

Aktuose Trijuose Paveiksluose-------
Angliškai-Lietuviškas Žodynas, 834 pust 
Aras, Kvartetas _________________ —
Aritmetikos Uždavinynas (Vadovėlis 

aritmetikos pradžiai), 103 pust .
Geografija arba žemės Aprašjonas, 

467 pusi. ____________ ____
Laimės Ieškotojai — 4-rių Veikią Drama 
Lenkų Apaštalavimas Lietuvoje —

pusi. 258 --------------- ----------------
Lietuvių Anglų, Anglų Lietuvių Kalbų

žodynas — šutais A. Lalis, 
puslapių 1,274 ___________________ '

Lietuvių Kalbos Gramatika (mokslo
pradžia) 125 pusi. _______________

Pasaulio Istorija (Parašė G. H. Wells),
292 pu'J._______________________ $2.25

Vaikų Darbymečiui — pirmamjam
Pradžios Mokyklos Skyriui
(Beletristika ir gamta), pusi. 400 ___

Vaikų Darbymečiui — Antroji Dalis
(Gimtinės mokslui), pusi. 314_______

Vaikų Darbymečiui — Trečiam jam
Pradžios Mokyklas Skyriui (Krašto
mokslas ir kiek geografijos), pusL 280 

žinynas (iš įvairių mokslo šakų), 392 pusi. 
Vilnius — (Istorijos Apžvalga su daugybe 

paveikslų) ___________________

6.50
.40

.50

3.00
.40

1.00

12.00

.75

1.00

1.00

1.00
2.25

4.00

Taipgi pas mus gaunama AL Petrausko se
kančios kompozicijas del solo, duetų, kvartetų, 
chorų, etc.: 
Birutės Arija_________________
Eglė (žalčių Karalienė) ________
Kanklės 1920 Metų ____________
Lietuviškos Dainos_____________
Pasaka (Dramatiška Daina) ___
žalčio ir Gulbės Dievaičio duetas _

LITHUANIAN

_ .80
10.00

_ 2.00
1.50

_ .80
_ .75

ALLIANCE OF AMERICA 
307 W. 30-th Street 

NEW YORK. N. Y.


